
ROČENKA
2009

ČESKÝ SVAZ ORIENTAČNÍHO BĚHU

fo
to

: P
et

r K
ad

eř
áv

ek



ROČENKA
ČSOB
2009

Zátopkova 2/100, 160 17 Praha 6
tel./fax: 242 429 212, e-mail: csob@cstv.cz

http://www.orientacnibeh.cz

w
w
w
.z
ak
et
.c
z

TISK 
MAPY

GRAFIKA

Pro pořadatele závodů vytiskneme:
� Panel pro propagaci Vaší akce –  
 vodovzdorný  na pevné PVC desce
� Propagační plakáty a letáky akce
� Mapy ofsetem i digitálně
� Startovní čísla na voděodolný Pretex
� Mapové panely pro projekt  OB 
 s pevnými kontrolami

� Žaket, Slánská 381/10 
 163 00 Praha 6, tel.: 210 083 570
 info@zaket.cz

Pro firmy zajistíme:
� Veškerý tiskový a knihařský servis
� Katalogy, časopisy, letáky,  zakládací 
 desky, vysekávané tiskoviny
� Kalendáře, novoročenky, pozvánky
� Mapy a atlasy ve firemní grafice 
� Nástěnné mapy s logem a pobočkami

Nechte starosti s tiskem nám
a užijte si orienťáckou sezónu 2010!

Vy běháte – my tisknem´!

Fo
to

 P
ét

er
 B

ó
d

is
Fo

to
 J

an
a 

N
ěm

co
vá

Fo
to

 J
ar

m
ila

 N
ěm

eč
ko

vá



ROČENKA ČSOB 2009 

Text: Petr Klimpl (OB), Přemek Škoda, Zdenko Procházka (LOB), Zbyněk Pospíšek, 
Jiří Vraný (MTBO)

Korektury, grafická úprava: Petr Hranička
Sponzorsky vytiskl v nákladu 300ks: Tiskárna IV. – Žaket Praha (www.zaket.cz)
Vydal: Český svaz orientačního běhu v květnu 2010

Fotografie: Petr Kadeřávek, Jan Kocbach, Petr Nykodým, Johanka Šimková, Jiří Vraný, 
archiv ČSOB, www stránky...

2 3

Obsah:
Úvodník předsedy ČSOB ...................................................................................................................   5

ORIENTAČNÍ BĚH ..........................................................................................................   7

 SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2009 ............................................................................................   7
  MISTROVSTVÍ SVĚTA 2009 (Maďarsko - Miskolc) ........................................................   7
  WORLD GAMES 2009 (Čína/Taiwan - Kaohsiung) ........................................................... 10
  SVĚTOVÝ POHÁR 2009 .....................................................................................................11
  MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ 2009 (Itálie - Primiero) .............................................. 12
  MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU 2009 (Srbsko - Kopaonik) .................................... 14
  VETERÁNSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA v OB 2009 (Austrálie - Sydney) ....................... 17
  EUROMEETING 2009 (Švýcarsko - Muotatal) .................................................................. 17
  EVROPSKÝ POHÁR JUNIORŮ 2009 (Německo - Papsdorf) ........................................... 18

 DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2009 ............................................................................................... 21
  MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2009 ..................................................................... 21
   Mistrovství ČR v OB na dlouhé trati ............................................................................. 21
   Mistrovství ČR v nočním OB ........................................................................................ 23
   Mistrovství ČR ve sprintu .............................................................................................. 24
   Mistrovství ČR v OB na krátké trati .............................................................................. 26
   Mistrovství ČR v OB na klasické trati ........................................................................... 28
   Mistrovství ČR štafet ..................................................................................................... 29
   Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva ......................................................... 31
  DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2009 ....................................................................................... 34
   Česká liga klubů 2009 .................................................................................................... 34
   Český pohár štafet 2009 ................................................................................................. 34
   Gigasport Český pohár 2009 .......................................................................................... 35
   hummel sprint cup 2009 ................................................................................................ 35
   Ranking 2009 ................................................................................................................. 36
   Žebříček A 2009 ............................................................................................................. 36
   Žebříček B-Čechy 2009 ................................................................................................. 37
   Žebříček B-Morava 2009 ............................................................................................... 38
   Český pohár veteránů 2009 ............................................................................................ 40

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH .......................................................................... 41

 SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2009 ............................................................................................ 41
  MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2009 (Japonsko - Rusutsu) ............................................. 41
  JUNIORSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTAV LOB 2009 (Švédsko - Dalarna) ......................... 44
  MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU V LOB 2009 (Švédsko - Dalarna) ........................ 45

 DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2009 ............................................................................................... 47
  MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V LOB 2009 ......................................................... 47
   Mistrovství ČR v LOB ve sprintu .................................................................................. 47
   Mistrovství ČR v LOB na krátké trati ........................................................................... 49
   Mistrovství ČR v LOB na klasické trati ........................................................................ 50
   Mistrovství ČR v LOB štafet ......................................................................................... 51
  DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE LOB 2009 .............................................................................. 52
   Mistrovství ČR družstev LOB 2009 .............................................................................. 52
   Pohár elity LOB 2009 .................................................................................................... 53
   Žebříček LOB 2009 ....................................................................................................... 53



4 5

Vážení čtenáři,

Stejně jako v letech minulých, tak i letos vydáváme 
Ročenku Českého svazu orientačního běhu, ve které najdete 
souhrn toho nejzajímavějšího, co se v roce 2009 z našeho 
pohledu událo.

Orientační sporty nepatří z hlediska mediálního zájmu v 
ČR mezi preferovaná sportovní odvětví. Jsem přesvědčen o 
tom, že neprávem, a to hned z několika důvodů:

• Mezinárodní konkurence – ta se určitě nedá vyjádřit pouze počtem členských federací v tom 
kterém sportu, ani zařazením, či nezařazením do programu Olympijských her. Za spravedlivější 
měřítko považuji počet zemí (či závodníků), které (kteří) jsou objektivně schopny (-i) ucházet se 
o čelní, medailová umístění. A z hlediska tohoto kriteria bych rozhodně neměl obavu srovnávat 
orientační sporty s lyžováním, rychlobruslením, biatlonem a řadou dalších médii preferovaných 
sportů.

• Medailová úspěšnost – počet získaných medailí na juniorských a seniorských soutěžích (ME, MS) 
v posledních dvou letech (18, resp. 17) je naší nejlepší vizitkou a nepotřebuje další komentář.

• Sport pro všechny – to v našem případě není fráze. Vždyť který jiný sport může člověk aktivně 
(myšleno pravidelná účast na závodech – s každotýdenní nabídkou) provozovat jak na vrcholové, 
tak i na úrovni sportu pro radost, a to od útlého dětství až po kmetský věk? Který jiný sport 
nabízí tolik rozmanitých prožitků, kde jinde si člověk může vybírat z bohaté nabídky závodů 
v atraktivních zahraničních terénech?

• Nezkažený sport – ano jsme sportem, kde i několikanásobní mistři světa se nestávají 
„celebritami“, kde hlavní roli nehrají peníze, ale spíše entuziasmus. Jsme sportem, kde doping 
je zcela cizím pojmem. Jsme sportem, kde i v nejdůležitějších kláních zůstává prostor pro fair 
play, jak dokonale dokumentovala trojice závodníků (ve které byl i Michal Smola) při letošním 
Mistrovství světa.

Ve výčtu důvodů by se dalo určitě ještě pokračovat. Nechci však, aby to vyznívalo jako pláč nad 
„nespravedlností, která světem vládne“, ale spíše jako apel pro Vás, kteří tuto ročenku dostanete do 
rukou (a pro které je určena):

• Jste-li aktivní „orienťáci“ – abyste si byli vědomi toho, jak nádherný sport provozujeme a snažili 
se přiložit ruku k dílu při jeho dalším rozvoji, popularizaci, apod.

• Jste-li člověkem mediálně činným – abyste se snažili lépe pochopit krásu našeho sportu a věnovat 
našim akcím více pozornosti.

Co dodat závěrem? – Snad jen to, že toto je poslední Ročenka Českého svazu orientačního běhu, 
neboť v roce příštím se již bude jednat o Ročenku Českého svazu orientačních sportů.

Radan Kamenický, předseda ČSOB

MOUNTAIN BIKE ORIENTEERING (MTBO) ........................................ 55

 SVĚTOVÉ SOUTĚŽE MTBO 2009 ............................................................................. 55
  MISTROVSTVÍ SVĚTA MTBO 2009 (Izrael - Ben Shemen) ............................................ 55
  MISTROVSTVÍ EVROPY MTBO, 
   MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ MTBO (Dánsko - Hillerød) ................................ 58

 DOMÁCÍ SOUTĚŽE MTBO 2009 ............................................................................... 62
  MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY MTBO 2009 ......................................................... 62
   Mistrovství ČR v MTBO na dlouhé trati ....................................................................... 62
   Mistrovství ČR v MTBO v závodě s volným pořadím kontrol ..................................... 62
   Mistrovství ČR v MTBO na krátké trati ........................................................................ 63
   Mistrovství ČR v MTBO na klasické trati ..................................................................... 64
   Mistrovství ČR v MTBO ve sprintu .............................................................................. 65
   Mistrovství ČR v MTBO ve štafetách ........................................................................... 66
  DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE MTBO 2009 .......................................................................... 67
   Český pohár MTBO 2009 .............................................................................................. 67

TRAIL ORIENTEERING ............................................................................................ 68

 SVĚTOVÉ SOUTĚŽE TRAIL-O 2009 ....................................................................... 68
  MISTROVSTVÍ SVĚTA TRAIL-O 2009 (Maďarsko - Miskolc) ....................................... 68

 DOMÁCÍ SOUTĚŽE TRAIL-O 2009 ......................................................................... 69
  Mistrovství ČR Trail-O 2009 ................................................................................................ 69
  Český pohár Trail-O 2009 .................................................................................................... 69

VÝSLEDKY ANKETY„NEJLEPŠÍ ORIENTAČNÍ SPORTOVEC ROKU 2009“ .......... 70

KALENDÁŘ HLAVNÍCH ZÁVODŮ ČSOS V ROCE 2010 ................................................. 71



6 7

ORIENTAČNÍ BĚH
SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2009

MISTROVSTVÍ SVĚTA 2009 
(Maďarsko - Miskolc)
http://www.tajfutovb2009.hu

Světový šampionát v orientačním běhu hostil maďarský Miskolc 
v době od 16. do 23. srpna 2009. Česká reprezentace zásluhou zlaté 
medaile Dany Brožkové v závodě na krátké trati a několika dalších 
výsledků potvrdila, že stále patří ke světové špičce. V průběhu 
mistrovství došlo při závodě štafet ke zranění finišmena štafety
Švédska Martina Johanssona, kterému pomohlo trio běžící spolu s ním 
ve vedoucí skupině. Ten to čin fair play se zapsal do historie světových 
šampionátů. Na startu byli závodníci z 45 zemí. Nejúspěšnější zemí se 
stalo Švýcarsko. Českou reprezentaci vedl Radek Novotný a bylo v ní 
5 mužů (Tomáš Dlabaja, Jan Mrázek, Jan Procházka, Michal Smola 
a Jan Šedivý) a 5 žen (Dana Brožková, Radka Brožková, Martina 
Dočkalová, Eva Juřeníková a Vendula Klechová).

Krátká trať – 19. 8. 2009
Skvěle začalo pro české orientační běžce mistrovství 
světa v maďarském Miskolci. Dana Brožková se stala 
mistryní světa na krátké trati!!! Porazila o 10 sekund 
Norku Andresen, v mužích obhájil titul Thierry 
Gueorgiou (FRA), Michal Smola obsadil 11. příčku. 
Běželo se 30 km východně od Miškovce uprostřed 
Bukových hor. Závodníky čekal kopcovitý terén se 
sníženou viditelností, mnoho závrtů a nepříjemných 
jam poschovávaných v zelených svazích, navíc dost 
klacků pod nohama.

Ženy (5.3 km, přev. 235 m, 22 k, 45 záv. F): Muži (6.6 km, přev. 275 m, 25 k, 45 záv. F):
  1. Brožková Dana CZE 37:09   1. Gueorgiou Thierry FRA 37:14
  2. Andersen Marianne  NOR 37:19   2. Hubmann Daniel SUI 37:42
  3. Niggli Simone SUI 37:58   3. Merz Matthias SUI 38:10
  4. Kauppi Minna FIN 38:21   4.  Müller Matthias SUI 38:45
  5. Rantanen Merja  FIN 38:59   5. Gonon François FRA 38:48
  6. Jansson Helena  SWE 39:07   6. Andersson David SWE 39:08
  7. König-Salmi Vroni SUI 39:37   7. Hott Holger NOR 39:10
  8. Müller Lea SUI 39:38   8. Zinca Ionut ROM 39:14
  9. Skrastina Aija LAT 40:35   9. Wingstedt Emil SWE 39:19
10. Søes Signe DEN 41:09 10. Mamleev Mikhail ITA 39:31
12. Brožková Radka CZE 41:22 11. Smola Michal CZE 39:47
17. Klechová Vendula CZE 42:41 32. Šedivý Jan CZE 43:32

Dana Brožková opět na MS zlatá, 
tento rok na krátké trati.   foto: -WoO-



8 9

Sprint – 20. 8. 2009
Mistry světa v závodě ve sprintu se stali obhájce titulu z loňského roku Andrey Khramov z Ruska a 
švédská reprezentantka Helena Jansson. Nejlepší z Čechů Eva Juřeníková a Tomáš Dlabaja obsadili 
čtrnácté, respektive patnácté místo. Závod proběhl v areálu zoologické zahrady u Miskolce.

Ženy (2.6 km, přev. 105 m, 18 k, 45 záv. F): Muži (3.5 km, přev. 125 m, 22 k, 46 záv. F):
  1. Jansson Helena SWE 15:07,8   1. Khramov Andrey RUS 15:10,6
  2. Gustafsson Linnea SWE 15:49,7   2. Hertner Fabian SUI 15:36,1
  3. Niggli Simone SUI 15:54,7   3. Hubmann Daniel SUI  15:38,2
  4. Søes Signe DEN 15:58,3   4. Lundanes Olav NOR 15:52,7
  5. Ewels Kathryn AUS 16:00,9   5. Johansson Martin SWE 15:57,3
  6. Fincke Anni-Maija FIN 16:01,5   6. Nikolov Kiril BUL 16:03,7
  7. Hausken Anne Margrethe NOR 16:04,8   7. Müller Matthias SUI 16:03,9
  8. Egseth Elise NOR 16:07,6   8. Østerbø Øystein Kvaal NOR 16:15,3
  9. Höjsgaard Karolina A. SWE 16:09,9   9. Ushkvarok Pavlo UKR 16:17,1
10. Hao Shuangyan CHN 16:14,4 10. Milinger Mattias SWE 16:17,7
14. Juřeníková Eva CZE 16:25,4 15. Dlabaja Tomáš CZE 16:31,0
31. Topinková Monika CZE 18:01,4 35. Král Vojtěch CZE 17:28,5
35. Dočkalová Martina CZE 18:11,9 36. Mrázek Jan CZE 17:29,6

Štafety – 21. 8. 2009
Závod štafet na MS v maďarském Miskolci připravili pořadatelé do stejného terénu jako závod na krátké 
trati, do Bukových hor. Těžko uvěřitelný příběh připravil štafetový závod mužů. Česká republika v něm 
bojovala o medaili, ale závod skončil dramatem úplně jiného kalibru. Do závěrečného finiše zbývala
asi čtvrthodina a v čele závodu se v tu chvíli pohybovala čtveřice Švéd Martin Johansson, Francouz 
Thierry Gueorgiou, Nor Anders Nordberg a s nimi český reprezentant Michal Smola. Kdo zvítězí? 
Jejich GPS signály se zastavily. Pro titul mistrů světa Švýcarům dobíhá Matthias Merz. O stříbro a 
bronz se strhává boj mezi Ruskem, Finskem a Lotyšskem. Druzí nakonec končí Rusové, třetí Finové. 
Ale co čtveřice Švédsko, Norsko, Francie a Česká republika? v cíli se objevuje Nor Nordberg a sděluje: 
“Martin Johansson je těžce zraněn, propíchl si stehno. Thierry a Michal s ním čekají, než přijede 
pomoc.” Pomoc zraněnému soupeřovi zvítězila nad soubojem o mistrovské medaile. Když probíhá 
trojice veřejným úsekem, zní velký potlesk, ještě větší při jejich doběhu do cíle. V ženách si pro titul 
doběhla štafeta Norska, naše trio Radka Brožková, Eva Juřeníková a Dana Brožková bojovalo po celý 
závod o medaili, nakonec z toho byla 5. příčka.

Ženy:   1. Norsko (Nilsen, Hausken, Andersen)  .............................................................. 133:10
(24 štafet)    2. Švédska (Höjsgaard, Nilsson, Jansson)  ........................................................... 133:28
   3. Finsko (Holmström, Rantanen, Kauppi)  .......................................................... 135:25
   4. Švýcarsko (König-Salmi, Müller, Niggli)  ....................................................... 136:12
   5. Česká republika (R. Brožková, Juřeníková, D. Brožková)  ........................ 136:26
   6. Rusko (Vinogradova, Novikova, Riabkina)  ..................................................... 140:10
   7. Lotyšsko (Vike, Dambe, Skrastina)  ................................................................. 150:58
   8. Francie (Vercellotti, Chataing, Dodin)  ............................................................. 151:05
   9. Austrálie (Crane, Ewels, Allston)  .................................................................... 152:23
 10. Litva (Rybakovaite, Ptasekaite, Kazlauskaite)  ................................................ 155:03

Muži:   1. Švýcarsko (Rollier, Hubmann, Merz)  .............................................................. 142:48
(37 štafet)   2. Rusko (Tsvetkov, Novikov, Khramov)  ............................................................ 145:12
   3. Finsko (Anjala, Föhr, Haldin)  .......................................................................... 145:14
   4. Lotyšsko (Sirmais, Krumins, Bertuks)  ............................................................ 145:18
   5. Maďarsko (Gösswein, Lenkei, Kovacs)  .......................................................... 149:16
   6. Polsko (Dwojak, Banach, Kowalski)  ............................................................... 150:20
   7. Ukrajina (Ushkvarok, Fedotov, Glibov)  .......................................................... 150:21
   8. Itálie (Seppi, Schgaguler, Mamleev)  ............................................................... 150:27
   9. Velká Británie (Speake, Gristwood, Fraser)  .................................................... 150:41
 10. Estonsko (Puusepp, Kärner, Vaher)  ................................................................. 151:05
 27. Česká republika (Dlabaja, Procházka, Smola)  ........................................... 181:36

Klasická trať – 23. 8. 2009
Závod na klasické trati zavedl závodníky na pomezí Maďarska a Slovenska. Krásný terén plný 
krasových útvarů, většinou čistý rychlý les, v závěru pak hustší les s náročnějšími kontrolami. Pár 
voleb se našlo, ale ti nejlepší většinou chodili rovně. V mužích jasně vyhrál Daniel Hubmann, v ženách 
byla nejrychlejší jeho krajanka Simone Niggli. Duo našich nejlepších mužů Jan Procházka a Jan Šedivý 
se podělilo o 22. místo, Dana Brožková a Eva Juřeníková byly dlouho v boji o medaile. Dana sice titul 
neobhájila, ale šla výborně, skončila na nepopulárním 4. místě, Eva po chybě v závěru byla devátá.

Ženy (11.8 km, přev. 490 m, 27 k, 45 záv. F): Muži (17.6 km, přev. 750 m, 33 k, 43 záv. F):

  1. Niggli Simone SUI 77:26   1. Hubmann Daniel SUI 96:31
  2. Andersen Marianne NOR 79:17   2. Gueorgiou Thierry FRA 98:26
  3. Kauppi Minna FIN 79:36   3. Mamleev Mikhail ITA 100:40
  4. Brožková Dana CZE 79:47   4. Haldin Mats FIN 101:57
  5. Gustafsson Linnea SWE 80:48   5. Tsvetkov Dmitriy RUS 102:27
  6. Hausken Anne Margrethe NOR 81:50   6. Wingstedt Emil SWE 102:39
  7. Fincke Anni-Maija FIN 82:30   7. Lundanes Olav NOR 103:23
  8. Jansson Helena SWE 83:26   8. Nordberg Anders NOR 103:27
  9. Juřeníková Eva CZE 83:48   9. Gristwood Graham GBR 103:49
10. Vinogradova Galina RUS 84:10 10. Rollier Baptiste SUI 104:06
15. Brožková Radka CZE 85:29 22. Procházka Jan CZE 107:36
25. Dočkalová Martina CZE 90:13 22. Šedivý Jan CZE 107:36
   38. Mrázek Jan CZE 112:29

Partneři reprezentačního družstva ČR dospělých v OB v roce 2010:



10 11

World Games 2009 
(Čína/Taiwan - Kaohsiung)
http://wg2009.orienteering.org/

V druhé polovině července (16. – 19. 7. 2009) 
se konaly v tchajwanském Kaohsiungu Světové 
hry v řadě sportů, mj. i v orientačním běhu. 
Světové hry se konají jednou za čtyři roky a jsou nazývány též “olympiádou neolympijských sportů”. 
V soutěžích v orientačním běhu startovali závodníci z 21 států, na základě přísného nominačního 
klíče IOF. Českou reprezentaci tvořili pod vedením Radka Novotného a Ivana Matějů tři ženy (Dana 
Brožková, Radka Brožková a Iveta Duchová) a dva muži (Tomáš Dlabaja a Jan Šedivý). Všechny 
závody se běžely za obrovského tepla a vlhka. Čeští závodníci vybojovali tři umístění v první desítce 
– ve sprintu byl Tomáš Dlabaja devátý, na krátké trati doběhla Dana Brožková šestá a smíšený tým 
skončil ve štafetách na 9. příčce.

Sprint – 17. 7. 2009
Závodem ve sprintu začaly soutěže v orientačním běhu na World Games 2009. V ženách suverénně 
dominovala Minna Kauppi (Finsko), v mužích vyhrál těsně Rus Andrey Khramov. Výborně zaběhl 
Tomáš Dlabaja, který obsadil velmi pěkné 9. místo. Závod se běžel v okolí Museum Of Fine Arts.
Ženy (2.9 km, přev 30 m, 23 k, 36 záv.): Muži (2.9 km, přev 30 m, 23 k, 36 záv.):
  1. Kauppi Minna FIN 14:17,7   1. Khramov Andrey RUS 13:11,2
  2. Allston Hanny AUS 14:40,0   2. Hubmann Daniel SUI 13:12,8
  3. Egseth Elise NOR 14:53,8   3. Föhr Tero FIN 13:46,5
  4. Friederich Rahel SUI 15:05,1   4. Østerbø Øystein Kvaal NOR 13:49,1
  5. Gustafsson Linnea SWE 15:06,8   5. Müller Matthias SUI 14:00,7
  6. Rollins Sarah GBR 15:25,4   6. Skjeset Lars NOR 14:07,2
  7. Holmström Bodil FIN 15:33,0   7. Öberg Peter SWE 14:10,4
  8. Alm Maja DEN 15:45,8   8. Millinger Mattias SWE 14:11,7
  9. Bridle Bridle GBR 15:47,9   9. Dlabaja Tomáš CZE 14:12,6
10. Vinogradova Galina RUS 15:49,9 10. Morrison Ross NZL 14:29,8
16. Brožková Dana CZE 16:17,4 26. Šedivý Jan CZE 15:25,2
17. Duchová Iveta CZE 16:22,0
24. Brožková Radka CZE 17:58,5

Krátká trať – 18. 7. 2009
Závodem na krátké trati v lesoparku u Chengcing Lake pokračoval program orientačních běžců na 
World Games 2009. Suverénně vyhráli Švýcar Daniel Hubmann a Australanka Hanny Allston. Výborný 
závod zaběhla Dana Brožková, která obsadila 6. místo.
Ženy (4.7 km, přev. 140 m, 23 k, 35 záv.): Muži (5.6 km, přev. 155 m, 24 k, 36 záv.):
  1. Allston Hanny AUS 27:01   1. Hubmann Daniel SUI 27:43
  2. Kauppi Minna FIN 28:17   2. Tsvetkov Dmitriy RUS 28:17
  3. Gustafsson Line SWE 28:44   3. Khramov Andrey RUS 28:52
  4. Søes Signe DEN 28:49   4. Föhr Tero FIN 29:00
  5. Skrastina Aija LAT 29:17   5. Millinger Mattias SWE 29:01
  6. Brožková Dana CZE 29:18   6. Østerbø Øystein Kvaal NOR 29:32
  7. Egseth Elise NOR 29:28   7. Krepsta Simonas LTU 29:38
  8. Vinogradova Galina RUS 29:31   8. Vytautas Gvildys Jonas LTU 29:52
  9. Rollins Sarah GBR 30:01   9. Müller Matthias SUI 30:16
10. Alm Maja DEN 30:07 10. Öberg Peter SWE 30:49
15. Duchová Iveta CZE 31:22 11. Dlabaja Tomáš CZE 30:55
24. Brožková Radka CZE 34:14 22. Šedivý Jan CZE 32:22

Štafety – 19. 7. 2009
Závěrečný závod čtyřčlenných smíšených štafet na Světových hrách na Tajwanu vyhráli Rusové před 
Finy a Nory. České kvarteto Tomáš Dlabaja, Iveta Duchová, Jan Šedivý a Dana Brožková skončilo 
deváté. Závod se běžel ve stejném prostoru jako závod na krátké trati v lesoparku u Chengcing Lake.

Štafety:   1. Rusko (Tsvetkov, Novikova, Khramov, Vinogradova)  ....................................  115:07
(16 štafet)   2. Finsko (Ikonen, Holmström, Föhr, Kauppi)  ....................................................  116:38
   3. Norsko (Skjeset, Fasting, Østerbø, Egseth)  .....................................................  116:48
   4. Austrálie (Uppill, Ewels, Dent, Allston)  ..........................................................  117:11
   5. Dánsko (Lund, Alm, R. Søes, S. Søes)  ............................................................  119:15
   6. Lotyšsko (Bertuks, Dambe, Sirmais, Skrastina)  ..............................................  119:19
   7. Švýcarsko (Müller, Friederich, Hubmann, Wild)  ............................................  119:50
   8. Švédsko (Millinger, Nilsson, Öberg, Gustafsson)  ........................................... 120:09
   9. Česká republika (Dlabaja, Duchová, Šedivý, D. Brožková)  ...................... 122:31
 10. Litva (Krepsta, Pauzaite, Gvildys, Kazlauskaite)  ............................................ 125:17

SVĚTOVÝ POHÁR 2009
http://www.orienteering.org

Do seriálu Světového poháru 2009 bylo zařazeno 9 závodů (2x FIN, 
2x NOR, 3x HUN, 2x SUI). V celkovém hodnocení vyhráli s velkou 
převahou Švýcaři Daniel Hubmann a Simone Niggli. Dana Brožková 
bojovala o velmi čelnou pozici, bohužel pro zranění ruky nemohla 
zasáhnout do velmi dobře bodově hodnoceného finálového závodu ve
Švýcarsku a nakonec z toho bylo 8. místo, jen o příčku za ní skončila 
Eva Juřeníková – dvě ženy v první desítce je výborný výsledek české 
reprezentace. Z mužů si nejlépe vedl Jan Procházka, který obsadil 
18. příčku.

Ženy (celkem zařazeno 113 závodnic): Muži (celkem zařazeno 115 závodníků):
  1. Niggli Simone SUI 613   1. Hubmann Daniel SUI 681
  2. Andersen Marianne NOR 553   2. Gueorgiou Thierry FRA 465
  3. Jansson Helena SWE 425   3. Öberg Peter SWE 368
  4. Kauppi Minna FIN 420   4. Khramov Andrey RUS 346
  5. Hausken Anne Margrethe NOR 402   5. Merz Matthias SUI 332
  6. Søes Signe DEN 290   6. Hertner Fabian SUI 314
  7. Gustafsson Linnea SWE 267   7. Wingstedt Emil SWE 298
  8. Brožková Dana CZE  250   8. Nordberg Anders NOR 279
  9. Juřeníková Eva CZE 232   9. Müller Matthias SUI 271
10. Holmström Bodil FIN 226 10. Lundanes Plav NOR 267
35. Brožková Radka CZE 83 18. Procházka Jan CZE 191
49. Klechová Vendula CZE 59 26. Dlabaja Tomáš CZE 119
66. Dočkalová Martina CZE 37 37. Smola Michal CZE 71
93. Topinková Monika CZE 10 66. Šedivý Jan CZE 28
111. Panchártková Jana CZE 1 96. Mrázek Jan CZE 8
   101. Král Vojtěch CZE 6



12 13

MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ 2009 (Itálie - Primiero)
http://www.jwoc2009.it

Výborně uspořádaný světový juniorský šampionát se konal ve dnech 
5. – 12. 7. 2009 v okolí italského města Fiera di Primiero. Na startu 
byli i čeští reprezentanti pod vedením Libora Zřídkaveselého, kteří si 
odvezli z mistrovství dvě stříbrné medaile zásluhou Terezy Novotné a 
Miloše Nykodýma (obě ze závodu ve sprintu) a potvrdili tak, že v této 
věkové kategorii patříme i nadále mezi nejlepší společně se Švýcary a 
skandinávským státy (NOR, SWE, DEN a FIN).

Sprint – 7. 7. 2009
Závod ve sprintu se běžel v obcích Imer a Mezzano, což jsou dvě typické italské vesničky obehnané 
pastvinami s množstvím starých budov a úzkých uliček s mnoha umělými objekty. Cílová aréna se 
nacházela na fotbalovém stadionu v obci Mezzano. Běželo se na mapě Mezzano – Imer (1:4000, 
ekvidistance 2.5 m), tratě byly technicky dost náročné, protože vyžadovaly udržet maximální rychlost 
a maximální pozornost při čtení mapy. Pro české závodníky začalo mistrovství velkým úspěchem 
– zásluhou Miloše Nykodýma a Terezy Novotné vybojovali dvě stříbrné medaile. Zlaté medaile 
s přehledem získali Švýcar Mattias Kyburz a Švédka Jenny Lönnkvist.

Juniorky (2.5 km, přev. 85 m, 21 k, 120 záv.): Junioři (3.1 km, přev. 90 m, 24 k, 170 záv.):
  1. Lönnkvist Jenny SWE 13:34   1. Kyburz Matthias SUI 14:43
  2=Novotná Tereza CZE 14:02   2. Nykodým Miloš CZE 14:56
  2=Bobach Ida DEN 14:02   3. Hubmann Martin SUI 14:58
  4. Kirk Fiona SUI 14:15   4. Howald Florian SUI 15:00
  5. Arnesen Mari Jevne NOR 14:16   5. Bobach Søren DEN 15:01
  6. Jenzer Sarina SUI 14:26   6. Howald Severin SUI 15:04
  7. Myhre Ingjerd NOR 14:27   7. Bjugan Mathias NOR 15:16
  8. Vinogradova Natalia RUS 14:43   8. Boström Olle SWE 15:18
  9. Roos Elena SUI 14:44   9. Bergman Gustav SWE 15:20
10=Falk Beata SWE 14:48 10. Johansson Kalle SWE 15:24
10=Tritschler Sophie SUI 14:48
25. Indráková Adéla CZE 15:20 20. Kubát Pavel CZE 15:58
26. Petrželová Tereza CZE 15:24 24. Petržela Jan CZE 16:08
27. Kabáthová Eva CZE 15:25 30. Kantor Ondřej CZE 16:19
29. Bochenková Ivana CZE 15:26 46. Klusáček Matěj CZE 16:43
41. Mádlová Věra CZE 15:44

Klasická trať – 8. 7. 2009
Druhá sada medailí na juniorském mistrovství světa se rozdávala v závodě na klasické trati. Na 
náročných tratích získali zlaté medaile Dánka Ida Bobach a Švéd Gustav Bergman. Do první desítky se 
vešli i naši závodníci – Matěj Klusáček (7.) a Věra Mádlová (10.). Závod se běžel 1400 až 2000 metrů 
nad mořem – kopce, převážně v jehličnatém lese s dobrou viditelností, kde bylo množství terénních 
detailů a skalek, naopak skoro žádné cesty, snížená průběžnost od velmi dobré až po malou (mapa Paso 
Rolle, 1:15000, ekvidistance 5 m). Tratě byly velmi náročné po orientační i fyzické stránce, časové 
rozdíly mezi závodníky byly velmi značné.

Juniorky (5.7 km, přev. 275 m, 18 k, 122 záv.): Junioři (9.5 km, přev. 440 m, 29 k, 168 záv.):
  1. Bobach Ida DEN 54:12   1. Bergman Gustav SWE 65:55
  2. Lönnkvist Jenny SWE 55:33   2. Bobach Søren DEN 69:19
  3. Teini Marika FIN 56:28   3. Hubmann Martin SUI 69:25
  4. Skjerve Elen Katrine NOR 56:37   4. Sild Lauri EST 70:03
  5. Gross Julia SUI 57:41   5. Hansen Rasmus Thrane DEN 74:56
  6. Löfgren Kristin SWE 58:17   6. Nørbech Torgeir NOR 74:57
  7. Molotkova Margarita RUS 58:24   7. Klusáček Matěj CZE 75:52
  8. Tritschler Sophie SUI 59:40   8. Sauter Philipp SUI 76:05
  9. Arnesen Mari Jevne NOR 60:24   9. Taivainen Olli-Markus FIN 76:39
10. Mádlová Věra CZE 60:26 10. Boström Olle SWE 77:07
28. Kabáthová Eva CZE 64:20 16. Nykodým Miloš CZE 79:45
29. Bochenková Ivana CZE 64:36 18. Hájek Daniel CZE 80:11
38. Petrželová Tereza CZE 67:46 52. Kubát Pavel CZE 93:28
46. Indráková Adéla CZE 71:27 55. Petržela Jan CZE 94:01
70. Novotná Tereza CZE 83:08 71. Kantor Ondřej CZE 98:12

Krátká trať – 10. 7. 2009
Zlaté medaile v závodě na krátké trati na MSJ získali Fin Olli-Markus Taivainen a Švédka Tove 
Alexandersson. Matěj Klusáček obsadil deváté místo, příčku za ním skončil Dan Hájek. Mezi 
juniorkami doběhla Tereza Petrželová jedenáctá. Běželo se převážně v jehličnatém lese s rozdílnou 
viditelností, kde bylo velké množství skal a terénních tvarů, na mapě San Martino (1:10000).

Juniorky (3,1 km, přev. 140 m, 15 k, 60 záv. F): Junioři (4.1 km, přev. 190 m, 19 k, 61 záv. F):
  1. Alexandersson Tove SWE 23:24   1. Taivainen Olli-Markus FIN 26:21
  2. Nydal Britt Ingunn NOR 23:42   2. Sauter Philipp SUI 27:00
  3. Bobach Ida DEN 23:59   3. Indgaard Ulf Forseth NOR 27:39
  4. Kirk Fiona SUI 24:11   4. Hubmann Martin SUI 28:05
  5=Aebi Bettina SUI 24:54   5. Bobach Søren DEN 28:24
  5=Gross Julia SUI 24:54   6. Ridefelt Albin SWE 28:36
  7. Teini Marika FIN 24:58   7. Bergman Gustav SWE 28:52
  8. Löfgren Kristin SWE 24:59   8. Kyburz Matthias SUI 28:57
  9. Klinting Signe DEN 25:07   9. Klusáček Matěj CZE 29:00
10. Arnesen Mari Jevne NOR 25:17 10. Hájek Daniel CZE 29:28
11. Petrželová Tereza CZE 25:18 12. Nykodým Miloš CZE 29:47
15. Mádlová Věra CZE 25:32 45. Petržela Jan CZE 34:55
20. Novotná Tereza CZE 26:41 52. Kubát Pavel CZE 36:35
28. Bochenková Ivana CZE 27:32 54. Kantor Ondřej CZE 36:44
34. Kabáthová Eva CZE 28:34
42. Indráková Adéla CZE 29:26

Hned z prvního závodu na MSJ 
dvě stříbrné medaile, pro Terezu 
Novotnou a Miloše Nykodýma. 

 

foto: -PHN-



14 15

Štafety – 12. 7. 2009
Závěrečný závod juniorského světového šampionátu se běžel v převážně jehličnatém lese s rozdílnou 
viditelností, kde byly částečně otevřené pastviny s rozptýlenými lesíky a kde bylo velké množství 
skal a terénních tvarů. Štafeta českých juniorek ve složení Ivana Bochenková, Věra Mádlová a Tereza 
Petrželová obsadila páté místo, junioři skončili sedmí. Mistry světa se stali Švýcarky a Švédové.

Juniorky:   1. Švýcarsko (Kirk, Tritschler, Gross)  ................................................................. 104:42
(23 štafet)   2. Norsko (Nydal, Skjerve, Arnesen)  ................................................................... 106:29
   3. Dánsko (E. Klingenberg, Bobach, Klinting)  .................................................... 106:39
   4. Švédsko (Alexandersson, Löfgren, Lönnkvist)  ............................................... 107:28
   5. Česká republika (Bochenková, Mádlová, Petrželová)  ................................  111:12
   6. Finsko (Anttonen, Niemi, Teini)  ......................................................................  114:34
   7. Velká Británie (Orr, Butt, Edwards)  ................................................................  115:01
   8. Francie (Obstetard, Gaillard, Vercellotti)  ........................................................  116:56

Junioři:   1. Švédsko (Boström, Ridefelt, Bergman)  ........................................................... 128:51
(31 štafet)   2. Švýcarsko (Sauter, Kyburz, Hubmann)  ........................................................... 129:34
   3. Dánsko (Odum, Hansen, Bobach)  ................................................................... 132:03
   4. Norsko (Bjugan, Norbech, Indgaard)  .............................................................. 135:44
   5. Francie (Poupard, Fleurent, Basset)  ................................................................. 136:00
   6. Lotyšsko (Zagata, Jubelis, Paulins)  ................................................................. 137:01
   7. Česká republika (Nykodým, Hájek, Klusáček)  ........................................... 137:04
   8. Polsko (Morawski, Jasinski, Pawlak)  .............................................................. 138:13

MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU 2009 
(Srbsko - Kopaonik)
http://www.eyoc2009.org/

Srbsko hostilo ve dnech 2. – 5. 7. 2009 Mistrovství Evropy dorostu. 
Pořadatelé situovali centrum šampionátu do zimního lyžařského 
střediska Kopaonik v nadmořské výšce 1700 m nad mořem, pár 
kilometrů od hranic s Kosovem. Na startu byli závodníci 27 zemí, 

nejúspěšnější z nich byla česká reprezentace, která pod vedením trenéra Jana Potštejnského obhájila 
celkové vítězství v Poháru národů a získala v jednotlivých závodech celkem devět cenných kovů.

Klasická trať – 3. 7. 2009
Závodem na klasické trati začal evropský šampionát dorostu v Srbsku. Pro české barvy byl první 
závod úspěšný. V mladších dorostenkách se o dvě nejvyšší příčky podělily Vendula Horčičková a 
Petra Pavlovcová, v mladších dorostencích vyhrál Filip Hadač. Běželo se v jedlovém lese s velmi 
dobrou průběžností a velkým množstvím detailů jako jsou bažiny, kameny a balvany, částečně byla 
místa s bohatými terénními tvary i smíšenou vegetací, prostor závodu byl mírně kopcovatý s několika 
prudšími svahy.

W16 (4.5 km, přev. 245 m, 15 k, 72 záv.): M16 (6.6 km, přev. 360 m, 20 k, 85 záv.):
  1. Horčičková Vendula CZE 42:13   1. Hadač Filip CZE 50:57
  2. Pavlovcová Petra CZE 42:23   2. Parfianowicz Piotr POL 52:20
  3. Savkina Ekaterina RUS 42:29   3. Nørskov Thor DEN 52:36
  4. Dzianisava Nastassia BLR 42:51   4. Selezňov Volodymyr UKR 53:01
  5. Marion Marion SUI 43:31   5. Hubáček Michal CZE 53:20
  6. Arbter Anja AUT 44:11   6. Kazal Marton HUN 53:40
  7. Polishchuk Mariya UKR 44:45   7. Lubinskis Valters LAT 54:12
  8. Holer Lisa SUI 45:22   8. Klavins Ivars LAT 55:05
  9. Vakulenko Anna UKR 45:34   9. Tantserev Maxim RUS 55:48
10. Novotná Markéta CZE 46:07 10. Hägler Niklaus SUI 55:52
18. Šimková Johanka CZE 49:51 15. Chloupek Adam CZE 57:51
   77. Schuster Marek CZE 95:52

W18 (5.5 km, přev. 320 m, 18 k, 82 záv.): M18 (8.2 km, přev. 415 m, 22 k, 96 záv.):
  1. Lönnberg Frida FIN 53:09   1. Merl Robert AUT 60:25
  2. Markseth Anne Tine NOR 53:38   2. Baumholczer Mate HUN 62:52
  3. Haverstad Maren NOR 54:36   3. Haller Felix SUI 62:53
  4. Karhola Lotta FIN 55:23   4. Pérez Antonio Martinez ESP 63:57
  5. Maslennikova Daria RUS 56:38   5. Podzinski Rafal POL 64:03
  6. Dörig Franziska SUI 58:34   6. Wolf Daniel CZE 64:21
  7. Svobodná Madla CZE 58:52   7. Boesen Andreas DEN 65:16
  8. Chromá Kateřina CZE 59:42   8. Lundanes Ivar NOR 65:23
  9. Toth Reka HUN 59:43   9. Cruse Franz GER 65:56
10. Faron Paulina POL 60:26 10. Danilchenkov Dmitry RUS 66:15
26. Teplá Karolína CZE 63:56 12. Nečas Jiří CZE 67:02
43. Kosová Denisa CZE 70:53 13. Valenta Jiří CZE 67:17
   55. Hnilica Přemek CZE 76:29

Štafety – 4. 7. 2009
Tři zlata ze čtyřech možných – taková je výsledková bilance české reprezentace v orientačním 
běhu v závodě štafet na Mistrovství Evropy dorostu v srbském Kopaoniku. V závodě jednoznačně 
dominovaly české týmy v kategoriích mladších i starších dorostenců a v kategorii starších dorostenek. 
Jen mladší dorostenky podlehly Švýcarkám.

W16:   1. Švýcarsko (Müller, Aebi, Holer)  ......................................................................   96:16
(17 štafet)   2. Česká republika (Novotná, Pavlovcová, Horčičková)  ................................   98:56
   3. Rakousko (Simkovics, Pacher, Arbter)  ............................................................ 106:02
   4. Francie (Marchegay, Backscheider, Basset)  .................................................... 107:19
   5. Itálie (Papandrea, Franz, Zagonel)  ...................................................................  119:21
   6. Lotyškso (Svilpe, Zalaiskalna, Valdmane)  ...................................................... 120:46Dorostenecký výběr tradičně 

nezklamal a dovezl z MED 
spoustu medailí.            foto: -JŠ-



16 17

W18:   1. Česká republika (Kosová, Teplá, Svobodná)  ...............................................   93:04
(26 štafet)   2. Lotyšsko (Rusova, Peilane, Tilta)  ....................................................................   99:38
   3. Rusko (Garaeva, Maslennikova, Davydova)  ...................................................   99:57
   4. Finsko (Kirvesmies, Karhola, Lönnberg)  ........................................................ 100:10
   5. Švýcarsko (Dörig, Koch, Schärli)  .................................................................... 100:23
   6. Maďarsko (Kovacs, Szokol, Toth)  ................................................................... 100:51
M16:   1. Česká republika (Hubáček, Schuster, Hadač)  ............................................. 102:49
(23 štafet)   2. Švýcarska (Lebet, Wenger, Schneider)  ............................................................  110:37
   3. Ukrajina (Sokolskyy, Byshevets, Selezňov)  ....................................................  111:49
   4. Francie (Joly, Godefroy, Avendikian)  ..............................................................  114:17
   5. Dánsko (Sørensen, Edsen, Nørskov)  ...............................................................  119:48
   6. Německo (Blumenstein, Lippross, Kolehmainen)  ........................................... 120:14
M18:   1. Česká republika (Nečas, Valenta, Wolf)  ....................................................... 119:28
(27 štafet)   2. Rusko (Danilchenkov, Tikhonov, Pleshkan)  .................................................... 120:09
   3. Estonsko (Mitt, Tiirats, Kivikas)  ..................................................................... 122:25
   4. Rakousko (Arbter, Schiel, Merl)  ...................................................................... 124:12
   5. Švýcarsko (Wägeli, Haller, Rey)  ..................................................................... 125:55
   6. Polsko (Podzinski, Zielinski, Olejnik)  ............................................................. 125:58

Sprint – 5. 7. 2009
Závěrečný závod evropského šampionátu dorostu (sprint) se běžel přímo v centru mistrovství v horském 
středisku Kopaonik na velmi rychlých tratích sprintu v nadmořské výšce 1700 m n. m. Starší dorostenci 
Karolína Teplá a Jiří Nečas získali stříbro, respektive bronz.
W16 (1.5 km, přev. 45 m, 13 k, 72 záv.): M16 (1.8 km, přev. 45 m, 15 k, 85 záv.):
  1. Müller Sandrine SUI 9:11   1. Kozyrev Andrey RUS 8:34
  2. Shutkovskaya Yulia RUS 9:15   2=Schneider Florian SUI 9:33
  3. Holer Lisa SUI 9:47   2=Polovinko Andriy UKR 9:33
  4. Horčičková Vendula CZE 9:53   4. Parfianowicz Piotr POL 9:38
  5. Novotná Markéta CZE 10:00   5. Crickmore Jonathan GBR 9:40
  6. Gross Lilly SUI 10:04   6. Jasinski Witold POL 9:55
  7. Lösch Susen GER 10:06   7=Chloupek Adam CZE 10:02
  8. Watson Charlotte GBR 10:12   7=Nørskov Thor DEN 10:02
  9. Pavlovcová Petra CZE 10:21   9. Nagy Attila HUN 10:11
10. Kondratova Sofya RUS 10:25 10. Zagonel Giacomo ITA 10:16
15. Šimková Johanka CZE 11:00 12. Hadač Filip CZE 10:29
   24. Hubáček Michal CZE 11:10
W18 (1.8 km, přev. 50 m, 15 k, 82 záv.): M18 (1.9 km, přev. 60 m, 19 k, 96 záv.):
  1. Haverstad Maren NOR 10:55   1. Pérez Antonio Martinez ESP 10:49
  2. Teplá Karolína CZE 11:23   2. Boesen Andreas DEN 10:59
  3. Ruul Sigrid EST 11:35   3. Nečas Jiří CZE 11:15
  4. Toth Reka HUN 11:41   4. Wägeli Patrik SUI 11:16
  5. Dörig Franziska SUI 11:42   5. Kivlenieks Raivo LAT 11:18
  6. Schärli Eveline SUI 11:59   6. Merl Robert AUT 11:28
  7=Lönnberg Frida FIN 12:07   7. Lundanes Ivar NOR 11:32
  7=Huber Marion Rønning NOR 12:07   8. Barcík Róbert SVK 11:35
  9. Moreira Mariana POR 12:08   9. Kivikas Kenny EST 11:38
10=Ramstein Laura AUT 12:13 10. Stevenson Jamie GBR 11:43
10=Hellmüller Mirjam SUI 12:13 
16. Svobodná Madla CZE 12:25 12. Wolf Daniel CZE 11:53
79. Chromá Kateřina CZE 21:41 20. Hnilica Přemek CZE 12:36
   30. Valenta Jiří CZE 13:10

VETERÁNSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA v OB 2009 
(Austrálie - Sydney)
http://www.wmoc2009.orienteering.asn.au/

Mistrovství světa veteránů v orientačním běhu proběhlo 10. až 
17. 10. 2009 jako součást Světových veteránských her v australském 
Sydney. Sprint se běžel přímo v olympijském parku mezi stadiony. 
Klasika se běžela ve skalnatých lesích na severovýchod od Sydney.

Zde jsou umístění českých závodníků, kteří se probojovali do finále A:

Sprint:
W45: 19. Ježková M40: 2. Pospíšil, 19. Brlica, 26. Holík
W55: 24. Nováková M55: 47. T. Zdráhal
W60: 24. Kupcová

Klasická trať:
W55: 9. Nováková M40: 6. Pospíšil, 19. Holík, 22. Soldán, 27. Brlica
   M50: 12. R. Zdráhal
   M55: 12. T. Zdráhal

EUROMEETING 2009 (Švýcarsko - Muotatal)
http://www.o-l.ch/cgi-bin/results

Euromeeting – tradiční utkání B-týmů vyspělých O-států – se uskutečnil ve Švýcarsku ve dnech 
7. - 9. 8. 2009 jako jedna z akcí Swiss O-week. Závody provázela nepřízeň počasí, pořadatelé museli 
na poslední chvíli měnit prostory závodu. I přes cenné stříbro štafety žen hrál náš výběr pod vedením 
Radka Novotného na letošním utkání B-týmů jen druhé housle, v kamenitém hustníku, v kterém se 
uskutečnily všechny závody, se u nás obvykle moc nezávodí.

Krátká trať – 7. 8. 2009
Závod na krátké trati v Gibelu byl po orientační a především fyzické stránce velmi náročný. V ženách 
s přehledem vyhrála Charlotte Bouchet (FRA), v mužích byl nejrychlejší Fin Johan Bäckman. Z českých 
závodníků se nikdo nedostal do první desítky, nejlépe si vedli Adam Chromý a Iveta Duchová.

Ženy (2.9 km, přev. 190 m, 16 k, 26 záv.): Muži (3.9 km, přev. 250 m, 17 k, 46 záv.):
  1. Bouchet Charlotte FRA 36:22   1. Bäckman Johan FIN 40:39
  2. Friederich Rahel SUI 38:10   2. Tranchand Frederic FRA 40:50
  3. Kinni Saila FIN 38:54   3. Nilsen Audun B. NOR 42:23
  4. Bagstevold Heidi NOR 39:10   4. Ekkberg Björn NOR 42:33
  5. Fasting Mari NOR 39:13   5. Hubmann Martin SUI 43:13
  6. Jahren Silje Ekroll NOR 40:08   6. Huber Raffael SUI 43:14
21. Duchová Iveta CZE 47:12 12. Chromý Adam CZE 44:53
23. Panchártková Jana CZE 48:44 15. Kozák Osvald CZE 46:23
25. Karochová Simona CZE 49:08 16. Kodeda Štěpán CZE 46:53
26. Svobodná Šárka CZE 49:25 21. Rajnošek Zdeněk CZE 50:17
32. Spurná Martina CZE 56:29 27. Král Vojtěch CZE 53:00
   31. Novotný Radek CZE 56:11



18 19

Klasická trať – 8. 8. 2009
Závod na klasické trati se běžel ve stejném prostoru jako krátká trať (původně plánovaný terén byl 
kvůli silným dešťům nedostupný). V obou kategoriích zvítězili Finové – v mužích Antti Nurmonem a 
v ženách Heini Wenmann. Adam Chromý obsadil 10. příčku, Iveta Duchová byla dvanáctá.

Ženy (5.0 km, přev. 300 m, 18 k, 34 záv.): Muži (6.3 km, přev. 450 m, 27 k, 45 záv.):
  1. Wennman Heini FIN 60:45   1. Nurmonen Antti FIN 65:18
  2. Friederich Rahel SUI 62:32   2. Lind William SWE 69:30
  3. Johansson Sofie SWE 62:50   2. Millegard Marcus SWE 69:30
  4. Strand Lina SWE 63:13   4. Skarholt Anders NOR 69:54
  5. Hagman Line NOR 63:23   5. Rost Erik SWE 70:32
  6. Gustavsson Annica SWE 64:57   6. Schuler Benno SUI 71:29
12. Duchová Iveta CZE 68:26 10. Chromý Adam CZE 72:26
18. Karochová Simona CZE 73:02 12. Rajnošek Zdeněk CZE 72:54
24. Svobodná Šárka CZE 76:35 15. Kodeda Štěpán CZE 74:18
26. Panchártková Jana CZE 77:14 16. Král Vojtěch CZE 74:33
27. Spurná Martina CZE 80:29 26. Kozák Osvald CZE 82:07
   28. Novotný Radek CZE 85:13

Štafety – 9. 8. 2009
Štafety Euromeetingu 2009 se staly kořistí Švýcarů, v mužích obsadili první dvě místa, naši obsadili 
10. příčku. V ženách česká štafeta (Svobodná, Panchártková a Duchová) doběhla na druhém místě za 
vítěznými Švýcarkami.

Ženy:   1. Švýcarsko (Lüscher, Friederich, Stadler)  .........................................................   92:50     
(11 štafet)   2. Česká republika (Svobodná, Panchártková, Duchová)  ..............................   96:03
   3. Švédsko (Johansson, Gustafsson, Strand)  .......................................................   96:26
   4. Finsko (Kinni, Teini, Wennman)  ......................................................................   98:41
   5. Norsko (Jahre, Hallan, Fjogstad)  .....................................................................   99:47

Muži:   1. Švýcarsko 1 (M. Hubmann, Rüdlinger, Schuler)  ............................................. 105:52
(15 štafet)   2. Švýcarsko (Huber, Hägler, Kyburz)  ................................................................ 106:28
   3. Finsko (Huttunen, Nurmonen, Bäckman)  ........................................................ 106:56
   4. Norsko 1 (Skarholt, Lucasen, Nilsen)  .............................................................. 108:04
   5. Norsko 2  (Ekeberg, Forseth, Skjeset)  ............................................................. 108:28
 10. Česká republika (Kodeda, Rajnošek, Chromý)  .......................................... 112:24
 13. Česká republika (Kozák, Král, Novotný)  ........................................................ 129:32

EVROPSKÝ POHÁR JUNIORŮ 2009 (Německo - Papsdorf)
http://www.jec2009.de/

Tradiční podzimní utkání juniorů Evropský juniorský 
pohár (JEC) bylo tentokráte na pořadu ve dnech 
23. – 25. 10. 2009 v českosaském Švýcarsku v těsné 
blízkosti českých hranic. Centrum bylo v Papsdorfu, 
na startu byli závodníci z 14 zemí, mezi nimi i česká 
reprezentace pod vedením Jana Potštejnského, která si 
vedla dobře, o čemž svědčí i 3. místo v Poháru národů 
(1. SUI 102, 2. NOR 133, 3. CZE 151, 4. DEN 171, 
5. RUS 345).

Sprint – 23. 10. 2009
Úvodní závod JEC se běžel v lázních Bad Gotteubla, částečně v lese, parku i zástavbě. Mezi dorostenci 
byl nejrychlejší Pavel Kubát, v dorostenkách doběhla Tereza Novotná druhá.

W18 (2.1 km, přev. 90 m, 20 k, 46 záv.): M18 (2.5 km, přev. 100 m, 18 k, 55 záv.):
  1. Klingenberg Emma DEN 16:18   1. Kubát Pavel CZE 15:03
  2. Novotná Tereza CZE 16:24   2. Westergard Hakon NOR 15:09
  3. Jenzer Sarina SUI 16:41   3. Hodkinson Peter GBR 15:28
  4. Gross Julia SUI 16:44   4. Späth Felix GER 15:29
  5. Hagner Stine Bagger DEN 17:01   5. Wägeli Patrik SUI 15:32
  6. Dörig Franziska SUI 17:09   6. Petržela Jan CZE  15:37
  8. Svobodná Madla CZE  17:19   9. Hadač Filip CZE 15:43
10. Valešová Jana CZE  17:24 17. Kantor Ondřej CZE 16:15
14. Kosová Denisa CZE  18:01 17. Wolf Daniel CZE 16:15
20. Horčičková Vendula CZE 18:22 20. Procházka David CZE  16:16
37. Indráková Adéla CZE 21:04
W20 (2.4 km, přev. 90 m, 17 k, 38 záv.): M20 (2.8 km, přev. 130 m, 19 k, 39 záv.):
  1. Kirk Fiona SUI 16:41   1. Kyburz Matthias SUI 15:49
  2. Tritschler Sophie SUI 17:40   2. Bobach Søren DEN 16:09
  3. Mathys Brigitta SUI 17:41   3. Indgaard Ulf Forseth NOR 16:48
  4. Mogensen Zenia Hejlskov DEN 17:48   4. Howald Florian SUI 16:57
  5. Knapová Jana CZE 18:33   5. Norbech Torgeir NOR 17:03
  6. Nydal Brit Ingunn NOR 18:35   6. Nielsen Rasmus Folino DEN 17:24
13. Mechlová Lenka CZE 19:22   8. Nykodým Miloš CZE 17:30
24. Jakobová Adéla CZE 21:32   8. Procházka Pavel CZE 17:30
   30. Kamenický Matěj CZE 19:50
Klasická trať – 24. 10. 2009
Na klasické trati čekal mladé závodníky hodně kopcovitý terén s pískovcovými skalami a balvany. 
Česká reprezentace nevybojovala žádné vítězství, druzí byli Pavel Kubát (M18) a Miloš Nykodým 
(M20) a třetí Jana Valešová (D18) a Jan Petržela (H18).

W18 (5.9 km, přev. 230 m, 18 k, 43 záv.): M18 (8.4 km, přev. 375 m, 22 k, 54 záv.):
  1. Klingenberg Emma DEN 53:36   1. Kinneberg Eskil NOR 63:28
  2. Myhre Ingjerd NOR 56:14   2. Kubát Pavel CZE 64:59
  3. Valešová Jana CZE 57:22   3. Petržela Jan CZE 65:40
  4. Jenzer Sarina SUI 57:47   4. Odum Marius Thrane DEN 65:45
  5. Wennemo Oda NOR 58:16   5. Indgaard Jo Forseth NOR 67:05
  6. Indráková Adéla CZE 58:22   6. Merl Robert AUT 67:55
  8. Horčičková Vendula CZE 59:06 15. Hadač Filip CZE 72:57
  9. Novotná Tereza CZE 59:29 19. Wolf Daniel CZE 73:52
11. Svobodná Madla CZE 60:29 22. Kantor Ondřej CZE 75:07
18. Kosová Denisa CZE 63:04 26. Procházka David CZE 78:54
W20 (6.8 km, přev. 310 m, 22 k, 33 záv.): M20 (9.6 km, přev. 470 m, 21 k, 38 záv.):
  1. Tikhonova Anastasia RUS 65:51   1. Kyburz Matthias SUI 68:47
  2. Kirk Fiona SUI 67:47   2. Nykodým Miloš CZE 70:55
  3. Mogensen Zenia Hejlskov DEN 70:13   3. Bobach Søren DEN 72:23
  4. Mechlová Lenka CZE 72:36   4. Norbech Torgeir NOR 72:57
  5. Hokholt Linn NOR 73:08   5. Braathen Vetle Ruud NOR 74:34
  6. Butt Alice GBR 73:32   6. Howald Florian SUI 75:25
  9. Knapová Jana CZE 74:17 17. Kamenický Matěj CZE 82:46
25. Jakobová Adéla CZE 86:56 25. Procházka Pavel CZE 89:23



20 21

Štafety – 25. 10. 2009
Závěrečným závodem JEC byl závod štafet, který se běžel ve stejném prostoru jako závod na klasické 
trati. V obou kategoriích byly nejlepší dánské štafety. České juniorky ve složení Tereza Novotná, 
Vendula Horčičková a Jana Knapová obsadily 3. místo, junioři byli šestí.

Juniorky:   1. Dánsko (Bobach, Klinting, Klingenberg)  ........................................................ 100:03
(25 štafet)   2. Švýcarsko (Kirk, Feer, Gross)  ......................................................................... 100:29
   3. Česká republika (Novotná, Horčičková, Knapová)  .................................... 101:38
   4. Norsko (Nydal, Hokholt, Myhre)  .................................................................... 107:24
   5. Rusko (Khismatullina, Fershalova, Tikhonova)  .............................................. 107:30
   8. Česká republika (Valešová, Mechlová, Indráková)  .................................... 108:11
 16. Česká republika (Kosová, Svobodná, Jakobová)  ........................................ 115:24

Junioři:   1. Dánsko (Sorensen, Odum, Bobach)  .................................................................  113:53
(31 štafet)   2. Švýcarsko (Rey, Hovald, Jyburz)  ....................................................................  115:34
   3. Norsko (Indgaard, Westergard, Kinneberg)  .....................................................  115:45
   4. Velká Británie (Jones, Hodkinson, McLeod)  ...................................................  116:44
   5. Rakousko (Nilsson-Simkovics, Gremmel, Merl)  ............................................  117:17
   6. Česká republika (Petržela, Kubát, Nykodým)  ............................................ 118:12
 11. Česká republika (Kamenický, P. Procházka, D. Procházka)  ..................... 119:04
 13. Česká republika (Hadač, Kantor, Wolf)  ...................................................... 119:47

DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2009
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2009
V tabulce je přehled úspěšnosti jednotlivých závodníků na individuálních šampionátech (noční, dlouhá 
trať, krátká trať, klasická trať a sprint). Nejvíce medailí získali Ivana Bochenková (D20), Vendula 
Horčičková (D16) a Miloš Nykodým (H20), všichni tři vybojovali dvě zlata a dvě stříbra, Filip Hadač 
(H16) dokázal získat tři zlaté medaile. Medaile získalo v roce 2009 celkem 62 závodníků, nikdo z nich 
nezískal medaile na všech pěti šampionátech.

Jméno Oddíl Kat. Bodů Medailí
celkem

Kolik
kterých

Bochenková Ivana oddíl OB Kotlářka Praha D20 10 4 2-2-0
Horčičková Vendula SK UP Olomouc D16 10 4 2-2-0
Nykodým Miloš SK Žabovřesky Brno H20 10 4 2-2-0
Hadač Filip Přátelé OB Opava H16 9 3 3-0-0
Novotná Tereza OK 99 Hradec Králové D18 8 3 2-1-0
Hubáček Michal Slovan Luhačovice H16 8 4 0-4-0
Duchová Iveta OK Lokomotiva Pardubice D21 7 3 2-0-1
Indráková Adéla SK UP Olomouc D18 7 3 2-0-1
Kubát Pavel OK 99 Hradec Králové H18 7 3 2-0-1

Další získali bodů a medailí méně

Mistrovství ČR v OB na dlouhé trati
25. 4. 2009 – Svratka (SK Chrast)
http://www.obchrast.com/nz.php?nzid=500
Pořadatelé z SK Chrast připravili náročné tratě v klasickém vysočinském terénu, který byl mírně svažitý, 
dobře průběžný a kde byly časté meliorace, v SV části prostoru byl svah s větší koncentrací kamenů 
a kamenných polí. Mapu Řasnička v měřítku 1:15000 připravil Petr Mareček, ten také postavil tratě. 
Běželo se s intervalovým startem při použití systému okruhů, takže tratě byly spíše velmi dlouhým 
middlem. Počet startujících dokumentoval další pokles zájmu o tuto náročnou disciplínu. Mistrovské 
tituly v hlavních kategoriích vybojovali Iveta Duchová (OK Lokomotiva Pardubice) a Osvald Kozák 
(KOS Tesla Brno).

Ženy (15 záv., 16.9 km, přev. 370 m, 40 k): Muži (35 záv., 25.8 km, přev. 590 m, 54 k):
  1. Duchová Iveta Lok. Pardubice 118:38   1. Kozák Osvald Tesla Brno 146:50
  2. Kozáková Zdenka Tesla Brno 121:35   2. Losman Petr OK 99 Hr. Král. 147:51
  3. Panchártková Jana OK 99 Hr. Král. 125:18   3. Rajnošek Zdeněk SK Žabovřesky 150:34
  4. Karochová Simona Kotlářka Praha 126:24   4. Hepner David Slavia Hr. Král. 150:45
  5. Labašová Katarína KOB Dobruška 126:26   5. Jedlička Michal Slavia Hr. Král. 153:34
  6. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 126:28   6. Udržal Tomáš Lok. Pardubice 162:11
  7. Baldrianová Barb. USK Praha 131:35   7. Král Vojtěch Severka Šumperk 165:03
  8. Svobodná Šárka Kotlářka Praha 136:48   8. Krajča Tomáš SKOB Zlín 166:47
  9. Hrobařová Lenka Spartak Rychnov 144:08   9. Cahel Marek Sl. Luhačovice 169:50
10. Fenclová Marta Lok. Pardubice 146:26 10. Besta Michal SK Jamnice 170:13

V cílových prostorech závodů domácích 
soutěží jako vždy dominovaly nafukovací 
reklamy partnerů ČSOB.



22 23

D18 (36): 1. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 88:38, 2. Šimková a Horčičková (obě SK 
UP Olomouc) obě 90:31, 4. Teplá (Slavia Hradec Králové) 93:43, 5. Kosová (Spartak 
Rychnov n. Kn.) 93:44, 6. Svobodná (Oddíl OB Kotlářka) 93:55.

D20 (23): 1. Hlavová (KOB Konice) 101:49, 2. Poklopová (SK UP Olomouc) 105:49, 3. Petrželová 
(Slavia Hradec Králové) 108:30, 4. Jakobová (SK UP Olomouc) 111:14, 5. Knapová 
(OK Lokomotiva Pardubice) 111.22, 6. Bochenková (Oddíl OB Kotlářka) 113.16.

H18 (31): 1. Kantor (TŽ Třinec) 100:55, 2. Hubáček (Slovan Luhačovice) 103:17, 3. Kubát (OK 99 
Hradec Králové) 103:32, 4. Nečas (SKOB Zlín) 107:17, 5. Mokrý (KOB Moira Brno) 107:27, 
6.  Procházka (OK Lokomotiva Pardubice) 109.55.

H20 (22): 1. Hájek 128:16, 2. Nykodým (oba SK Žabovřesky) 131:42, 3. Malý (OB Vizovice) 
141:31, 4. Procházka (OK Jilemnice) 146:07, 5. Slezák (Slovan Luhačovice) 150:33, 6. Jirásek 
(Slavia Hradec Králové) 150:56.

Veteraniáda ČR - dlouhá trať:
D35 (13): 1. Holinková (KOB Železárny Prostějov), 2. Horčičková (SK Univerzity Palackého 

Olomouc), 3. Podmolíková (SKOB Zlín).
D40 (11): 1. Hubáčková (Slovan Luhačovice), 2. Neumannová (SKI OB Šternberk), 3. Čechová 

(OK Jihlava).
D45 (17): 1. Knapová, 2. Juračková (obě OK Lokomotiva Pardubice), 3. Králová (Severka Šumperk).
D50 (11): 1. Stackeová (Slovan Luhačovice), 2. Rosecká (SKP Žďár nad Sázavou), 3. Krajčová 

(SKOB Zlín).
D55 (6): 1. Horynová (SKOB Zlín), 2. Dohnalová (USK Praha), 3. Tvrdková (Lokomotiva Beroun).
D60 (4): 1. Kubíková (OK Lokomotiva Pardubice), 2. Gavendová (TŽ Třinec), 3. Horáčková 

(OK Chrastava).
D65 (4): 1. Stará (Baník Ostrava), 2. Haňkovská (SK Praga), 3. Liščinská (Tesla Brno).
H35 (21): 1. Šidla (SKOB Zlín), 2. Zuzánek (Tatran Jablonec), 3. Hubáček (Slovan Luhačovice).
H40 (17): 1. Petřivalský (SKI OB Šternberk), 2. Ptáček (Beta URSUS orienteering), 3. Vavrys 

(Slovan Luhačovice).
H45 (21): 1. Kaplan (OK Lokomotiva Pardubice), 2. Mezník (Lokomotiva Beroun), 3. Rajnošek 

(Magnus Orienteering).
H50 (20): 1. 2. Václavek (SK SKI-OB Šternberk), 2. Holas (SC Jičín), 3. Nečas (SKOB Zlín).
H55 (25): 1. Přinda (VSK Slavia TU Liberec), 2. Knap (OK Lokomotiva Pardubice), 3. Slováček 

(SKOB Zlín).
H60 (14): 1. Pospíšil (SKP Žďár nad Sázavou), 2. Švadlena (KOB Choceň), 3. Sklenář (SKI OB 

Šternberk).
H65 (12): 1. Vlach (VŠB TU Ostrava), 2. Pospíšil (SKP Žďár nad Sázavou), 3. Fišák (MLOK 

Mariánské Lázně).
H70 (4): 1. Havlík (SC Jičín), 2. Mikulecký (OK 99 Hradec Králové), 3. Láznička (SKOB Zlín).

Mistrovství ČR v nočním OB
1. 5. 2009 – Mariánské Lázně (MLOK Mariánské Lázně)
http://www.dlouhanoc.wz.cz/

Letošní noční o-šampionát se běžel v okolí Mariánských Lázní za pořadatelství MLOK Mariánské 
Lázně. Centrem závodu byl mariánskolázeňský zimní stadion, běželo se v přilehlém příměstském 
lese. Titul noční mistryně obhájila Zuzana Stehnová ze hradecké Slávie, v mužích byl nejlepší její 
oddílový kolega David Hepner. Tratě byly v lese, který byl v nejbližším okolí centra udržovaný a 
který přešel do spodních partií Slavkovského lesa, v JZ části byl mírně zvlněný, v SZ části pak prudký 
svah Slavkovského lesa, občas podmáčený, různorodý podrost, porost, průběžnost a viditelnost. Mapu 
Balbín v měřítku 1:10000 připravil Aleš Hejna.

Ženy (6.2 km, přev. 185 m, 15 k, 15 záv.): Muži (9.7 km, přev. 245 m, 25 k, 40 záv.):
  1. Stehnová Zuzana Slavia Hr. Král. 49:12   1. Hepner David Sl. Hrad. Král. 65:00
  2. Fejlková Martina Slavia Hr. Král. 50:31   2. Váňa Petr TJ Turnov 66:56
  3. Rufferová Iva Jiskra Nový Bor 52:10   3. Hora Vojtěch SK Praga 67:57
  4. Baldrianová Bar. USK Praha 53:41   4. Král Vojtěch Severka Šumperk 68:00
  5. Doležalová  Ven. OK 99 Hr. Král. 53:56   5. Losman  Petr OK 99 Hr. Král. 68:34
  6. Karochová Simona Kotlářka Praha 54:45   6. Beneš Jan SC Jičín 68:58
  7. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha 55:48   7. Flašar Jan SK Praga 69:03
  8. Spurná Martina SK Praga 57.21   8. Besta Michal SK Jamnice 69:15
  9. Košárková Iva OK Sparta Praha 60:02   9. Váňa Martin TJ Turnov 70:17
10. Kašková Kateřina OK Chrastava 65:59 10. Dlabaja Štěpán SKOB Zlín 70:46

D16 (24): 1. Šimková (SK UP Olomouc) 35:22, 2. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 35:29, 
3. Tesařová 36:18, 4. Koporová (obě SK Žabovřesky) 36:45, 5. Kubínová (Slovan Karlovy Vary) 
37:46, 6. Horčičková (SK UP Olomouc) 38:03.

D18 (25): 1. Indráková (SK UP Olomouc) 38:35, 2. Kosová (Spartak Rychnov n.Kn.) 40:50, 3. Teplá 
(Slavia Hradec Králové) 41:40, 4. Sklenářová (SKOB Bruntál) 41:52, 5. Světloňová (TJ Baník 
- FiZA Ostrava) 42:57, 6. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 45:53.

D20 (13): 1. Kabáthová (SK Žabovřesky) 39:24, 2. Bochenková (Oddíl OB Kotlářka) 42:02, 
3. Jakobová (SK UP Olomouc) 42:13, 4. Mádlová (SK Žabovřesky) 43:32, 5. Mechlová 
(OK Jilemnice) 46:08, 6 Petrželová (Slavia Hradec Králové) 46:56.

H16 (21): 1 Hadač (POBO Opava) 34:21, 2. Argaláš (TŽ Třinec) 35:51, 3 Minář (Magnus 
Orienteering) 37:50, 4. Hubáček (Slovan Luhačovice) 38:07, 5 Čermák (OK Lokomotiva 
Pardubice) 40:30, 6. Skyva (SKI-OB Šternberk) 40:32.

H18 (30): 1. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 47:39, 2 Navrátil (TJ Baník - FiZA Ostrava) 48:40, 
3. Zimmermann (SK Žabovřesky) 50:07, 4. Wolf (TJ Turnov) 51:09, 5 Hnilica (Magnus 
Orienteering) 53:16, 6. Sýkora (POBO Opava) 53:21.

H20 (11): 1. Nykodým (SK Žabovřesky) 56:05, 2 Procházka (OK Jilemnice) 56:35, 3 Vozda (Magnus 
Orienteering) 64:08, 4. Jirásek (Slavia Hradec Králové) 65:11, 5 Malý (OB Vizovice) 65:51, 
6. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 65:58.



24 25

Veteraniáda ČR - noční OB:
D35 (6): 1. Skyvová (SK SKI-OB Šternberk), 2. Škorpilová (USK Praha), 3. Henychová (VSK 

Slavia TU Liberec).
D40 (4): 1. Kuchařová (Tesla Brno), 2. Forstová (MFF UK Praha).
D45 (5): 1. Bochenková (Ekonom Praha), 2. Jastrzembská (TŽ Třinec), 3. Glabazňová (POBO 

Opava).
D55 (1): 1. Horová (USK Praha).
H35 (19): 1. Arnošt (USK Praha), 2. Kozák (SK Kamenice), 3. Valík (POBO Opava).
H40 (6): 1. Hadač (POBO Opava), 2. Skyva (SKI OB Šternberk), 3. Ptáček (Beta URSUS 

orienteering).
H45 (5): 1. Mezník (Lokomotiva Beroun), 2. Funda (OK Andante Písek), 3. Novák (OK 24 Praha).
H50 (5): 1. Škorpil (USK Praha), 2. Procházka (Sokol Dobřichovice), 3. Fanta (Ekonom Praha).
H55 (6): 1. Škoda, 2. Přinda (oba VSK Slavia TU Liberec), 3. Hora (USK Praha).
H60 (5): 1. Jelínek (SKOB Zlín), 2. Koč (SK Meteor Kačerov Praha), 3. Hrobař (Spartak 

Rychnov n.Kn.).
H65 (1): 1. Lisý (SKOB Ostrov).

Mistrovství ČR ve sprintu
19. 6. 2009 – Kutná Hora (OK Lokomotiva Pardubice)
http://lpu.cz/mcr09/

Tratě šampionátu ve sprintu vedly historickým centrem města Kutná Hora (zástavba, široké ulice 
i velmi úzké uličky a průchody, náměstí a otevřená prostranství např. v okolí chrámu sv. Barbory 
nebo Jezuitské koleje, kašny, lavičky). Centrum 
bylo na Palackého náměstí. Mapu Kutná Hora 
v měřítku 1:4000 připravil Petr Hranička, tratě 
připravili Zbyněk Štěrba a Adam Zitka. Před 
zraky televizních kamer se o cenné kovy velmi 
tvrdě bojovalo. V mužích potřetí za sebou vyhrál 
Tomáš Dlabaja (SK Žabovřesky), před jičínským 
Štěpánem Kodedou. Závod žen byl soubojem 
pardubických závodnic, v cíli se z prvenství 
radovala Iveta Duchová, která vyhrála o pouhou 
jednu desetinu vteřiny před Martinou Dočkalovou.

Ženy (2.6 km, přev. 80 m, 19 k, 84 záv.): Muži (2.8 km, přev. 90 m, 20 k, 157 záv.):
  1. Duchová Iveta Lok. Pardubice 15:52,0   1. Dlabaja Tomáš SK Žabovřesky 13:59,8
  2. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 15:52,1   2. Kodeda Štěpán SC Jičín 14:22,3
  3. Svobodná Šárka OOB Kotlářka 16:03,7   3. Procházka Jan SK Praga 14:23,2
  4. Panchártková Jana OK 99 Hr. Král. 16:34,0   4. Mrázek Jan Sparta Praha 14:36,2
  5. Brožková Dana SC Jičín 16:36,9   5. Losman Petr OK 99 Hr. Král. 14:36,6
  6. Spurná Martina SK Praga 16:52,5   6. Smola Michal SKOB Zlín 14:50,3
  7. Labašová Katarína KOB Dobruška 16:54,9   7. Rajnošek Zdeněk SK Žabovřesky 14:54,2
  8. Doležalová Monika SK Kamenice 17:06,0   8. Matějů Luboš SK Praga 15:01,3
  9. Kozáková Zdenka Tesla Brno 17:12,7   9. Šedivý Jan SK Praga 15:07,4
10. Gregorová Kamila SK Chotěboř 17:24,2 10. Bukovac Palo SK Žabovřesky 15:07,7

D16 (34): 1. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 13:55, 2. Horčičková (SK UP Olomouc) 14:37, 
3. Pavlovcová (TJ Turnov) 14:52, 4. Šimková (SK UP Olomouc) 15:10, 5. Šrámková (Slovan 
Jindřichův Hradec) 15:13, 6. Tesařová (SK Žabovřesky) 15:14.

D18 (35): 1. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 14:13, 2. Kosová (Spartak Rychnov n.Kn.) 15:09, 
3. Indráková (SK UP Olomouc) 15:21, 4. Svobodná (Oddíl OB Kotlářka) 15:56, 5. Poloprutská 
(VSK Slavia TU Liberec) 16:02, 6. Seifertová (Oddíl OB Kotlářka) 16:22.

D20 (32): 1. Bochenková (Oddíl OB Kotlářka) 14:40, 2. Kabáthová (SK Žabovřesky) 14:55, 
3. Jakobová (SK UP Olomouc) 15:17, 4. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 15:39, 
5. Hlavová (KOB Konice) 15:42, 6. Petrželová (Slavia Hradec Králové) 15:45.

H16 (32): 1. Hadač (POBO Opava) 13:24, 2. Hubáček (Slovan Luhačovice) 13:30, 3. Schuster 
(POBO Opava) 13:33, 4. Argaláš (TŽ Třinec) 13:46, 5. Čermák (OK Lokomotiva Pardubice) 
13:54, 6. Minář (Magnus Orienteering) 14:14.

H18 (40): 1. Petržela (Lokomotiva Trutnov) 13:19, 2. Nečas (SKOB Zlín) 13:38, 3. Kantor (TŽ 
Třinec) 13:47, 4. Hnilica (Magnus Orienteering) 13:51, 5. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 13:56, 
6. Kamenický (OK 99 Hradec Králové) 14:00.

H20 (28): 1. Klusáček 14:37 2. Nykodým 14:52, 3. Zimmermann (všichni SK Žabovřesky) 14:57, 
4. Malý (OB Vizovice) 15:01 5. Kolárik (SKOB Zlín) 15:12, 6. Hájek (SK Žabovřesky) 15:16.

Veteraniáda ČR - sprint:
D35 (18): 1. Holinková (KOB Železárny Prostějov), 2. Valášková (SK Kamenice), 3. Švecová (SK 

Chrast).
D40 (13): 1. Smutná (Oddíl OB Vamberk), 2. Barcíková (Magnus Orienteering), 3. Kožinová (SK 

Praga).
D45 (22): 1. Hrstková (OK Jihlava), 2. Poklopová (SK UP Olomouc), 3. Juračková (OK Lokomotiva 

Pardubice).
D50 (13): 1. Rosecká (SKP Žďár nad Sázavou), 2. Mrázková (Oddíl OB Kotlářka), 3. Fantová 

(Ekonom Praha).
D55 (6): 1. Horynová (SKOB Zlín), 2. Procházková (Sokol Dobřichovice), 3. Omová (TJ Turnov).
D60 (6): 1. Sikorová (Baník Ostrava), 2. Knoblochová (Spartak Vrchlabí), 3. Kutáčková 

(Lokomotiva Trutnov).
D65 (3): 1. Haňkovská, 2. Dvořáková (obě SK Praga), 3. Zmeková (SK Slavia Praha).
H35 (25): 1.Venhoda (OK Jihlava), 2. Janků (SKI OB Šternberk), 3. Blahuta (VŠSK MFF UK Praha).
H40 (25): 1. Gajda (USK Praha), 2. Ptáček (BETA URSUS orienteering), 3. Vinš (KOB Kladno).
H45 (35): 1. Hradecký (OK Doksy), 2. Němeček (USK Praha), 3. Poloprutský (VSK Slavia TU 

Liberec).
H50 (25): 1. Václavek (SKI-OB Šternberk), 2. Milota (MLOK Mariánské Lázně), 3. Hausvater 

(Slavia Hradec Králové).
H55 (15): 1. Cabrnoch (KOB Kladno), 2. Sýkora (POBO Opava), 3. Erlebach (OK Jilemnice).
H60 (24): 1. Jelínek (SKOB Zlín), 2 Hrobař (Spartak Rychnov n.Kn.), 3. Chmelík (VSK MZLU 

Brno).
H65 (13): 1. Pospíšil (SKP Žďár nad Sázavou), 2. Sklenář, 3. Fišák (oba MLOK Mariánské Lázně).
H70 (7): 1. Havlík (SC Jičín), 2. Láznička (SKOB Zlín), 3. Zemánek (Spartak Vrchlabí).
H75 (2): 1. Kalivoda (Sokol Kostelec n. Č.l.), 2. Valla (SKOB Zlín).



26 27

Mistrovství ČR v OB na krátké trati
20. – 21. 6. 2009 – Zdechovice (OK Lokomotiva Pardubice)
http://lpu.cz/mcr09/

Pardubičtí pořadatelé připravili hezký šampionát na krátké trati v lesním komplexu u Zdechovic. 
Mapu Katovna (1:10000) připravil Zdeněk Sokolář za pomoci Jana Drbala, velmi pěkné finálové tratě
připravil Jan Kaplan. Ty vedly v převážně jehličnatém, dobře průběžném lese, kde byl místy hustší 
porost se sníženou viditelností, vše v mírném svahu s několika vršky s celkovým převýšením cca 60 
m; ve vrcholových partiích byly občas oblasti s kameny. Mistry České republiky v orientačním běhu 
na krátké trati se v hlavních kategoriích stali Martina Dočkalová z OK Lokomotiva Pardubice a Michal 
Smola z SKOB Zlín.

Ženy (91 záv., F-A: 5.5 km, přev. 90 m, 25k): Muži (139 záv., F-A: 6.5 km, přev. 140 m, 27 k):
  1. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 31:29   1. Smola Michal SKOB Zlín 31:32
  2. Brožková Dana SC Jičín 32:05   2. Král Vojtěch Severka Šumperk 33:22
  3. Duchová Iveta Lok. Pardubice 32:37   3. Dlabaja Tomáš SK Žabovřesky 33:34
  4. Topinková Monika OK 99 Hr. Král. 33:17   4. Chromý Adam SK Žabovřesky 33:44
  5. Panchártková Jana OK 99 Hr. Král. 34:02   5. Rajnošek Zdeněk SK Žabovřesky 33:45
  6. Kozáková Zdenka Tesla Brno 34:05   6. Losman Petr OK 99 Hr. Král. 33:46
  7. Spurná Martina SK Praga 35:02   7. Šmehlík Eduard Slavia Hr. Král. 34:00
  7. Krafková Lucie TJ Turnov 35:02   8. Jedlička Michal Slavia Hr. Král. 34:07
  9. Heczková Bohdana Sl. TU Liberec 35:38   9. Šedivý Jan SK Praga 34:39
10. Hlavová Hana SK Žabovřesky 35:53 10. Fodor Petr TJ Turnov 34:49

D16 (46): 1. Horčičková (SK UP Olomouc) 23:54, 2. Pavlovcová (TJ Turnov) 24:21, 3. Novotná 
(OK 99 Hradec Králové) 25:06, 4. Chromá (SK Žabovřesky) 26:22, 5. Šrámková (Slovan 
Jindřichův Hradec) 26:23, 6. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 26:26.

D18 (44): 1. Indráková (SK UP Olomouc) 24:11, 2. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 24:42, 
3. Kosová (Spartak Rychnov n.Kn.) 25:29, 4. Sklenářová (SKOB Bruntál) 26:39, 5. Valešová 
(OK Chrastava) 27:00, 6. Kubátová (Spartak Vrchlabí) 27:27.

D20 (41): 1. Bochenková (Oddíl OB Kotlářka) 29:27, 2. Kabáthová (SK Žabovřesky) 30:40, 
3. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 30:46, 4. Mechlová (OK Jilemnice) 31:23, 5. Mádlová 
(SK Žabovřesky) 31:55, 6. Poklopová (SK UP Olomouc) 32:10.

H16 (51): 1. Schuster (POBO Opava) 23:18, 2. Hubáček (Slovan Luhačovice) 25:07, 3. Chloupek 
(SK Studenec) 25:12, 4. Hadač (POBO Opava) 25:34, 5. Vavrys (Slovan Luhačovice) 26:00, 
6. Rusý (SK Kamenice) 26:50.

H18 (53): 1. Nečas (SKOB Zlín) 23:44, 2. Petržela (Lokomotiva Trutnov) 23:52, 3. Kantor 
(TŽ Třinec) 24:31, 4. Bravený (VSK MZLU Brno) 24:36, 5. Kamenický (OK 99 Hradec 
Králové) 24:49, 6. Zimmermann (SK Žabovřesky) 25:17.

H20 (33): 1. Hájek 28:10, 2. Klusáček (oba SK Žabovřesky) 28:26, 3. Dusílek (Spartak 
Rychnov n. Kn.) 29:32, 4. Nykodým (SK Žabovřesky) 29:49, 5. Malý (OB Vizovice) 30:07, 
6. Kamenický (OK Lokomotiva Pardubice) 30:31.

Veteraniáda ČR - krátká trať:
D35 (20): 1. Holinková (KOB Železárny Prostějov), 2. Valášková (SK Kamenice), 3. Bejčková 

(SKOB Slaný).
D40 (16): 1. Smutná (Oddíl OB Vamberk), 2. Hradecká (OK Doksy), 3. Barcíková (Magnus 

Orienteering).
D45 (29): 1. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice), 2. Bochenková (Ekonom Praha), 3. Hrstková 

(OK Jihlava).
D50 (23): 1. Rosecká (SKP Žďár nad Sázavou), 2. Fantová (Ekonom Praha), 3. Lacigová (USK 

Praha).
D55 (17): 1. Nováková (Slovan Karlovy Vary), 2. Horynová (SKOB Zlín), 3. Kalibánová (SK LOB 

Nová Paka).
D60 (9): 1. Sikorová (Baník Ostrava), 2. Gavendová (TŽ Třinec), 3. Knoblochová (Spartak 

Vrchlabí).
D65 (4): 1. Stará (Baník Ostrava), 2. Novotná (OK 99 Hradec Králové), 3. Haňkovská (SK Praga).
H35 (27): 1. Janků (SKI OB Šternberk), 2. Zikmund (SK LOB Nová Paka), 3. Arnošt (USK Praha).
H40 (28): 1. Petřivalský (SKI OB Šternberk), 2. Ptáček (BETA URSUS orienteering), 3. Podmolík 

(SKOB Zlín).
H45 (47): 1. Vavrys (Slovan Luhačovice), 2. Hradecký (OK Doksy), 3. Krejčí (OK Jiskra Nový Bor).
H50 (35): 1. Václavek (SK SKI-OB Šternberk), 2. Milota (MLOK Mariánské Lázně), 3. Šilhavý 

(Lokomotiva Plzeň).
H55 (24): 1. Přinda (VSK Slavia TU Liberec), 2. Cabrnoch (KOB Kladno), 3. Vondrouš (OK 99 

Hradec Králové).
H60 (33): 1. Švadlena (KOB Choceň), 2. Stehno (Oddíl OB Kotlářka Praha), 3. Chmelík (VSK 

MZLU Brno).
H65 (16): 1. Pospíšil (SKP Žďár nad Sázavou), 2. Čadil (VŠTJ Stavební fakulta Praha), 3. Vlach 

(VŠB TU Ostrava).
H70 (12): 1. Láznička (SKOB Zlín), 2. Havlík (Sportcentrum Jičín), 3. Křtěnský (OK Jiskra Nový 

Bor).
H75 (6): 1. Kalivoda (Sokol Kostelec n. Č. lesy), 2. Vykysalý (OK 99 Hradec Králové), 3. Hanák 

(VŠTJ Stavební fakulta Praha).

Michal Smola si před špalíry diváků 
finišuje pro mistrovský titul z krátké trati.

foto: -PK-



28 29

Veteraniáda ČR - klasická trať:
D35 (23): 1. Holinková (KOB Železárny Prostějov), 2. Novotná (OK 99 Hradec Králové), 

3. Podmolíková (SKOB Zlín).
D40 (25): 1. Smutná (OOB Vamberk), 2. Hubáčková (Slovan Luhačovice), 3. Kožinová (SK Praga).
D45 (35): 1. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice), 2. Ferdusová (Slovan Luhačovice), 3. Králová 

(SK Severka Šumperk), 3. Hájová (SKOB Zlín).
D50 (26): 1. Stackeová (Slovan Luhačovice), 2. Fantová (Ekonom Praha), 3. Krajčová (SKOB Zlín).
D55 (18): 1. Májová (KOBRA Bratislava), 2. Šaffková (OK Chrastava), 3. Horynová (SKOB Zlín).
D60 (6): 1. Sikorová (Baník Ostrava), 2. Horáčková (OK Chrastava), 3. Gavendová (TŽ Třinec).
D65 (7): 1. Stará (Baník Ostrava), 2. Vlachová (VŠB TU Ostrava), 3. Haňkovská (SK Praga).
H35 (26): 1. Mareš (OK Jiskra Nový Bor), 2. Venhoda (OK Jihlava), 3. Žemlík (SKOB Zlín).
H40 (40): 1. Gajda (USK Praha), 2. Zuzánek (Tatran Jablonec), 3. Zikmund (SK LON Nová Paka).
H45 (60): 1. Krejčí (OK Jiskra Nový Bor), 2. Hradecký (OK Doksy), 3. Poloprutský (VSK Slavia TU 

Liberec).
H50 (43): 1. Václavek (SKI OB Šternberk), 2. Šrámek (KVS Šumperk), 3. Folprecht (TJ Turnov).
H55 (44): 1. Hickethier (Planeta Radebeul), 2. Uher (USK Praha), 3. Rychlý (TJ Opava).
H60 (36): 1. Švadlena (KOB Choceň), 2. Buriánek (OK Sparta Praha), 3. Hrobař (Spartak 

Rychnov n. Kn.).
H65 (19): 1. Šmelík (Rapid Bratislava), 2. Vlach (VŠB TU Ostrava), 3. Sklenář (MLOK Mar. Lázně).
H70 (8): 1. Láznička (SKOB Zlín), 2. Havlík (Sportcentrum Jičín), 3. Attl (SK Praga).
H75 (4): 1. Vykysalý (OK 99 Hradec Králové), 2. Semorád (OK Sparta Praha), 3. Sita (SK Severka 

Šumperk).

Mistrovství ČR štafet
3. 10. 2009 – Ostružno (Sportcentrum Jičín)
http://objicin.tpc.cz/mcr2009/

Centrem štafetového o-šampionátu bylo letovisko Sklář v Ostružně. Běželo se v typicky středoevropském 
terénu, který byl vertikálně i horizontálně členitý, s různou průběžností – partie čistého lesa, sezónní 
podrost, hustníkové partie, v prostoru byly pozůstatky i po těžbě kamene – lomy, kamenné útvary. V části 
lesa byly smrkové hustníky se sníženou viditelností, což kladlo vyšší důraz na mapové schopnosti 
závodníků; v druhé části byl les poměrně velmi rychlý. Mapu v měřítku 1:10000 připravili Roman 
Horký a Josef Borůvka. Ke spokojenosti závodníků určitě přispělo krásné počasí, pěkné tratě a dobrá 
organizace. Mezi muži bylo nejrychlejší trio závodníků SKOB Zlín, v ženách pak OOB Kotlářka, 
vítězné štafety přerušily dlouhé mistrovské série mužů SK Praga a žen OK Lokomotivy Pardubice, 
které odsunuly na druhé příčky.

Ženy:   1. Oddíl OB Kotlářka (Svobodná, Bochenková, Karochová)  ............................. 139:14
(36 štafet)   2. OK Lokomotiva Pardubice (Duchová, Knapová, Dočkalová)  ........................ 140:14
   3. OK 99 Hradec Králové (Doležalová, Topinková, Panchártková)  ................... 142:44
   4. SK Praga (Hrstková, Tichovská, Spurná)  ........................................................ 145:47
   5. Slavia Hradec Králové (Fejlková, Jedličková, Petrželová)  ............................. 147:10
   6. SK Žabovřesky (Mádlová, Hlavová, Kabáthová)  ............................................ 148:01
   7. SK UP Olomouc (Poklopová, Horčičková, Jakobová)  .................................... 148:12
   8. OK Lokomotiva Pardubice (Fenclová, Škodová, Krčálová)  ........................... 149:21
   9. TJ Turnov (Horáková, Gomzyk-Omová, Krafková)  ....................................... 150:40
 10. VSK Slavia TU Liberec (Matějů, Šaffková, Heczková)  .................................. 152:37

Mistrovství ČR v OB na klasické trati
19. – 20. 9. 2009 – Blansko (SK Žabovřesky a Start Blansko)
http://zbm.eob.cz/zavody/mcr09/

Vrchol podzimní domácí o-sezóny – Mistrovství 
ČR na klasické trati – připravili pořadatelé 
z SK Žabovřesky a Startu Blansko do Blanska. 
Pěkně uspořádaný šampionát měl centrum u 
přehradní nádrže Blansko–Palava. Závodníky čekal 
závodníky les převážně jehličnatý, v němž hluboká 
zařízlá údolí střídala rovinaté plochy nad údolími, 
v úbočích bylo hodně kamenů a kamenných srázů, 
v plochých pasážích byl převážně velmi dobře průběžný les s kameny, terénními detaily (erozní rýhy 
a boční údolí) a porostovými detaily; les byl převážně velmi dobře průběžný, ale našly se i rozsáhlé 
pasáže s nepříjemným podrostem. Mapy velmi solidní kvality připravila skupina Jan Drbal, Adam 
Chromý, David Kabáth, Zdeněk Lenhart, Tomáš a Zdeněk Liščinský, Josef Marduk, Vlastislav Šebesta 
a Zdeněk Rajnošek. Stavitel tratí postavil orientačně a fyzicky náročné tratě, v řadě kategorií však 
bohužel mnohem delší než požadují o-řády. Mistrovský titul v mužích získal Osvald Kozák, v ženách 
byla nejlepší obhájkyně titulu Dana Brožková. oba s poměrně jasným náskokem.

Ženy (76 záv., F-A: 9.5 km, přev. 630 m, 26 k): Muži (114 záv., F-A:15.1 km, přev. 915 m, 30 k):
  1. Brožková Dana SC Jičín 81:37   1. Kozák Osvald Tesla Brno 108:21
  2. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 83:37   2. Losman Petr OK 99 Hr. Král. 110:20
  3. Gregorová Kamila SK Chotěboř 83:40   3. Smola Michal SKOB Zlín 110:41
  4. Duchová Iveta Lok. Pardubice 87:13   4. Barták Lukáš Bratislava 110:58
  5. Kozáková Zdenka Tesla Brno 88:10   5. Fodor TJ Turnov 111:36
  6. Brožková Radka SC Jičín 88:36   6. Hepner David Slavia Hr. Král. 112:29
  7. Jedličková Zuzana Slavia Hr. Král. 90:02   7. Jedlička Michal Slavia Hr. Král. 112:36
  8. Rufferová Iva Jiskra Nový Bor 91:14   8. Hradec Pavel OK Chrastava 115:44
  9. Krafková Lucie TJ Turnov 91:51   9. Šmehlík Eduard Slavia Hr. Král. 116:43
10. Baldrianová Bar USK Praha 91:59 10. Matějů Luboš SK Praga 116:53

D16 (52): 1. Horčičková (SK UP Olomouc) 52:06, 2. Chromá (SK Žabovřesky) 52:31, 3. Knapová 
(OK Lokomotiva Pardubice) 53:15, 4. Svobodová (Lokomotiva Trutnov) 57:05, 5. Kochová 
(TJ Turnov) 57:16, 6. Kolářová (Magnus Orienteering) 57:28.

D18 (47): 1. Svobodná (Oddíl OB Kotlářka) 68:51, 2. Poloprutská (VSK Slavia TU Liberec) 70:42, 
3. Kosová (Spartak Rychnov n.Kn.) 72:11, 4. Mervartová (Slavia Hradec Králové) 76:02, 
5. Papugová (Slovan Luhačovice) 76:51, 6. Sklenářová (SKOB Bruntál) 76:53.

D20 (39): 1. Petrželová (Slavia Hradec Králové) 69:44, 2. Bochenková (Oddíl OB Kotlářka) 
71:43, 3. Mádlová (SK Žabovřesky) 72:16, 4. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 72:28, 
5. Poklopová (SK UP Olomouc) 76:15, 6. Hlavová (KOB Konice) 77:58.

H16 (62): 1. Hadač (POBO Opava) 59:43, 2. Hubáček (Slovan Luhačovice) 61:57, 3. Schuster 
(POBO Opava) 62:39, 4. Chloupek (SK Studenec) 64:57, 5. Čermák (OK Lokomotiva 
Pardubice) 65:26, 6. Vavrys (Slovan Luhačovice) 66:03.

H18 (65): 1. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 67:37, 2. Petržela (Lokomotiva Trutnov) 69:01, 
3. Kantor (TŽ Třinec) 72:09, 4. Landovský (SK Praga) 72:54, 5. Wolf (TJ Turnov) 75:53, 
6. Procházka (OK Lokomotiva Pardubice) 75:55.

H20 (42): 1. Nykodým 76:56, 2. Klusáček (oba SK Žabovřesky) 79:10, 3. Procházka (OK Jilemnice) 
80:34, 4. Hájek (SK Žabovřesky) a Kamenický (OK Lokomotiva Pardubice) oba 81:10, 
6. Zimmermann (SK Žabovřesky) 85:11.



30 31

Muži:   1. SKOB Zlín (Šidla, Barták, Smola)  .................................................................. 139:07
(46 štafet)   2. SK Praga (Matějů, Šedivý, Procházka)  ........................................................... 140:57
   3. SK Žabovřesky (Rajnošek, Chromý, Dlabaja)  ................................................ 141:21
   4. Slavia Hradec Králové (Hepner, Šmehlík, Jedlička)  ....................................... 143:09
   5. TJ Turnov (Baier, Oma, Fodor)  ....................................................................... 145:02
   6. OK 99 Hradec Králové (Panchártek, Zvěřina, Losman)  ................................. 145:21
   7. SC Jičín (Drobník, Henych, Beneš)  ................................................................. 147:58
   8. OK Lokomotiva Pardubice (Kamenický, Udržal, Lučan)  ............................... 148:09
   9. VSK Slavia TU Liberec (Matějů, Heczko, Horáček)  ...................................... 150:37
 10. Oddíl OB Kotlářka (Procházka, Mrázek, Janata)  ............................................ 153:13
Dorostenky:   1. SK UP Olomouc (Valešová, Čermáková, Horčičková)  ...................................  118:08
(25 štafet)   2. Oddíl OB Kotlářka (Procházková, T. Svobodná, M. Svobodná)  ..................... 127:00
   3. Slavia Hradec Králové (Mervartová, Fundová, Teplá)  .................................... 127:16
   4. TJ Turnov (Poloprutská, Pavlovcová, Kochová)  ............................................. 128:18
   5. Lokomotiva Trutnov (Doškářová, Svobodová, Kubátová)  .............................. 129:57
   6. OK 99 Hradec Králové (M. Novotná, Kamenická, T. Novotná)  ..................... 131:10
   7. Spartak Rychnov n.Kn. (Reslová, Říčařová, Kosová)  ..................................... 132:14
   8. SK Žabovřesky (Tesařová, Mezníková, Chromá)  ........................................... 132:55
   9. OK Lokomotiva Pardubice (Procházková, Petráčková, Knapová)  ................. 133:18
 10. SK Žabovřesky (Koporová, Jemelíková, Hrušková)  ....................................... 134:41
Dorostenci:   1. Lokomotiva Trutnov (Klusáček, Grundmann, Petržela)  .................................. 123:08
(32 štafet)   2. POBO Opava (Hadač, Navrátil, Schuster)  ...................................................... 125:24
   3. Magnus Orienteering (Strečko, Barcík, Hnilica)  ............................................. 126:23
   4. Slovan Luhačovice (Hubáček, Vlažný, Valenta)  ............................................. 127:57
   5. OK 99 Hradec Králové (Azeb, Kamenický, Kubát)  ........................................ 128:01
   6. TŽ Třinec (Gazda, Argaláš, Kantor)  ................................................................ 128:29
   7. OK Lokomotiva Pardubice (Čermák, Procházka, Mattson)  ............................ 128:41
   8. Magnus Orienteering (Minář, Franko, Ludvík)  ............................................... 129:04
   9. KOB Moira Brno (Novotný, Mokrý, Hrobař)  ................................................. 129:51
 10. TJ Turnov (Švirák, Landovský, Wolf)  ............................................................. 136:33

Veteraniáda ČR - štafety:
D105 (16):   1. OK 99 Hradec Králové (Chaloupská, Kopecká, Novotná)  .............................. 101:52
   2. SK Praga (Kožinová, Janovská, Tichovská)  ....................................................  115:35
   3. SKI OB Šternberk (Maťátková, Neumannová, Skyvová)  ...............................  117:08
D135 (33):   1. TJ Slovan Luhačovice (Vavrysová, Ferdusová, Hubáčková)  .......................... 106:51
   2. SKOB Zlín (Horynová, Koláriková, Batani)  ................................................... 109:36
   3. USK Praha (Lacigová, Michálková, Novotná)  ................................................ 109:37
D165 (3):   1. OK Lokomotiva Pardubice (Dočkalová, Kubíková, Víchová)  ........................  118:04
   2. OK Sparta Praha (Jahnová, Lohrová, Kavková)  ............................................. 136:35
D180 (1):   1. SK Praga (Haňkovská, Dvořáková, Kubíková)  ............................................... 138:41
H105 (27):   1. OK Jihlava (Venhoda, Lauerman, Prášil)  ........................................................  119:24
   2. SKOB Zlín (Podmolík, Žemlík, Pekárek)  ....................................................... 126:25
   3. SKI OB Šternberk (Petřivalský, Janků, Tomanek)  .......................................... 126:55
H135 (39):   1. USK Praha (Uher, Bořánek, Gajda)  ................................................................. 101:51
   2. USK Praha (Němeček, Škorpil, Horák)  ........................................................... 105:20
   3. Tatran Jablonec nad Nisou (Novotný, Kunc, Zuzánek)  ................................... 108:16
H165 (18):   1. 1. TJ Turnov (Provazník, Holas, Folprecht)  .................................................... 107:13
   2. MLOK Mariánské Lázně (Michalec, Fišák, Milota)  ....................................... 108:43
   3. SKOB Zlín (Nečas, Jelínek, Slováček)  ............................................................  110:19

H180 (8):   1. SKP Žďár nad Sázavou (Rosecká, Jiří Pospíšil, Jar. Pospíšil)  .........................  115:03
   2. Spartak Rychnov n.Kn. (Vítek, Pohl, Hrobař)  .................................................  115:25
   3. OK Lokomotiva Pardubice (J. Farář, Fridrich, Třasák)  ...................................  117:11

Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva
4. 10. 2009 – Ostružno (Sportcentrum Jičín)
http://objicin.tpc.cz/mcr2009/

Velmi prestižní šampionát ČR klubů a oblastních výběrů žactva pořádalo Sportcentrum Jičín. 
Centrum závodu bylo u chaty Homole v Ostružně, běželo se ve stejném terénu a na stejné mapě jako 
sobotní štafety. O start byl velký zájem, startoval rekordní počet týmů – celkem téměř 200 družstev. 
Pro mistrovský titul si s přehledem doběhl tým OK Lokomotiva Pardubice, který pokračoval v sérií 
vítězství v lichých letech (2003, 2005, 2007 a 2009), v dorostu bylo nejrychlejší družstvo OK 99 
Hradec Králové a v žactvu obhájila vítězství Východočeská oblast.

Dospělí:   1. OK Lokomotiva Pardubice  .............................................................................. 279:14
(62 družstev) (Udržal, Dočkalová, J. Hovorka, Knapová, Lučan, Duchová, Štěrba)
   2. SK Žabovřesky  ................................................................................................ 283:09
  (Rajnošek, Mádlová, Chromý, Hlavová, Nykodým, Kabáthová, Dlabaja)
   3. Slavia Hradec Králové  ..................................................................................... 286:19
  (Hepner, Jedličková, Jirásek, Fejlková, Šmehlík, Petrželová, Jedlička)
   4. OK 99 Hradec Králové  .................................................................................... 287:51
  (Panchártek, Topinková, T.Novotný, Doležalová, Zvěřina, Panchártková, Losman)
   5. SK Praga  .......................................................................................................... 290:36
  (Matějů, Hrstková, Flašar, M. Tichovská, Šedivý, Spurná, Procházka)
   6. VSK Slavia TU Liberec  ................................................................................... 300:34
  (M. Matějů, Heczková, Přinda, Šaffková, Horáček, K. Matějů, Heczko)
   7. Spartak Rychnov n.Kn.  .................................................................................... 303:36
  (Dusílek, Kuncová, Pátek, Hrobařová, Ptáček, Kosová, Potštejnský)
   8. Oddíl OB Kotlářka  ........................................................................................... 304:40
  (J.Procházka, Svobodná, T. Procházka, Kovářová, Janata, Karochová, Mrázek)
   9. Lokomotiva Pardubice  ..................................................................................... 305:37
  (Nožka, Škodová, Klapal, Krčálová, L. Hovorka, Fenclová, Kamenický)
 10. Sportcentrum Jičín  ........................................................................................... 306:17
  (Beneš, Uvizlová, Holas, Soukupová, Drobník, Mezníková, Švihovský)

Dorost:   1. OK 99 Hradec Králové  .................................................................................... 275:07
(26 družstev) (Azeb, M.Novotná, Maňák, Kamenická, Kubát, T.Novotná, Kamenický)
   2. Lokomotiva Trutnov  ........................................................................................ 281:21
  (Svoboda,Svobodová, Klusáček, Doškářová, Petržela, Kubátová, Grundmann)
   3. TJ Turnov  ......................................................................................................... 284:23
  (Zakouřil, Poloprutská, Švirák, Kochová, Landovský,Pavlovcová, Wolf)
   4. Slovan Luhačovice  ........................................................................................... 284:26
  (Hubáček, Sklenářová, Vavrys, Kukolová, Valenta, Papugová, Vlažný)
   5. Magnus Orienteering  ....................................................................................... 285:06
   (Strečko, Kolářová, Ludvík, Szokol, Hnilica, Toth, Minář)
   6. Slavia Hradec Králové  ..................................................................................... 292:43
  (Smitka, Mervartová, Kudera, Fundová, Funda, Teplá, Chmelař)
   7. SK Žabovřesky  ................................................................................................ 293:53
  (Zimmermann, Tesařová, Brlica, Hrušková, Bravený, Chromá, Kazda)
   8. POBO Opava  ................................................................................................... 295:36
  (Navrátil, Svobodová, Peřinka, Štrbová, Hadač, Šarmanová, Schuster)



32 33

Pořadí klubů dle získaných medailí z MČR 2009
V tabulce je pořadí klubů podle získaných medailí ze všech Mistrovství ČR (dlouhá trať, noční, sprint, 
krátká trať, klasická trať, štafety, družstva); zahrnuty jsou všechny mistrovské kategorie, tj. D16, D18, 
D20, D21, H16, H18, H20 a H21. Pořadí je řazeno dle „olympijských zvyklostí“, kdy o pořadí klubů 
nerozhoduje počet medailí, ale jejich hodnota.

Poř. Klub Zlato Stříbro Bronz Celkem
medailí

Celkem
bodů

1. SK Žabovřesky Brno 7 8 7 22 44
2. OK 99 Hradec Králové 6 4 4 14 30
3. SK Univerzity Palackého Olomouc 6 4 3 13 29
4. OK Lokomotiva Pardubice 4 3 3 10 21
5. Oddíl OB Kotlářka 4 3 1 8 19
6. Přátelé orientačního běhu Opava 4 1 2 7 16
7. Slavia Hradec Králové 3 1 4 8 15
8. SKOB Zlín 3 1 1 5 12
9. Lokomotiva Trutnov 2 3 0 5 12
10. Tesla Brno 2 1 0 3 8
11. Sportcentrum Jičín 1 2 0 3 7
12. TŽ Třinec 1 1 3 5 8
13. KOB Konice 1 0 0 1 3
14. Slovan Luhačovice 0 4 0 4 8
15. Spartak Rychnov 0 2 3 5 7
16. TJ Turnov 0 2 2 4 6
17. SK Praga 0 1 2 3 4
18. OK Jilemnice 0 1 1 2 3
19= TJ Baník-FiZa Ostrava 0 1 0 1 2

SK Severka Šumperk 0 1 0 1 2
VSK Slavia TU Liberec 0 1 0 1 2

22. Magnus Orienteering 0 0 3 3 3
23= OK Jiskra Nový Bor 0 0 1 1 1

SK Chotěboř 0 0 1 1 1
SK Studenec 0 0 1 1 1
OB Vizovice 0 0 1 1 1

   9. OK Lokomotiva Pardubice  .............................................................................. 299:38
  (Čermák, Wiking, T. Procházka, Procházková, Mattson, Knapová, D. Procházka)
 10. TŽ Třinec  ......................................................................................................... 308:19
  (Gazda, Kosová, Nožková, Laštůvková, Kantor, Jastrzembská, Argaláš)

Žactvo:   1. Východočeská oblast  ....................................................................................... 229:21
(18 družstev) (Mašata, Machačová, Vandas, Samková, Novotná, Netuka,Kulhavá, Křivda)
   2. Ještědská oblast  ................................................................................................ 231:02
  (Pavlovec, Hanušová, Wolf, Línková, Kovářová,Maršál, Štičková, Horák)
   3. Praha  ................................................................................................................ 242:49
  (Illner, Bohatá, Čermák, Slavíková, Janovská, Nováková, Šňupárková, Šňupárek)
   4. Moravskoslezský kraj  ...................................................................................... 246:47
  (Ostruszka, Tesařová, Novák, Argalášová, Fukalová, Zavřel, Procházková, Miksa)
   5. Východočeská oblast  ....................................................................................... 247:41
  (Štál, Hančová, Mervart, Zemánková, Šemberová, Vyskočil, Čemeljuchová, Heřman)
   6. Valašská oblast  ................................................................................................. 252:37
  (Hubáček, Kunčarová, Sedláček, Kavánková, Vavrysová, Šiška, Pečková, Mudrák)
   7. Východočeská oblast  ....................................................................................... 258:56
  (Mašek, Šádková,Růžička, Dubská, Kavalírová, Zikmund, Petrasová, Deml)
   8. Vysočina  ........................................................................................................... 259:00
  (Čech, Doleželová, Frýba, Vacková, Čechová, Bořil, Kubičková, Málek)
   9. Jihomoravská oblast  ......................................................................................... 263:47
  (Záděra, Hiršová, Hirš, K.Odehnalová, T.Odehnalová, Ptáček, Otrusinová, Hruška)
 10. Západočeská oblast  .......................................................................................... 264:07
  (Frank, Hanáková, Kovář, Kubínová, Lubinová, Horký, Šiková, Štros)

Veteraniáda ČR - kluby:
HD175 (25):   1. SKOB Zlín  ....................................................................................................... 205:06
  (Podmolík, Batani, Pekárek, Podmolíková, Šidla)
   2. USK Praha  ....................................................................................................... 209:12
  (Arnošt, Zakouřilová, Kučera, Škorpilová, Prokeš)
   3. SK Kamenice  ...................................................................................................  211:42
  (Kovařík, Klinkerová, Škvor, Valášková, Kozák)
HD225 (40):   1. Slovan Luhačovice  .......................................................................................... 175:26
  (Vavrys, Vavrysová, Kunčar, Hubáčková, Hubáček)
   2. SKI OB Šternberk  ............................................................................................ 181:42
  (T. Václavek, Neumannová, J. Václavek, Skyvová, Maťátko)
   3. Tatran Jablonec  ................................................................................................ 185:26
  (Novotný, Kuncová, Kunc, Zuzánková, Zuzánek)
HD275 (22):   1. OK Lokomotiva Pardubice  .............................................................................. 183:53
  (Nožička, Klimplová, V. Farář, Víchová,Knap)
   2. TJ Turnov  ......................................................................................................... 185:21
  (Provazník, Holasová,Holas, Omová, Folprecht)
   3. VSK Slavia TU Liberec  ................................................................................... 191:16
  (Přinda, Karmazínová, Škoda, Veselská, Karmazín)
HD300 (7):   1. OK Lokomotiva Pardubice  .............................................................................. 193:56
  (Fridrich, Kubíková, Málek, Vilnerová, Štěrba)
   2. SK Praga  .......................................................................................................... 224:43
  (Haňkovská, Dvořáková, Attl, Kubátová, Čermák)
   3. OK 99 Hradec Králové  .................................................................................... 230:41
  (Mikulecký, Novotná, Novotný, Jiranová, Weber)



34 35

DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2009
http://www.orientacnibeh.cz/ob/

Česká liga klubů 2009
Do České ligy klubu bylo v roce 2009 zařazeno 8 závodů, každému klubu bylo hodnoceno 5 nejlepších 
výsledků. Vítězství získal tým OK Lokomotiva Pardubice s těsným náskokem před obhájcem titulu 
družstvem Slavie Hradec Králové, třetí místo obsadil tým SK Žabovřesky. V dorostu vyhrálo družstvo 
OK 99 Hradec Králové před Lokomotivou Trutnov.

Dospělí (celkem 42 klubů): Dorost (celkem 26 klubů):
  1. OK Lokomotiva Pardubice 236   1. OK 99 Hradec Králové 235
  2. Slavia Hradec Králové 227   2. Lokomotiva Trutnov 227
  3. SK Žabovřesky 212   3. TJ Turnov 188
  4. OK 99 Hradec Králové 207   4. Slovan Luhačovice 173
  5. SK Praga 194   5. OK Lokomotiva Pardubice 168
  6. Oddíl OB Kotlářka 148   6. Slavia Hradec Králové 166
  7. TJ Turnov 140   7. POBO Opava 156
  8. Sportcentrum Jičín 109   8. TŽ Třinec 148
  9. SKOB Zlín 106   9. SK Žabovřesky 137
10. VSK Slavia TU Liberec 97 10. SK UP Olomouc 130

Český pohár štafet 2009
V roce 2009 bylo do Českého poháru štafet zařazeno 7 závodů, každé štafetě se počítaly 3 nejlepší 
výsledky z prvních 6 závodů a výsledek závodu posledního, M ČR štafet. V ženách stejně jako v letech 
předchozích vyhrála štafeta pardubické Lokomotivy, v mužích štafeta SK Žabovřesky. V dorostu byly 
nejlepší dívky SK UP Olomouc a chlapci POBO Opava.

Ženy (celkem 37 štafet): Muži (celkem 59 štafet):
  1. OK Lokomotiva Pardubice A 146   1. SK Žabovřesky Brno A 178
  2. Oddíl OB Kotlářka Praha 129   2. Slavia Hradec Králové 167
  3. Slavia Hradec Králové 123   3. SKOB Zlín 160
  4. OK 99 Hradec Králové 119   4. OK 99 Hradec Králové 158
  5. SK Praga 119   5. TJ Turnov 157
  6. OK Lokomotiva Pardubice B 93   6. SK Praga 145
  7. SK UP Olomouc 93   7. OK Lokomotiva Pardubice 134
  8. Sk Žabovřesky 91   8. SK Žabovřesky Brno B 129
  9. KOB Konice 83   9. Tesla Brno 126
10. TJ Turnov 67 10. Sportcentrum Jičín 125

Dorostenky (celkem 29 štafet): Dorostenci (celkem 33 štafet):
  1. SK UP Olomouc A 145   1. POBO Opava 127
  2. OK 99 Hradec Králové 120   2. Slovan Luhačovice 118
  3. Slavia Hradec Králové 110   3. OK Lokomotiva Pardubice 114
  4. Oddíl OB Kotlářka 107   4. OK 99 Hradec Králové 112
  5. TJ Turnov 105   5. Lokomotiva Trutnov 110
  6. Lokomotiva Trutnov 105   6. KOB Moira Brno 100
  7. SK Žabovřesky Brno 88   7. Magnus Orienteering A 98
  8. SK UP Olomouc B 82   8. TŽ Třinec 88
  9. Spartak Rychnov n.Kn. 80   9. TJ Turnov 80
10. OK Lokomotiva Pardubice 80 10. Magnus Orienteering B 74

Gigasport Český pohár 2009
Gigasport Český pohár se v roce 2009 (dlouhodobá soutěž mužů a žen na klasických a krátkých tratích) 
skládal ze 6 sérií žebříčkových závodů a 2 mistrovství (krátká a klasická trať), každému závodníkovi se 
hodnotilo 5 nejlepších výsledků. V obou kategoriích se o vítězství bojovalo, výsledky byly velmi těsné, 
v ženách vyhrála Iveta Duchová před Martinou Dočkalovou, v mužích Michal Smola před Osvaldem 
Kozákem.

Ženy (39 záv.): Muži (65 záv.):
  1. Duchová Iveta Lok. Pardubice 135   1. Smola Michal SKOB Zlín 156
  2. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 135   2. Kozák Osvald Tesla Brno 152
  3. Topinková Monika OK 99 Hr. Král. 110   3. Losman Petr OK 99 Hr. Král. 135
  4. Kozáková Zdenka Tesla Brno 96   4. Rajnošek Zdeněk SK Žabovřesky 131
  5. Brožková Dana SC Jičín 92   5. Dlabaja Tomáš SK Žabovřesky 129
  6. Jedličková Zuzana Slavia Hr. Král. 88   6. Fodor Petr TJ Turnov 113
  7. Doležalová Monika SK Kamenice 77   7. Hepner David Slavia Hr. Král. 111
  8. Fejlková Martina Slavia Hr. Král. 76   8. Šedivý Jan SK Praga 105
  9. Rufferová Iva Jiskra Nový Bor 76   9. Chromý Adam SK Žabovřesky 83
10. Brožková Radka SC Jičín 69 10. Šmehlík Eduard Slavia Hr. Král. 82

hummel sprint cup 2009
Čtyři závody ve sprintu (2 nejlepší výsledky se hodnotily) určilo pořadí v hummel sprint cupu 2009. 
V ženách těsně vyhrála pardubická Martina Dočkalová těsně před svou klubovou kolegyní Ivetou 
Duchovou, v mužích byl s přehledem nejlepší Tomáš Dlabaja (SK Žabovřesky).

Ženy (33 záv.): Muži (45 záv.):
  1. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 45   1. Dlabaja Tomáš SK Žabovřesky 50
  2. Duchová Iveta Lok. Pardubice 45   2. Smola Michal SKOB Zlín 38
  3. Labašová Katarína KOB Dobruška 36   3. Mrázek Jan Sparta Praha 33
  4. Kozáková Zdenka Tesla Brno 27   4. Rajnošek Zdeněk SK Žabovřesky 29
  5. Topinková Monika OK 99 Hr. Král. 25   5. Procházka Jan SK Praga 26
  6. Spurná Martina SK Praga 23   6. Lučan Vladimír Lok. Pardubice 25
  7. Hrouzová Pavlína VŠB Ostrava 20   7. Losman Petr OK 99 Hr. Král. 24
  8. Svobodná Šárka OOB Kotlářka 19   8=Kodeda Štěpán SC Jičín 20
  9=Janovská Petra SK Praga 15   8=Vlach Jiří VŠB Ostrava 20
  9=Uvizlová Martina SC Jičín 15 10. Chromý Adam SK Žabovřesky 19



36 37

Ranking 2009
Do Rankingu bylo v roce 2009 zařazeno 193 závodů, každému závodníkovi se hodnotilo 10 nejlepších 
výsledků za rok.

Ženy (785 záv.):  1. Duchová 101968, 2. Dočkalová (obě OK Lokomotiva Pardubice) 101265, 
3. Kozáková (Tesla Brno) 97050, 4. Topinková (OK 99 Hradec Králové) 96812, 5. Gregorová 
(SK Chotěboř) 96621, 6. Jedličková (Slavia Hradec Králové) 94107, 7. Doležalová 
(SK Kamenice) 94014, 8. Karochová 93718, 9. Bochenková (obě Oddíl OB Kotlářka) 93426, 
10. Labašová (KOB Dobruška) 93277, 11. Spurná (SK Praga) 93246, 12. Rufferová (OK 
Jiskra Nový Bor) 92550, 13. Krafková (TJ Turnov) 92532, 14. Fejlková (Slavia Hradec 
Králové) 91967, 15. Kabáthová (SK Žabovřesky) 91701, 16. Svobodná (Oddíl OB Kotlářka) 
91356, 17. Baldrianová (USK Praha) 90796, 18. Heczková (VSK Slavia TU Liberec) 
90194, 19. Petrželová (Slavia Hradec Králové) 89510, 20. Hlavová (KOB Konice) 89438, 
21. D. Brožková (SC Jičín) 89022, 22. Knapová 88794, 23. Fenclová (obě OK Lokomotiva 
Pardubice) 88692, 24. Kovářová (Oddíl OB Kotlářka) 88187, 25. Mádlová (SK Žabovřesky) 
88032.

Muži (1150 záv.):  1. Smola (SKOB Zlín) 101770, 2. Losman (OK 99 Hradec Králové) 100726, 
3. Rajnošek (SK Žabovřesky) 99903, 4. Kozák (Tesla Brno) 99514, 5. Šmehlík (Slavia Hradec 
Králové) 97626, 6. Šedivý (SK Praga) 97347, 7. Fodor (TJ Turnov) 96935, 8. Jedlička 96173, 
9. Hepner (oba Slavia Hradec Králové) 96129, 10. Mrázek (OK Sparta Praha) 95485, 11. Matějů 
(SK Praga) 94716, 12. Zvěřina (OK 99 Hradec Králové) 93994, 13. Hradec (OK Chrastava) 
93821, 14. Bukovac (SK Žabovřesky) 93002, 15. Udržal (OK Lokomotiva Pardubice) 92737, 
16. Nykodým (SK Žabovřesky) 92255, 17. Janata (Oddíl OB Kotlářka) 92162, 18. Pospíšil 
(OK Sparta Praha) 92080, 19. Horáček (VSK Slavia TU Liberec) 91551, 20. Král (SK Severka 
Šumperk) 91195, 21. Šidla (SKOB Zlín) 90513, 22. Panchártek (OK 99 Hradec Králové) 90153, 
23. Prášil (OK Jihlava) 90057, 24. Fučík (VSK MZLU Brno) 89890, 25. Hanslian (Slovan 
Luhačovice) 88922.

Žebříček A 2009
Do nejvyšší dlouhodobé soutěže dorostu a juniorů v orientačním běhu – žebříčku A 2009 – bylo 
zařazeno celkem 11 závodů – 8 žebříčkových závodů a tři české šampionáty (sprint, krátká a klasická 
trať), každému závodníkovi se hodnotilo 6 nejlepších výsledků.

D16 (27): 1. Horčičková (SK UP Olomouc) 615, 2. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 608, 
3. Pavlovcová (TJ Turnov) 598, 4. Chromá (SK Žabovřesky) 590, 5. Šimková (SK UP Olomouc) 
568, 6. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 566.

D18 (36): 1. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 621, 2. Indráková (SK UP Olomouc) 617, 
3. Svobodná (Oddíl OB Kotlářka) 588, 4. Kosová (Spartak Rychnov n.Kn.) 586, 5. Teplá (Slavia 
Hradec Králové) 569, 6. Poloprutská (VSK Slavia TU Liberec) 562.

D20 (33): 1. Bochenková (Oddíl OB Kotlářka) 621, 2. Petrželová (Slavia Hradec Králové) 603, 
3. Kabáthová (SK Žabovřesky) 599, 4. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 584, 5. Hlavová 
(KOB Konice) 580, 6. Mádlová (SK Žabovřesky) 577.

H16 (28): 1. Hadač 613, 2. Schuster (oba POBO Opava) 610, 3. Hubáček (Slovan Luhačovice) 604, 
4. Chloupek (SK Studenec) 574, 5. Argaláš (TŽ Třinec) 564, 6. Vavrys (Slovan Luhačovice) 557.

H18 (42): 1. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 613, 2. Petržela (Lokomotiva Trutnov) 601, 3. Nečas 
(SKOB Zlín) 594, 4. Kantor (TŽ Třinec) 590, 5. Zimmermann (SK Žabovřesky) 581, 
6. Procházka (OK Lokomotiva Pardubice) 575.

H20 (32): 1. Nykodým 620, 2. Klusáček 602, 3. Hájek (všichni SK Žabovřesky) 601, 4. Malý 
(OB Vizovice) 583, 5. Zimmermann (SK Žabovřesky) 577, 6. Kamenický (OK Lokomotiva 
Pardubice) 573.

Žebříček B-Čechy 2009
Do žebříčku B-Čechy bylo v roce 2009 zařazeno 8 závodů, každému závodníkovi se hodnotilo 
5 nejlepších výsledků.

D14 (27): 1. Štičková (Lokomotiva Liberec) 531, 2. Bořánková (SK Kamenice) 501, 3. Kulhavá 
(Spartak Rychnov n.Kn.) 479, 4. Procházková (SK Kamenice) 470, 5. Hanušová (TJ Turnov) 
456, 6. Hlubučková (SK Kamenice) 455.

D16 (15): 1. Kulhavá (Spartak Rychnov n.Kn.) 511, 2. Kubínová (Slovan Karlovy Vary) 489, 
3. Mrázová (SK Kamenice) 489.

D18 (10): 1. Procházková (Baník Sokolov) 500, 2. Chmelařová (Slavia Hradec Králové) 493, 
3. Jebavá (Spartak Vrchlabí) 491.

D20 (8): 1. Zamazalová (Tretra Praha) 526, 2. Fialová (OOB Třebíč) 504, 3. Řezníčková 
(OK Jihlava) 482.

D35 (20): 1. Bejčková (SKOB Slaný) 529, 2. Kamenická (OS Nové Město na Moravě) 482, 
3. Paroulková (Lokomotiva Liberec) 480.

D40 (13): 1. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 535, 2. Čechová (OK Jihlava) 499, 3. Abelová 
(Stadión Nový Bor) 479.

D45 (24): 1. Bochenková (Ekonom Praha) 515, 2. Rosecká (SKP Žďár nad Sázavou) 505, 
3. Mikulecká (Spartak Rychnov n.Kn.) 480.

D50 (14): 1. Víchová (OK Lokomotiva Pardubice) 512, 2. Opavová (MLOK Mariánské Lázně) 495, 
3. Zelená (SK Praga) 494.

D55 (7): 1. Neradová (KOB Litvínov) 504, 2. Jiranová (OK 99 Hradec Králové), 3. Dohnalová 
(USK Praha) 492.

D60 (8): 1. Městková (Tempo Praha) 517, 2. Horáčková (OK Chrastava) 505, 3. Kubátová 
(SK Praga) 500.

D65 (4): 1. Haňkovská (SK Praga) 500, 2. Langrová (OK Jiskra Nový Bor) 305, 3. Zmeková (Slavie 
Praha) 305.



38 39

H14 (26): 1.Kettner (Sokol Hostivice) 510, 2. Waněk (Spartak Vrchlabí) 498, 3. Křivda (KOB 
Choceň) 487, 4. Šňupárek (oddíl OB Kotlářka) 486, 5. Illner (Oddíl OB Kotlářka) 470, 
6. Pavlovec (OK Jiskra Nový Bor) 468.

H16 (25): 1. Lomič (OK Jiskra Nový Bor) 503, 2. Provázek (Slavia Hradec Králové) 495, 3. Zakouřil 
(TJ Turnov) 493.

H18 (14): 1. Azeb (OK 99 Hradec Králové) 511, 2. Chmelař (Slavia Hradec Králové) 508, 
3. Kolovský (Lokomotiva Plzeň) 497.

H20 (5): 1. Karvánek (OK Jiskra Nový Bor) 513, 2. Hostaš (Tatran Jablonec) 467, 3. Záveský 
(Lokomotiva Česká Třebová) 465.

H35 (6): 1. Žemla (OK Sparta Praha) 415, 2. Samek (OK 99 Hradec Králové) 400, 3. Baldrian 
(SK Praga) 387.

H40 (15): 1. Milota (MLOK Mariánské Lázně) 505, 2. Funda (OK Andante Písek) 488, 3. Koucký 
(Ekonom Praha) 452.

H45 (23): 1. Němeček (USK Praha) 516, 2. Krejčí (OK Jiskra Nový Bor) 505, 3. Hradecký 
(OK Doksy) 493.

H50 (22): 1. Uher (USK Praha) 509, 2. Novák (OK Doksy) 500, 3. Šedivý (Ekonom Praha) 481.
H55 (21): 1. Kalibán (SK LOB Nová Paka) 505, 2. Přinda (VSK Slavia TU Liberec) 497, 

3. Cabrnoch (KOB Kladno) 491.
H60 (19): 1. Pospíšil (SKP Žďár nad Sázavou) 524, 2. Švadlena (KOB Choceň) 505, 3. Knobloch 

(Spartak Vrchlabí) 486.
H65 (12): 1. Čadil (VŠTJ Stavební fakulta Praha) 526, 2. Sklenář 503, 3. Fišák (oba MLOK 

Mariánské Lázně) 500.
H70 (10): 1. Havlík (SC Jičín) 538, 2. Attl(SK Praga) 508, 3. Křtěnský (OK Jiskra Nový Bor) 500.
H75 (6): 1. Vykysalý (OK 99 Hradec Králové) 544, 2. Semorád (OK Sparta Praha) 496, 3. Kalivoda 

(Sokol Kostelec n. Č. lesy) 434.

Žebříček B-Morava 2009
Do žebříčku B-Morava bylo v roce 2009 zařazeno 9 závodů, každému závodníkovi se hodnotilo 
5 nejlepších výsledků.

D12 (7): 1.Vavrysová (Slovan Luhačovice) 540, 2. Odehnalová (KOB Moira Brno) 511, 3. Tesařová 
(VŠB TU Ostrava) 476.

D14 (6): 1. Hiršová (VSK MZLU Brno) 539, 2. Kunčarová (Slovan Luhačovice) 526, 3. Kašparová 
(Severka Šumperk) 461, 4. Otrusinová (KOB Moira Brno) 426, 5. Machusová (Severka 
Šumperk) 386, 6. Gračková (Slovan Luhačovice) 353.

D16 (16): 1. Hrušková (SK Žabovřesky) 520, 2. Vozdová (KSU Šumperk) 506, 3. Šarmanová (POBO 
Opava) 496.

D18 (15): 1. Muselíková (KOB Moira Brno) 518, 2. Krejčíková (SKOB Zlín) 511, 3. Křečková 
(KOB Železárny Prostějov) 495.

D20 (6): 1. Fasurová (KOB Moira Brno) 493, 2. Moravcová (Slezan Opava) 486, 3. Hendrychová 
(SK Žabovřesky) 466.

D35 (11): 1. Hubáčková (Slovan Luhačovice) 546, 2. Hiršová (VSK MZLU Brno) 498, 3. Sadílková 
(OB Vizovice) 486.

D40 (16): 1. Pilcová (KOB Železárny Prostějov) 515, 2. Tesařová (VŠB TU Ostrava) 510, 
3. Vavrysová (Slovan Luhačovice) 501.

D45 (20): 1. Stackeová (Slovan Luhačovice) 521, 2. Králová (Severka Šumperk) 507, 3. Poklopová 
(SK UP Olomouc) 501.

D50 (5): 1. Horynová (SKOB Zlín), 2. Hauerlandová (Slovan Luhačovice) 462, 3. Žaludková 
(SKOB Zlín) 460.

D60 (1): 1. Novotná (TJ Opava) 500.
H12 (9): 1. Hirš (VSK MZLU Brno) 536, 2. Novák (TJ Baník-FiZa Ostrava) 506, 3. (Slovan 

Luhačovice) 500.
H14 (20): 1. Hubáček (Slovan Luhačovice) 526, 2. Chmelař (SK Prostějov) 522, 3. Mudrák (Slovan 

Luhačovice) 484, 4. Sklenář (SKOB Bruntál) 482, 5. Hruška (KOB Moira Brno) 472, 6. Záděra 
(BETA URSUS orienteering) 433.

H16 (16): 1. Horvát (Severka Šumperk) 518, 2. Német (SKI OB Šternberk) 506, 3. Kolárik (SKOB 
Zlín) 499.

H18 (10): 1. Ostřanský (Magnus Orienteering) 521, 2. Kazda (SK Žabovřesky) 519, 3. Fousek Jan 
(TJ Baník-FiZa Ostrava) 503.

H20 (10): 1. Opletal (SKOB Baník Havířov) 528, 2. Pernica (SK při gymnáziu OOB Vrbno p.P.) 521, 
3. Janů (KVS Šumperk) 519.

H35 (24): 1. Ptáček (BETA URSUS orienteering) 521, 2. Maťátko (SKI OB Šternberk) 515, 3. Pavlík 
(Magnus Orienteering) 486.

H40 (15): 1. Odehnal (KOB Moira Brno) 506, 2. Jakobi (SKOB Baník Havířov) 505, 3. Končák 
(Sokol Holešov) 494.

H45 (13): 1. Křeček (KOB Železárny Prostějov) 520, 2. Kolář (Magnus Orienteering) 514, 3. Jeřábek 
(SK Prostějov) 488.

H50 (21): 1. Slováček (SKOB Zlín) 517, 2. Rychlý (TJ Opava) 501, 3. Peths (KOS TJ Loko Krnov) 
490.

H55 (8): 1. Navrátil (SK UP Olomouc) 547, 2. Sponar (Tesla Brno) 498, 3. Sklenář (SKI OB 
Šternberk) 487.

H60 (13): 1. Komárek (KVS Šumperk) 518, 2. Chmelík (VSK MZLU Brno) 512, 3. Peška (Sokol 
Holešov) 508.

H65 (7): 1. Ostřanský (Severka Šumperk) 535, 2. Láznička (SKOB Zlín) 521, 3. Vyškovský 
(Zbrojovka Vsetín) 477.

H70 (2): 1. Řezanina (Zbrojovka Vsetín) 452, 2. Fajgl (Sokol Radslavice) 439.
H75 (3): 1. Sita (Severka Šumperk) 500, 2. Šauman (Lokomotiva Ingstav Brno) 477, 3. Valla 

(SKOB Zlín) 467.



41

Český pohár veteránů 2009
Do Českého poháru veteránů byly zařazeny všechny Veteraniády ČR 2009, všechny závody 
ŽB-Čechy, všechny závody ŽB-Morava, všechny vícedenní závody. Každému závodníkovi se do 
konečného hodnocení počítalo 10 nejlepších výsledků. Ve veteránkách obhájila vítězství Iva Knapová 
(OK Lokomotiva Pardubice) a ve veteránech byl nejlepší Jaromír Pospíšil (SKP Žďár nad Sázavou).

Ženy (543 záv.): 1. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 217. 2. Rosecká (SKP Žďár nad Sázavou) 
212, 3. Horynová (SKOB Zlín) 212, 4. Hubáčková (Slovan Luhačovice) 206, 5. Valášková 
(SK Kamenice) 206, 6. Stackeová (Slovan Luhačovice) 205, 7. Bochenková (Ekonom Praha) 
199, 8. Hrstková (OK Jihlava) 197, 9. Smutná (OOB Vamberk) 196, 10. Bejčková (SKOB 
Slaný) 192, 11. Víchová (OK Lokomotiva Pardubice) 191, 12. Škorpilová (USK Praha) 
187, 13. Vavrysová (Slovan Luhačovice) 183, 14. Jirková (KOB Železárny Prostějov) 182, 
15. Kamenická (OS Nové Město na Moravě) 181, 16. Králová (SK Severka Šumperk) 179, 
17. Čechová (OK Jihlava) 178, 18. Fantová (Ekonom Praha) 176, 19. Pilcová (KOB Železárny 
Prostějov) 175, 20. Koláriková (SKOB Zlín) 174.

Muži (878 záv.): 1. Pospíšil (SKP Žďár nad Sázavou) 221, 2. Ptáček (BETA URSUS orienteering) 
215, 3. Švadlena (KOB Choceň) 214, 4. Havlík (SC Jičín) 213, 5. Přinda (VSK Slavia TU 
Liberec) 210, 6. Vlach (VŠB TU Ostrava) 209, 7. Krejčí (OK Jiskra Nový Bor) 208, 8. Hradecký 
(OK Doksy) 204, 9. Cabrnoch (KOB Kladno) 201, 10. Němeček (USK Praha) 200, 11. Fišák 
(MLOK Mariánské Lázně) 200, 12. Uher (USK Praha) 199, 13. Čadil (VŠTJ Stavební fakulta 
Praha) 199, 14. Chmelík (VSK MZLU Brno) 197, 15. Milota (MLOK Mariánské Lázně) 196, 
16. Láznička (SKOB Zlín) 193, 17. Sklenář (MLOK Mariánské Lázně) 193, 18. Hrobař (Spartak 
Rychnov n.Kn.) 192, 19. Slováček (SKOB Zlín) 189, 20. Maťátko (SKI OB Šternberk) 188.

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH
SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2009
MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2009 (Japonsko - Rusutsu)
http://www.orienteering.or.jp/swoc2009/

Poprvé se lobáci vypravili na vrcholnou světovou akci do 
zámoří – MS hostilo Japonsko. Centrum závodů bylo na ostrově 
Hokkaidó v okolí hotelového komplexu Rusutsu. Velký časový 
posun si vyžádal aklimatizační pobyt,takže většina výprav strávila 
v zemi vycházejícího slunce celkem 14 dnů, českou reprezentaci 
tvořili 4 muži (Lauermam, Drobník, Škoda a Bouchal) a 4 ženy 
(Karochová, Chudíková, Randáková a Hančíková), koučování 
měl na starosti Richard Klech a o servis lyží se postaral Radek 
Peňáz. Zranění z lednové Ski-O Tour znemožnilo účast naší 
největší naději Ondrovi Vodrážkovi, přesto se výsledky českých 
závodníků zapsaly do historie českého LOBu stříbrným a 
bronzovým písmem.

Sprint – 4. 3. 2009
Úvodní závod šampionátu se konal v prostorách golfového hřiště a vyznačoval se na první pohled 
jednoduchostí, která sváděla k velkým chybám. Těch se bohužel nevyvarovaly naše ženy. Velmi krátký 
závod pro sebe rozhodli poslední startující Rus Andrej Lamov a Finka Hannele Tona. Z našich byli 
nejlepší Hančíková a Lauerman.

Ženy (2,75/3,75 km, přev. 55 m, 7 K, 39 záv.): Muži (3,25/4,45 km, přev. 75 m, 8 K, 52 záv.): 
  1. Tonna Hannele FIN 10:09   1. Lamov Andrej RUS 10:43
  2. Söderlund Helene SWE 10:26   2. Taivainen Olli-Markus FIN 10:58
  3. Vlasova Tatiana RUS 10:28   3. Tunis Staffan FIN 10:59
  4. Kozlova Tatyana RUS 10:29   4. Tonna Eivind NOR 11:04
  5. Anttila Liisa FIN 10:31   5. Grigoryev Andrey RUS 11:05
  6. Engström Josefine SWE 10:41   6. Keskinarkaus Matti FIN 11:18
  7=Malchikova Polina RUS 10:50   7. Barchukov Vladimir RUS 11:20
  7=Mäkelä Hanna-Maija FIN 10:50   8. Veselov Kirill RUS 11:28
  9. Joensuu Martinana SWE 10:53   9. Arnesson Peter SWE 11:32
10. Edin Marttiina SWE 11:02 10. Rost Erik SWE 11:35
16. Hančíková Hana CZE 11:56 16. Lauerman Jan CZE 12:01
18. Karochová Simona CZE 12:01 23. Škoda Jakub CZE 12:22
24. Randáková Helena CZE 13:02 28. Drobník Michal CZE 13:00
26. Chudíková Barbora CZE 13:06 31. Bouchal Jiří CZE 13:09

Klasická trať – 5. 3. 2009
Závod na klasické trati se jel dle známého scénáře – hromadný start, muži 3 okruhy, ženy 2 okruhy 
s průjezdem okolo cílového prostoru, kde se dalo měnit lyže a občerstvovat. Nejdříve bojovali o medaile 
muži a mezi nimi si výborně vedl Lauič pohybující se na konci první desítky. Postup v závěrečné části 
mu však nevyšel podle představ a tak se musel spokojit se 13. místem, další naši borci se seřadili na 
konec druhé a začátek třetí desítky startujících. Podle slov kluků to bylo spíš fyzicky náročné - vždy 
při návratu do cílového areálu se musel vydrápat pěkný krpál, hodilo se rovněž sjezdařské umění. Ročník 2009 .... 490,- Kč    Pořadač ... 150,- Kč

Ročník 2009 
objednávejte do 20.3.2009. 
Na adresu: 
nord@nord-service.cz  zašlete:
- přesnou zasílací adresu
- registrační číslo
- tel. číslo, kontaktní e-mail
- požadavek na pořadač
po potvrzení zašlete na účet: 
856647821/0100 příslušnou částku 
(použijte jako VS číselnou část Vašeho 
reg. čísla, do zprávy pro příjemce dejte 
další identifi kační údaje). Pro případné 
dotazy volejte 602719817.

Ročník 2010
objednávejte do 20.3.2010

Ročník 2010 .... 500,- Kč   Pořadač ...  150,- Kč



42 43

V poledne odstartovaly ženy a závod se pro naše barvy vyvíjel velice slibně, Barča a Helča prodávají 
své zkušenosti a výbornou fyzičku a hlídají si místo ve vedoucí skupině. Na dostřel jede i Simča 
s Hankou. Očekáváme hlášení z radia a to zanedlouho potvrzuje to, co jsme viděli při průjezdu, Barča 
bojuje o placku a Helča je těsně za ní. Při nájezdu do posledního minipytlíku tlačíme očima naše 
holky, ať uhájí výborné pozice až do cíle. Podařilo se!!!! Bára odolává ataku Švédky a dojíždí si pro 
fantastické stříbro a Helena nedává šanci Rusce – pátý flek! Simona v zápalu boje slabě razí emitkou,
Hanka finišuje tady nakonec na 14. místě.

Ženy (12,3/16,6 km, přev. 550 m, 16 K, 37 záv.): Muži (18,8/25,7 km, přev. 785 m, 21 K, 50 záv.):
  1. Kravchenko Anastasia RUS 67:45   1. Lamov Andrej RUS 86:31
  2. Chudíková Barbora CZE 68:32   2. Khrennikov Eduard RUS 86:40
  3. Söderlund Helene SWE 68:39   3. Taivainen Olli-Markus FIN 87:16
  4. Joensuu Marttiina FIN 68:58   4. Tunis Staffan FIN 88:10
  5. Randáková Helena CZE 69:40   5. Köngäs Teemu FIN 88:19
  6. Vlasova Tatiana RUS 69:45   6. Arnesson Peter SWE 90:24
  7. Malcheva Teodora BUL 69:54   7. Barchukov Vladimir RUS 90:40
  8. Mäkelä Hanna-Maija FIN 69:59   8. Grigoriev Andrej RUS 90:56
  9. Malchikova Polina RUS 70:12   9. Rost Erik SWE 91:38
10. Engström Josefine SWE 70:51 10. Moholdt Lars NOR 92:19
14. Hančíková Hana CZE 73:25 13. Lauerman Jan CZE 92:43
  -. Karochová Simona CZE Disk 20. Bouchal Jiří CZE 97:39
   21. Škoda Jakub CZE 99:58
   25. Drobník Michal CZE 101:30
Middle – 7. 3. 2009
Za velice nepříznivého počasí (silný vítr,vánice) se jel závod na krátké trati, který byl náročný opět 
více fyzicky než mapově. Závodilo se v prostoru klasiky, rozhodovaly rychlé volby postupů, jejich 
bezchybná realizace a schopnost co nejrychleji vydrápat závěrečný stoupák. Mezi muži zůstal těsně za 
elitní desítkou Lauič, Kuba Škoda uzavřel druhou desítku. Závod ovládli Finové. V ženách potvrdila 
Barča svou fazošku umístěním na velké bedně, další holky se srovnaly ve druhé desítce mezi 12. a 
17. místem.

Ženy (6,76/9,50 km, přev. 245 m, 15 K, 39 záv.):  Muži (8,5/12,0 km, přev. 295 m, 15 K, 52 záv.):
  1. Vlasova Tatiana RUS 40:26   1. Taivainen Olli-Markus FIN 37:12
  2. Söderlund Helene SWE 41:49   2. Tunis Staffan FIN 37:49
  3. Engström Josefine SWE 42:05   3. Keskinarkaus Matti FIN 38:08
  4. Mäkelä Hanna-Maija FIN 42:27   4. Lamov Andrey RUS 38:11
  5. Tonna Hannele FIN 42:42   5. Arnesson Peter SWE 38:13
  6. Chudíková Barbora CZE 42:53   6. Grigoryev Andrey RUS 38:30
  7. Reenaas Marte NOR 42:56   7. Rost Eri  SWE 38:37
  8. Joensuu Marttiina FIN 43:09   8. Moholdt Lars NOR 39:35
  9. Ohlsson Marie SWE 43:12   9. Barchukov Vladimir RUS 39:47
10. Anttila Liisa FIN 43:39 10. Tonna Eivind NOR 39:48
12. Karochová Simona CZE 43:52 11. Lauerman Jan CZE 39:52
13. Hančíková Hana CZE 44:23 20. Škoda Jakub CZE 42:36
17. Randáková Helena CZE 45:32 23. Bouchal Jiří CZE 43:26
   32. Drobník Michal CZE 46:19

Štafety – 8. 3. 2009
Před závodem štafet se začalo měnit počasí, v noci pršelo, nad ránem to zmrzlo a napadl čerstvý brzdivý 
prašan, který značně zpomalil některé postupy. Českou štafetu rozjížděl Jirka Bouchal a předával 
Kubovi Škodovi v kontaktu s ostatními štafetami. Na druhém úseku se pole trochu trhá, do čela jdou 

Finové, Kuba bojuje o 5.-.6. místo. Na třetím úseku už se toho moc nestalo, takže pořadí v cíli je 
Finsko, Rusko, Švédsko. Za čtvrtými Nory na dohled výborně finišuje Lauič na pátém místě. Ženskou
štafetu výborně rozjíždí Helena Randáková a předává Simoně Karochové na vedoucí pozici. Simona 
statečně bojuje a předává Báře na medailové pozici. Finišmenky nejsilnějších čtyřech týmů se na trati 
vidí, chybují a bojují v závěrečném stoupání o cenné kovy. Barča odolává ataku Finky a přiváží naši 
štafetu na bronzové příčce !!!

Ženy:   1. Švédsko (Ohlsson, Engström, Söderlund)  .......................................................   92:03
(12 štafet)   2. Rusko (Shevchenko, Tomilova, Vlasova)  ........................................................   93:03
   3. Česká republika (Randáková, Karochová, Chudíková)  ............................   94:21
   4. Finsko (Mäkelä, Anttila, Tonna)  ......................................................................   95:43
   5. Litva (Arlauskiene, Sulciene, Martuseviciute)  ................................................ 104:09
   6. Bulharsko (Malcheva, Belomazheva, Grigorova)  ...........................................  112:13
   7. Kazachstan (Gavrilova, Gornaya, Moldasheva)  .............................................. 123:01
   8. Japonsko (Sakai, Takahashi, Shiratori)  ............................................................ 125:59
Muži:   1. Finsko (Köngas, Keskinarkaus, Tunis)  ............................................................  111:03
(18 štafet)   2. Rusko (Barchukov, Grigoriev, Lamov)  ............................................................  113:28
   3. Švédsko (Nordebo, Arnesson, Rost)  ................................................................  116:40
   4. Norsko (Řsterbř, Watterdal, Tonna)  .................................................................  118:02
   5. Česká Republika (Bouchal, Škoda, Lauerman)  .......................................... 118:49
   6. Švýcarsko (Schnyder, Vullioud, Spoerry)  ....................................................... 121:49
   7. Litva (Aleliūnas, Pilybas, Kavaliauskas)  ......................................................... 130:27
   8. Japonsko (Horie, Tanaka, Takahashi)  .............................................................. 132:56

Na medailový úspěch z Mistrovství světa čekali reprezentanti LOB 
dlouhých 29 let, nakonec přivezli z Japonska medaile rovnou dvě!



44 45

JUNIORSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA 
V LOB 2009 (Švédsko - Dalarna)
http://skijwoc2009.se

Sprint – 27.1. 2009
Juniorky (2,5/2,9 km, přev. 45 m, 8 K, 41 záv.):  Junioři (3,0/3,4 km, přev. 55 m, 9 K, 57 záv.):
  1. Nordström Maria SWE 13:03   1. Taivainen Olli-Markus FIN 13:18
  2. Medveděva Tatiana RUS 13:06   2. Nordström Gustav SWE 14:06
  3. Ježkova Tamara RUS 13:09   3. Kvale Hans Jorgen NOR 14:27
  4. Turunen Marjut FIN 13:16   4. Sjökvist Anton SWE 14:32
  5. Lövald-Hellberg Christina SWE 13:19   5=Povyšev Ivan RUS 14:33
  6. Zacharova Jekaterina RUS 13:33   5=Zorin Jegor RUS 14:33
  7. Leppäsalmi Milka FIN 13:37   7. Panstar Taneli FIN 14:37
  8. Morsky Sonia FIN 13:40   8. Kazakov Jurij RUS 14:41
  9. Vanhalakka Katja FIN 13:15   9=Braten Vetle Ruud NOR 14:48
10. Kvale Barbro NOR 13:48   9=Vainio Antti FIN 14:48
     9=Sergejev Dmitij RUS 14:48
     9=Bejmer David SWE 14:48
11. Ivana Bochenková CZE 13:49 25. Lukáš Havlíček CZE 16:06
27. Andrea Freyová CZE 14:52 28. Filip Válek CZE 16:28
29. Michaela Marešová CZE 15:29 29. Marek Pospíšek CZE 16:30
31. Zuzana Kubátová CZE 15:57 36. Kantor Ondřej CZE 18:00
34. Neumannová Kateřina CZE 16:24 46. Argaláš Michal CZE 18:57
36. Svobodná Magdalena CZE 17:03 53. Klaška Pavel CZE 20:52

Klasická trať– 28. 1. 2009
Juniorky (9,3/10,7 km, 8 K, 37 záv.): Junioři (16,2/18,6 km, 18 K, 45 záv.):
  1. Medveděva Tatiana RUS 48:08   1. Olli-Markus Taivainen FIN 68:53
  2. Alexandersson Tove SWE 48:25   2. Kvale Hans Jorgen NOR 71:34
  3. Nordström Maria SWE 49:46   3. Laakkonen Leo FIN 71:39
  4. Kaskinen Mira FIN 50:08   4. Nordström Gustav SWE 74:10
  5. Papinsaari Heini FIN 50:27   5. Povyshev Ivan RUS 74:13
  6. Baklid Synne NOR 51:38   6. Braten Vetle Ruud NOR 74:31
  7. Bochenková Ivana CZE 51:40   7. Zorin Jegor RUS 75:08
  8. Zacharova Jekaterina RUS 51:46   8. Sjökvist Anton SWE 76:15
  9. Leppäsalmi Milka FIN 52:04   9. Skaare r Rasmus Korvald NOR 77:41
10=Vanhalakka Katja FIN 52:51 10. Juveli Jonas NOR 78:00
10=Ježkova Tamara RUS 52:51
15. Kubátová Zuzana CZE 53:08 13. Pospíšek Marek CZE 78:39
20. Marešová Michaela CZE 55:01 34. Kantor Ondřej CZE 96:07
21. Andrea Freyová CZE 55:37 37. Lukáš Havlíček CZE 99:17
26. Svobodná Magdalena CZE 57:42 39. Filip Válek CZE 110:33
29. Seifertová Magdalena CZE 58:25

Krátká trať – 30. 1. 2009
Juniorky (6,3/7,2 km, 14 K, 36 záv.): Junioři (7,5/8,6 km, 16 K, 45 záv.):
  1. Nordström Maria SWE 34:13   1. Taivainen Olli-Markus FIN 34:19
  2. Alexandersson Tove SWE 35:00   2. Laakkonen Leo FIN 34:46
  3. Asprusten Marie NOR 35:03   3. Nordström Gustav SWE 35:04
  4. Turunen Marjut FIN 35:54   4. Braten Vetle Ruud NOR 35:11
  5. Lövald-Hellberg Christina SWE 36:02   5. Juveli Jonas NOR 35:21
  6. Baklid Anette NOR 36:42   6. Kvale Hans Jorgen NOR 35:30
  7. Kaskinen Mira FIN 36:48   7. Panstar Taneli FIN 36:02
  8. Baklid Synne NOR 36:54   8. Kazakov Jurij RUS 36:07
  9. Medveděva Tatiana RUS 37:34   9. Zorin Jegor RUS 36:37
10. Papinsaari Heini FIN 37:38 10. Vainio Antti FIN 36:38
12. Kubátová Zuzana CZE 38:03 27. Pospíšek Marek CZE 40:30
18. Freyová Andrea CZE 38:50 31. Válek Filip CZE 41:46
19. Marešová Michaela CZE 38:50 32. Lukáš Havlíček CZE 42:23
20. Bochenková Ivana CZE 38:52 37. Kantor Ondřej CZE 44:20
27. Seifertová Magdalena CZE 41:22
29. Svobodná Magdalena CZE 42:51

Štafety – 31. 1. 2009
Juniorky:   1. Švédsko (Lövald-Hellberg, Alexandersson, Nordström)  ................................... 79:49
(6 štafet)   2. Finsko (Kaskinen, Papinsaari, Turunen)  ............................................................ 82:22
   3 Česká republika (Marešová, Bochenková, Kubátová)  .................................. 83:45
   4. Rusko (Chikota, Svir, Situkhina)  ....................................................................... 83:53
   5. Norsko. (Kvale, Haverstad, Baklid A.)  .............................................................. 87:39
   6. Švýcarsko (Gafner, Ruppenthal, Feer)  ............................................................... 98:00
Junioři:   1. Finsko (Pantsar, Laakkonnen, Taivainen)  .......................................................... 91:18
(14 štafet)   2. Norsko (Juveli, Braten, Kvale)  .......................................................................... 93:33
   3. Rusko (Povyshev , Kazakov Zorin)  ................................................................... 94:20
   4. Švédsko (Karlsson, Waller, Magnusson)  ........................................................... 99:38
   5. Estonsko (Roosimagi, Toomas, Randman  ....................................................... 103:38
   6. Česká republika (Pospíšek, Havlíček, Válek)  .............................................. 106:26
   7. Švýcarsko (Gafner, Lutz, Kleger)  .................................................................... 109:15
   8. Lotyško (Kivlenieks R., Briconoks, Kivlenieks A.)  ........................................  111:13

MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU V LOB 2009 
(Švédsko - Dalarna)
http://skijwoc2009.se/

Současně s mistrovstvím světa juniorů v LOB 2009 se jelo i mistrovství Evropy dorostu. Společně se 
závodníky z dalších 16 zemí startovali pod vedením Zdenko Procházky (který je zároveň i v jury) a 
Jana Kohoutka v kategoriích W17 a M17 i čeští dorostenci Barbora Kosová, Kateřina Neumannová, 
Markéta Novotná, Johanka Šimková, Michal Argaláš a Pavel Klaška. Jedno místo na „velké“ bedně pro 
Markétu Novotnou a dvě další místa v první desítce – to jsou jejich aktiva.

Sprint– 27. 1. 2009
Z dorostenců dostávají příležitost si zajet sprint v juniorské kategorii Michal Argaláš (46. místo), Pavel 
Klaška (53.) a z dorostenek Kateřina Neumannová (34.). Ostatní mají příležitost si zajet kategorii W18, 
která se do mistrovství nepočítá. Bára Kosová se umísťuje na 12. místě, Johanka Šimková na 13. místě 
a Markéta Novotná na 15. místě za samými Finkami, Ruskami a Švédkami a před „zbytkem“ Evropy.



46 47

Klasická trať– 28. 1. 2009
V dorostenkách vítězí Finka Eeva-Liisa Hakala před další Finkou Annou Närhi, třetí je Ruska Anna 
Potapova. Na pátém místě na velké bedně je Markéta Novotná (před ní další Ruska, za ní Němka). 
V první desítce, na osmém místě, se umisťuje ještě Kateřina Neumannová. Další naše dorostenky se 
umísťují ve druhé desítce, Bára Kosová (16.) a Johanka Šimková (17.). V dorostencích vítězí Švéd 
Daniel Svensson před dalším Švédem Andreasem Holmbergem. Třetí je Rus Stěpan Malinovskij. Naši 
dorostenci jsou ve druhé desítce, Michal Argaláš začíná (11.), Pavel Klaška téměř uzavírá (19.).

Dorostenky (7,9/9,1 km, 8 K): Dorostenci (9,3/10,7 km, 8 K):
  1. Hakala Eeva Liisa FIN 39:32   1. Svensson Daniel SWE 46:24
  2. Narhi Anna FIN 41:24   2. Holmberg Andreas SWE 47:20
  3. Potapova Anna RUS 42:17   3. Malinovskiy Stepan RUS 47:38
  4. Sabirova Alina RUS 43:02   4. Linnainmaa Tero FIN 48:25
  5. Novotná Markéta CZE 44:32   5. Zacharov Vladimir RUS 48:27
  6. Bruns Rieka GER 45:05   6. Reponen Tommi FIN 52:22
  7. Splngmyr Marie SWE 45:21   7. Popov Alexej RUS 53:12
  8. Neumannová Kateřina CZE 45:26   8. Jaama Mattis EST 53:55
  9. Poverina Svetlana RUS 45:54   9. Malmberg Erik SWE 55:56
10. Ruppenthal Veronique SUI 45:58 10. Truttmann Sandro SUI 56:11
12. Kosová Barborka CZE 52:26 11. Argaláš Michal CZE 56:34
14. Šimková Johanka CZE 56:22 19. Klaška Pavel CZE 65:01

Middle – 29. 1. 2009
V dorostenkách vítězí Finka Anna Närhi, následují dvě Rusky, Alina Sabirova a Anna Potapova. Na 
devátém místě je Markéta Novotná. (před ní další Ruska, za ní Němka). Další naše dorostenky se 
umisťují ve druhé desítce, Johanka Šimková (11.) a Bára Kosová (13.). Kateřina Neumannová, která 
by skončila desátá, jede jednu smyčku v obráceném pořadí a je diskvalifikována. V dorostencích vítězí
Švéd Andreas Holmberg před dalším Švédem Danielem Svenssonem. Třetí je Rus Stěpan Malinovskij. 
Naši dorostenci jsou ve druhé desítce, MichalArgaláš (12.) a Pavel Klaška (17.).

Dorostenky (5,0/5,8 km, 11 K): Dorostenci (6,9/7,9 km, 14 K):
  1. Narhi Anna FIN 29:28   1. Holmberg Andreas SWE 33:12
  2. Sabirova Alina RUS 30:47   2. Svensson Daniel SWE 34:27
  3. Potapova Anna RUS 31:33   3. Malinovskiy Stepan RUS 35:08
  4. Nöjd Emma SWE 31:48   4. Linnainmaa Tero FIN 36:28
  5. Erkers Frida SWE 32:37   5. Popov Alexej RUS 37:36
  6. Nilsson-Lindgren Lisa SWE 33:41   6. Pylajev Vjačeslav RUS 37:55
  7. Bruns Rieka GER 34:08   7. Zacharov Vladimir RUS 38:58
  8. Splngmyr Marie SWE 34:15   8. Truttmann Sandro SUI 39:07
  9. Novotná Markéta CZE 34:50   9. Sved Alexandr EST 40:13
11. Šimková Johanka CZE 35:46 10. Jaama Mattis EST 40:42
13. Kosová Barborka CZE 36:40 12. Argaláš Michal CZE 41:52
  -. Neumannová Kateřina CZE DISK 17. Klaška Pavel CZE 46:34

Štafety – 31. 1. 2009
Dvě dorostenky, Markéta Novotná a Kateřina Neumannová, jely společně s Andreou Freyovou ve 
druhé štafetě juniorek. Skončily na 9 místě neredukovaného pořadí. Oba dorostenci, Michal Argaláš 
a Pavel Klaška jeli společně s Ondrou Kantorem ve druhé juniorské štafetě. Skončili na 12. místě 
neredukovaného pořadí.

DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2009
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V LOB 2009
V roce 2009 se uskutečnily všechny mistrovské závody i když s jedním časovým posunem z důvodu 
nepříznivých sněhových podmínek.

V tabulce je přehled úspěšnosti jednotlivých závodníků na šampionátech. Všechny mistrovské tituly se 
podařilo vybojovat pouze Janu Lauermanovi a tak se stal se čtyřmi zlatými nejúspěšnějším závodníkem 
v roce 2009. Tři zlaté medaile získal Václav Krajíček a 2 zlaté medaile další 3 závodníci.

Jméno Oddíl Kat. Bodů Medailí
celkem

Kolik
kterých

Lauerman Jan OK Jihlava H21 12 4 4-0-0
Krajíček Václav Spartak Vrchlabí H18 9 3 3-0-0
Haltofová Eva TJ TŽ Třinec D16 7 3 2-1-0
Kubát Lukáš Spartak Vrchlabí H16 7 3 2-0-1
Mechlová Lenka OK Jilemnice D20 6 2 2-0-0
Chudíková Barbora OK Jihlava D21 6 3 1-1-1
Štičková Anna VSK Slavia TU Liberec D16 5 2 1-1-0
Karochová Simona Oddíl OB Kotlářka D21 5 2 1-1-0
Randáková Helena Spartak Vrchlabí D21 5 2 1-1-0
Veselá Anna TJ Jiskra Nejdek D18 4 2 1-0-1
Jelínková Šárka SK Praga D18 4 2 1-0-1
Procházka Pavel OK Jilemnice H20 4 2 1-0-1

Alespoň jednu zlatou medaili získalo 22 závodníků

Mistrovství ČR v LOB ve sprintu
24. 1. 2009 – Studnice 
(SK Orientační sporty Nové Město na Moravě)
http://www.orientak.cz/lob/lob.htm

Ženy (3.1 km, přev. 60 m, 8 K, 36 záv.): Muži (3.7 km, přev. 100 m, 11 K, 53 záv.):
  1. Hančíková Hana SKOB Zlín 13:23   1. Lauerman Jan OK Jihlava 14:57
  2. Randáková Helena Spartak Vrchlabí 13:40   2. Tomeček Lubomír Vrbno p.Prad. 15:39
  3. Chudíková Barbora OK Jihlava 14:03   3. Bouchal Jiří KOS VŠ Plzeň 15:58
  4. Karochová Simona Kotlářka Praha 14:44   4. Škoda Jakub    SlaviaTU Liberec 16:00
  5. Stehnová Zuzana Slavia Hr. Králové 15:22   5. Rygl Jaroslav Tesla Brno  17:01
  6. Hasmanová Lenka KOS VŠ Plzeň 15:24   6. Tomeček Lubomír Vrbno p.Prad. 17:15
  7. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha 15:53   7. Kodeda Štěpán KOS VŠ Plzeň 17:20
  8. Ondráčková Ver. Ekonom Praha 16:24   8. Seidl Miroslav Ekonom Praha 17:22
  9. Volfová Martina Ekonom Praha 16:32   9. Venhoda Milan OK Jihlava 17:23
10. Kašková Kateřina OK Chrastava 16:47 10. Pospíšil Vítek Zdravotník Praha 17:42



48 49

D16 (8): 1. Horčičková (Universita 
Olomouc) 17:35, 2. Haltofová (TŽ 
Třinec) 19:10, 3. Chudová (SKpG 
Vrbno p.P) 19:47, 4. Kolářová 
(NOVO Bruntál) 20:22, 5. Dlouhá 
(Kotlářka Praha) 21:06, 6. Kosová 
Š. (TŽ Třinec) 21:16

D18 (4): 1. Jelínková (SK Praga) 20:01, 2. Čermáková (Universita Olomouc) 22:25, 3. Doležalová 
(Spartak Vrchlabí) 25:14, 4. Jebavá (Spartak Vrchlabí) 25:18

D20 (3): 1. Mechlová (OK Jilemnice) 18:21, 2. Hančíková (SKOB Zlín) 21:54, 3. Poklopová 
(Universita Olomouc) 22:32

H16 (8): 1. Rusý (Kamenice) 17:07, 2. Kubát 19:31, 3. Waněk (oba Spartak Vrchlabí) 20:10, 
4. Kamenický (OS Nové Město n.M.) 20:21, 5. Neumann (Přírodověda Praha) 22:18, 6. Horvát 
(Severka Šumperk) 22:22

H18 (8): 1. Krajíček (Spartak Vrchlabí) 19:17, 2. Frey (Jiskra Nejdek) 19:25, 3. Hreniuc 20:50, 
4. Indrecan (oba Rumunsko) 21:26, 5. Gazda (TŽ Třinec) 21:30, 6. Machek (Spartak Vrchlabí) 
23:02

H20 (8): 1. Procházka (OK Jilemnice) 18:50, 2. Kamenický (OS Nové Město n.M) 20:50, 
3. Neumann (Přírodověda Praha) 21:56, 3. Stránský (Kotlářka Praha) 21:56, 5. Fajtl (KOS VŠ 
Plzeň) 22:28, 6. Hruška (OS Nové Město n.M) 26:20

Veteraniáda ČR - LOB sprint:
D35 (1): 1. Horčičková (Universita Olomouc)
D40 (8): 1. Dohnalová (OS Nové Město n.M.), 2. Bochenková (Ekonom Praha), 3. Čechová 

(OK Jihlava)
D45 (6): 1. Smolková (Stopa Praha), 2. Zuzánková (Tatran Jablonec), 3. Ježková (Stopa Praha)
D50 (4): 1. Škodová (SlaviaTU Liberec), 2. Kuncová (Tatran Jablonec), 3. Hrušková (OS Nové 

Město n.M.)
D55 (6): 1. Haňkovská (Stopa Praha), 2. Kupcová (Horizont Šumperk), 3. Stehnová (Kotlářka 

Praha)
H35 (11): 1. Lebeda (Ekonom Praha), 2. Opršál (SMO), 3. Hasman (KOS VŠ Plzeň)
H40 (8): 1. Seifert (Kotlářka Praha), 2. Chmelař (Slavia Hradec Králové), 3. Klaška (KLA)
H45 (8): 1. Kafka (OK Jihlava), 2. Škorpil (Zdravotník Praha), 3. Fajtl (KOS VŠ Plzeň)
H50 (7): 1. Janko Tamás (Maďarsko), 2. Pospíšil (SKP Žďár n. S), 3. Škoda (Slavia TU Liberec)
H55 (4): 1. Wald (Chemie Praha), 2. Gregoriades (Stopa Praha), 3. Tvrdek (Lokomotiva Beroun)
H60 (11): 1. Vlach (VŠB Ostrava), 2. Knobloch (Spartak Vrchlabí), 3. Koč (Stopa Praha
H65 (4): 1. Pospíšil (SKP Žďár n. S), 2. Frey (Jiskra Nejdek), 3. Ptáček (Baník Ostrava)
H70 (1): 1. Attl (Stopa Praha)

Mistrovství ČR v LOB na krátké trati
31.1. 2009 – Schöneben (KOB Český Krumlov)
http://h21e.unas.cz/lob09/index.htm
Ženy (6.0 km, přev. 170 m, 16 K, 31 záv.): Muži (8.1 km, přev. 200 m, 20 K, 51 záv.):
  1. Chudíková Barbora OK Jihlava 37:44   1. Lauerman Jan OK Jihlava 39:12
  2. Karochová Simona Kotlářka Praha 40:16   2. Bouchal Jiří KOS VŠ Plzeň 40:46
  3. Stehnová Zuzana Slavie Hr.Kr. 42:00   3. Škoda Jakub SlaviaTU Liberec 41:51
  4. Ondráčková Ver. Ekonom Praha 47:22   4. Venhoda Milan OK Jihlava 43:54
  5. Baldriánová Barbora Kotlářka Praha 48:14   5. Laciga Radek Zdravotník Praha 43:57
  6. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha 48:31   6. Tomeček Lubomír Vrbno p.P. 44:07
  7. Zlesáková Daniela OK Jilemnice 50:29   7. Drobník Michal Sportcentrum Jičín 44:30
  8. Hrušková Lenka OS Nové Město 51:56   8. Rygl Jaroslav Tesla Brno 44:55
  9. Fólová Martina Tatran Jablonec 54:09   9. Váňa Lukáš Vrbno p.P. 45:25
10. Lacigová Michaela Zdravotník Praha 54:31 10. Polák Vlastimil Spartak Vrchlabí 45:56

D16 (12): 1. Haltofová (TŽ Třinec) 24:56, 2. Štičková (Slavia TU Liberec) 26:09, 3. Kozinová (Praga 
Praha) 27:15, 4. Procházková (Dobřichovice) 28:25, 5. Slezáková (SKpG Vrbno p.P) 28:56, 
6. Kosová (TŽ Třinec) 29:49

D18 (8): 1. Veselá (Jiskra Nejdek) 22:28, 2. Doležalová (Spartak Vrchlabí) 25:20, 3. Jelínková 
(SK Praga) 25:37, 4. Jebavá (Spartak Vrchlabí) 26:15, 5. Procházková (Lokomotiva Beroun) 
32:36, 6. Macková (Kamenice) 33:01

D20 (6): 1. Veličková (SKpG Vrbno p.P) 43:30, 2. Přecechtělová (Kamenice) 48:54, 3. Ježková 
(Kotlářka Praha) 53:34

H16 (7): 1. Kubát (Spartak Vrchlabí) 41:53, 2. Semík O. (Kamenice) 45:16, 3. Horvát (Severka 
Šumperk) 51:38, 4. Neumann (Přírodověda Praha) 69:06, 5. Hulec (SKP České Budějovice) 
73:03, 6. Uhlíř (Stopa Praha) 45.02

H18 (7): 1. Krajíček (Spartak Vrchlabí) 36:36, 2. Semík V. (Kamenice) 36:45, 3. Gazda (TŽ 
Třinec) 39:16, 4. Machek (Spartak Vrchlabí) 42:48, 5. Frey (Jiskra Nejdek) 42:54, 6. Kopáček 
(SK Chrast) 53:30

H20 (4): 1. Stránský (Kotlářka Praha) 40:25, 2. Chmelař (Slavie Hradec Králové) 40:27, 
3. Procházka (OK Jilemnice) 40:51, 4. Fajtl (KOS VŠ Plzeň) 41:25

Veteraniáda ČR - LOB krátká trať:
D35 (5): 1. Klinkerová, 2. Macková (obě Kamenice), 3. Křečková (Železárny Prostějov)
D40 (9): 1. Dohnalová (OS Nové Město n.M.), 2. Králová(VZA), 3. Vavrysová (Luhačovice)
D45 (4): 1. Smolková (Stopa Praha), 2. Hrabánková, 3. Tichovská (obě Praga Praha)
D50 (5): 1. Škodová (Slavia TU Liberec), 2. Hrušková (OS Nové Město n.M.), 3. Mrázková 

(Kotlářka Praha)
D55 (6): 1. Stehnová (Kotlářka Praha), 2. Haňkovská (Stopa Praha), 3.Brůmková (Kotlářka Praha)
D60 (2): 1. Sikorová (Baník Ostrava), 2. Gavendová (TŽ Třinec)
H35 (11): 1. Lebeda (Ekonom Praha), 2. Kubát (Spartak Vrchlabí), 3. Pesta (Lenor)
H40 (5): 1. Seifert (Kotlářka Praha), 2. Teringl (České Budějovice), 3. Stránský (Kralupy n.Vlt.)
H45 (12): 1. Křeček (Železárny Prostějov), 2. Fajtl (KOS VŠ Plzeň), 3. Škorpil (Zdravotník Praha)
H50 (7): 1. Škoda (Slavia TU Liberec), 2. Pospíšil (SKP Žďár n. S), 3. Šedivý (Ekonom Praha)
H55 (8): 1. Rauch (KOS VŠ Plzeň), 2. Wald (Chemie Praha), 3. Toušek (Stopa Praha)
H60 (10): 1. Knobloch (Spartak Vrchlabí), 2. Koč (Stopa Praha), 3. Vlach (VŠB Ostrava)
H65 (3): 1. Frey (Jiskra Nejdek), 2. Pospíšil (SKP Žďár n. S), 3. Němec (Stopa Praha)
H70 (2): 1. Zemínek (Spartak Vrchlabí), 2. Attl (Stopa Praha)

Na domácích šampionátech 
nenašel Jan Lauerman 
v sezóně 2009 přemožitele.



50 51

Mistrovství ČR v LOB na klasické trati
14.2. 2009 – Branná (SK Severka Šumperk)
http://www.ssu.cz/loby/
Ženy (9.9 km, 9 K, 26 záv.): Muži (17.8 km, 15 K, 41 záv.):
  1. Randáková Helena Spartak Vrchlabí 66:23   1. Lauerman Jan OK Jihlava 106:01
  2. Chudíková Barbora OK Jihlava 69:14   2. Rygl Jaroslav Tesla Brno 113:49
  3. Stehnová Zuzana Slavie Hr.Kr. 77:53   3. Pospíšek Marek Tesla Brno 117:55
  3. Karochová Simona Kotlářka Praha 77:53   4. Drobník Michal Sportc. Jičín 118:07
  5. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha 81:26   5. Laciga Radek ZdravotníkPraha 118:43
  6. Jurečková Leona SlaviaTU Liberec 87:56   6. Tomeček Lubomír Vrbno p.P. 120:59
  7. Horová Magda Zdravotník Praha 89:55   7. Škoda Jakub Slavia TU Liberec 123:39
  8. Zlesáková Daniela OK Jilemnice 90:23   8. Kodeda Štěpán KOS VŠ Plzeň 124:36
  9. Rosecká Alena Žďár n. Sázavou 91:13   8. Venhoda Milan OK Jihlava. 124:36
10. Fólová Martina Tatran Jablonec  92:47 10. Polák Vlastimil Spartak Vrchlabí 127:10

D16 (11): 1. Štičková (Slavia TU Liberec) 38:24, 2. Hančová (Spartak Vrchlabí) 47:29, 3. Slezáková 
49:15, 4. Vyšnyiová 50:57, 5. Jarošová (všechny SKpG Vrbno p.P) 54:14, 6. Kosová Š. 
(TŽ Třinec) 55:32

D18 (8): 1. Svobodná (Kotlářka Praha) 57:13, 2. Neumannová (Přírodověda Praha) 58:25, 3. Veselá 
(Jiskra Nejdek) 60:26, 4. Seifertová (Kotlářka Praha) 62:22, 5. Jelínková (SK Praga) 70:47, 
6. Kosová B. (TŽ Třinec) 74:46

D20 (3): 1. Mechlová (OK Jilemnice) 61:13, 2. Freyová (Jiskra Nejdek) 62:36, 3. Veličková (SKpG 
Vrbno p.P) 85:54

H16 (6): 1. Argaláš (TŽ Třinec) 54:33, 2. Klaška (Kotlářka Praha) 55:10, 3. Kubát (Spartak 
Vrchlabí) 60:00, 4. Horvát (Severka Šumperk) 62:45, 5. Waněk (Spartak Vrchlabí) 67:13, 
6. Neumann (Přírodověda Praha) 75.56

H18 (5): 1. Krajíček (Spartak Vrchlabí) 78:48, 2. Kantor (TŽ Třinec) 84:36, 3. Frey (Jiskra Nejdek) 
87:32, 4. Gazda (TŽ Třinec) 101:47, 5. Křeček (Železárny Prostějov) 150:41

H20 (6): 1. Válek (SKpG Vrbno p.P) 91:09, 2. Chmelař (Slavie Hradec Králové) 101:08, 
3. Neumann (Přírodověda Praha) 109:42, 4. Pernica (SKpG Vrbno p.P) 112:14, 5. Melecký 
(TJ Opava) 139:14, 6. Slivečka (SKOB Ostrava) 154:13

Veteraniáda ČR - LOB klasická trať:
D40 (5): 1. Dohnalová (OS Nové Město n.M.), 2. Pilcová (Železárny Prostějov), 3. Neumannová 

(Přírodověda Praha) 
D45 (1): 1. Hrabánková (Praga Praha)
D50 (5): 1. Škodová (Slavia TU Liberec), 2. Pospíšková (Tesla Brno), 3. Hrušková (OS Nové 

Město n.M.)
D55 (5): 1. Haňkovská (Stopa Praha), 2. Stehnová (Kotlářka Praha), 3. Kupcová (Horizont 

Šumperk)
H35 (1): 1. Hora (Zdravotník Praha)
H40 (1): 1. Chmelař (Slavie Hradec Králové)
H45 (9): 1. Kafka (OK Jihlava), 2. Křeček (Železárny Prostějov) 3. Čechmánek (Přírodověda Praha)
H50 (6): 1. Škoda (Slavia TU Liberec), 2. Pospíšil (SKP Žďár n. S), 3. Kolář (SK Karlovice)
H55 (1): 1. Jelínek (Praga Praha), 2. Šorm (Kotlářka Praha)
H60 (8): 1. Vlach (VŠB Ostrava), 2. Knobloch (Spartak Vrchlabí), 3. Sikora (Baník Ostrava)
H65 (4): 1. Procházka (Kotlářka Praha), 2. Pospíšil (SKP Žďár n. S), 3. Frey (Jiskra Nejdek)

Mistrovství ČR v LOB štafet
24. 1. 2009 – Studnice (SK Orientační sporty Nové Město na Moravě)
http://www.orientak.cz/lob/lob.htm

Ženy:   1. Kotlářka Praha 1 (Kovářová, Baldriánová, Karochová)  ..................................   80:10
(12 štafet)   2. Slavia Hradec Králové (Fejlková, Košárková, Stehnová)  ...............................   85:31
   3. Ekonom Praha (Volfová, Kalinová, Ondráčková)  ...........................................   87:33
   4. Slavia TU Liberec (Jurečková, Štičková, Škodová)  ........................................   98:36
   5. Zdravotník Praha (Tichovská, Horová M., Horová L.)  ................................... 101:06
   6. OK Jihlava (Kafková, Čechová, Chudíková)  .................................................. 102:51
   7. OS Nové Město n. M. (Dohnalová, Hrušková L., Hrušková Z.)  ..................... 107:42
   8. KOB Dobruška (Hrobařová, Krásná, Kuncová)  .............................................. 108:14
   9. Tatran Jablonec n/N (Zuzánková, Fólová,Kuncová)  .......................................  110:42
 10. OS Nové Město n. M. (Vavrysová, Pavelková, Borovičková)  ........................ 128:14
Muži   1. OK Jihlava (Kratochvíl, Venhoda, Lauerman)  ................................................   88:13 
(23 štafet)   2. KOS Slavia VŠ Plzeň (Rauch, Kodeda, Bouchal)  ...........................................   89:50
   3. SK při gymnáziu OOB Vrbno p.P (Klech, Váňa, Tomeček)  ...........................   90:31
   4. Slavia TU Liberec (Rázek, Vodrážka, Škoda)  .................................................   90:50
   5. Spartak Vrchlabí (Wohanka, Randáková, Polák)  .............................................   92:52
   6. Jilemnice (Malý, Procházka, Kolín)  ................................................................   95:20
   7. Ekonom Praha (Seidl, Kalina, Ondráček)  ........................................................   96:15
   8. Tatran Jablonec n/N (Balej, Kunc, Zuzánek)  ...................................................   96:54
   9. Tesla Brno (Rygl J., Rygl M., Škoda)  .............................................................. 100:03
 10. Zdravotník Praha (Bořánek, Pospíšil, Laciga)  ................................................. 102:55
Dorostenky:   1. TŽ Třinec (Nožková, Kosová, Haltofová)  ....................................................... 109:04
(3 štafety)   2. Spartak Vrchlabí (Jebavá, Hančová, Doležalová)  ...........................................  112:05
   3. SKpG Vrbno p.P. (Chudová, Višnyiová, Jarošová)  .........................................  116:23
Dorostenci:   1. Spartak Vrchlabí (Kubát, Machek, Krajíček)  ..................................................   80:48
(1 štafeta)

Veteraniáda ČR - LOB štafety:
D105 (1):    1. Ekonom  Praha (Zurynková, Kunová, Bochenková  ........................................   92:02
D140 (1):   1. SK Stopa Praha (Haňkovská, Ježková, Smolková)  .........................................   95:00
H105 (5):   1. Ekonom  Praha (Sokolář, Lebeda, Opršál)  ...................................................... 106:08
   2. SK SKI-OB Šterneberk (Skoupý, Hepnar, Skyva)  .......................................... 106:53
   3. KOS TJ Tesla Brno (Pospíšek, Šťastný, Sikora)  ............................................. 109:27
H140 (2):   1. Maďarsko (Kiacz, Vanko, Janko)  ....................................................................   90:13
   2. Kotlářka Praha (Seifert, Šorm, Stehno)  ...........................................................  115:05
H165 (4):   1. SKP Žďár nad Sázavou (Pospíšil Ji. Rosecká, Pospíšil Jar.)  ...........................   81:25
   2. SK Stopa Praha (Koč, Gregoriades, Erlebach)  ................................................   91:52
   3. Baník Ostarva OKD (Doležal, Ptáček, Sikora)  ...............................................  112:20



52 53

Pořadí klubů dle získaných medailí z MČR 2009
V tabulce je pořadí klubů podle získaných medailí ze všech Mistrovství ČR (sprint, klasická trať, 
krátká trať, štafety); zahrnuty jsou všechny mistrovské kategorie, tj. DH16, DH18, DH20 a DH21. 
Pořadí je řazeno dle „olympijských zvyklostí“, kdy o pořadí klubů nerozhoduje počet medailí, ale 
jejich hodnota.

Poř. Klub Zlato Stříbro Bronz Celkem
medailí

Celkem
bodů

1. Spartak Vrchlabí 6 5 3 14 31
2. OK Jihlava 5 1 1 7 18
3. SK Kotlářka Praha 3 2 2 7 15
4. TŽ Třinec 3 2 1 6 14
5. OK Jilemnice 3 0 1 4 10
6. SKpG Vrbno p. P. 2 1 5 8 13
7. SK Kamenice 1 3 0 4 9
8. Jiskra Nejdek 1 2 3 6 10
9= Universita Olomouc 1 1 1 3 6

Slavia TU Liberec 1 1 1 3 6
11. SKOB Zlín 1 1 0 2 5
12. Praga Praha 1 0 2 3 5

DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE LOB 2009
http://ski-o.hyperlinx.cz/zavody.htm

Mistrovství ČR družstev LOB 2009
Do České ligy družstev v lyžařském orientačním běhu 2009 byly zařazeny tyto závody:

1. 24.1. sprint OSN Studnice 5 1 2. klasická trať KCK Schöneben
2. 24.1. klasická trať OSN Studnice 6  7.2. krátká trať JIL Studenec
3. 25 1. štafety OSN Studnice 7. 14.2. klasická trať SSU  Branná
4. 31.1. krátká trať KCK Schöneben 8. 15.2. krátká trať SSU Branná 

Dospělí: Dorost:
  1. Kotlářka Praha 226    1. Spartak Vrchlabí 157
  2. OK Jilemnice 215    2. TŽ Třinec 153
  3. OK Jihlava 211    3. Jiskra Nejdek 114
  4. Ekonom Praha 190    4. SKpG Vrbno pod Pradědem 113
  5. Přírodověda Praha 186    5. Kotlářka Praha 111
  6. Tesla Brno 182    6. SK Praga Praha 100
  7. Dobruška 177    7. Přírodověda Praha   95
  8. Tatran Jablonec n/N 171    8. Severka Šumperk   84
  9. OK Jilemnice 165    9. Stopa Praha   56
10. Spartak Vrchlabí 163  10. Železárny Prostějov   53

Pohár elity LOB 2009
Do Poháru elity LOB 2009 byly zařazeny následující závody:

1. 24.1. sprint OSN Studnice 5. 7.2. krátká trať JIL Studenec
2. 24.1. klasická trať OSN Studnice 6. 14.2. klasická trať SSU  Branná 
3. 31.1. krátká trať KCK Schöneben 7.  15.2. krátká trať SSU Branná
4. 1. 2. klasická trať KCK Schöneben 

Ženy (14 záv.): Muži (26 záv.):
  1. Chudíková Barbora OK Jihlava 415   1. Lauerman Jan OK Jihlava 416
  2. Randáková Helena  Spartak Vrchlabí 408   2. Bouchal Jiří KOS VŠ Plzeň 398
  3. Karochová Simona  Kotlářka Praha 393   3. Škoda Jakub Slavia TU Liberec 390
  4. Stehnová Zuzana Slavie Hr.Králové 377   4. Laciga Radek Zdravotník Praha 389
  5. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha 340   5. Drobník Michal Sportcentrum Jičín 379
  6. Stehnová Zuzana Kotlářka Praha 338   6. Rygl Miroslav Tesla Brno 377
  7. Ondráčková Ver. OS Nové M.n M 320   7. Tomeček Lubomír SKpG Vrbno p.P. 375
  8. Rosecká Alena Žďár nad Sázavou 295   8. Venhoda Milan OK Jihlava 370
  9. Horová Magda Zdravotník Praha 295   9. Bouchal Jiří KOS VŠ Plzeň 363
10. Tichovská Martina Zdravotník Praha 247 10. Pospíšek Marek Tesla Brno 363

Žebříček LOB 2009
Do žebříčku LOB 2009 byly zařazeny následující závody:

1. 24.1. sprint OSN Studnice 5. 7.2. krátká trať JIL Studenec
2. 24.1. klasická trať OSN Studnice 6. 14.2. klasická trať SSU  Branná 
3. 31.1. krátká trať KCK Schöneben 7.  15.2. krátká trať SSU Branná
4. 1. 2. klasická trať KCK Schöneben

D14 (4): 1. Bořánková Karolina 432 (Zdravotník Praha), 2. Doleželová Kateřina (Žďár nad 
Sázavou) 405, 3. Hančová Petra (Spartak Vrchlabí) 220, 4. Kašparová Zuzana (Severka 
Šumperk) 95

D16 (14): 1. Štičková Anna (Slavia TU Liberec) 423, 2. Haltofová EvaŠárka (TŽ Třinec) 406, 
3. Kosová Štěpánka (TŽ Třinec) 384, 4. Kolářová Renata (A-team Bruntál) 363, 5. Dlouhá Hana 
(Kotlářka Praha) 340, 6. Vyšnyiová Eva (SKpG Vrbno p.P) 330.

D18 (12): 1. Neumannová Kateřina (Přírodověda Praha) 412, 2. Svobodná Madla (Kotlářka Praha) 
410, 3. Jelínková Šárka (SK Praga) 405, 4. Veselá Anna (Jiskra Nejdek) 398, 5. Doležalová 
Magda (Spartak Vrchlabí) 384, 6. Seifertová Magda (Kotlářka Praha) 383

D20 (9): 1. Freyová Andrea (Jiskra Nejdek) 450, 2. Mechlová Lenka (OK Jilemnice) 424, 
3. Veličková Monika (SKpG Vrbno p.P) 376, 4. Ježková Dominika (Kotlářka Praha) 236, 
5. Marešová Michaela (Slavia TU Liberec) 168, 6. Bochenková Ivana (Kotlářka Praha) 162

D21 (33): 1. Kašková Kateřina (OK Chrastava) 404, 2. Zlesáková Daniela (OK Jilemnice) 404, 
3. Hrušková Lenka (OS Nové Město n.M.) 391, 4. Betková Štěpánka (Přírodověda Praha) 390, 
5. Fólová Martina (Tatran Jablonec n/N) 388, 6. Jurečková Leona (Slavia TU Liberec) 385

D35 (4): 1. Křečková Petra (Železárny Prostějov) 304, 2. Smolková Alena (Stopa Praha) 182, 
3. Vaníčková Lucie (Lokomotiva Beroun) 150

D40 (10): 1. Dohnalová Jindra (OS Nové Město n.M.) 464, 2. Bochenková Jana (Kotlářka Praha) 
404, 3. Neumannová Renata (Přírodověda Praha) 396

D45 (3): 1. Hrabánková Ilona (Praga Praha) 418, 2. Ježková Regina (Stopa Praha) 386, 
3. Zuzánková Růžena (Tatran Jablonec n/N) 229



54 55

D50 (6): 1 Škodová Zuzana (Slavia TU Liberec) 444, 2. Kuncová Jiřina (Tatran Jablonec n/N) 424, 
3. Hrušková Zdeňka (OS Nové Město n.M.) 369

D55 (5): 1. Haňkovská Jana (Stopa Praha) 437, 2. Stehnová Hana. (Kotlářka Praha) 405, 3. Kupcová 
Věroslava (Horizont Šumperk) 388

D60 (1): 1. Gavendová Anna (TŽ Třinec) 100
H14 (2): 1. Kafka Matěj (OK Jihlava) 569, 2. Neumann Jindřich (Přírodověda Praha) 289
H16 (7): 1. Kubát Lukáš (Spartak Vrchlabí) 441, 2. Klaška Pavel (Kotlářka Praha) 438, 3. Horvát 

Petr (Severka Šumperk) 401, 4 Waněk Adam (Spartak Vrchlabí) 370, 5. Neumann Vojtěch 
(Přírodověda Praha) 359, 6. Novák Jan (Kotlářka Praha) 346

H18 (9): 1. Krajíček Václav (Spartak Vrchlabí) 425, 2. Frey Martin (Jiskra Nejdek) 400, 3. Gazda 
Viktor (TŽ Třinec) 369, 4. Machek Vojta (Spartak Vrchlabí) 364, 5. Argaláš Michal (TŽ Třinec) 
339, 6. Kantor Ondřej (TŽ Třinec.) 164

H20 (8): 1. Procházka Pavel (OK Jilemnice) 418, 2. Chmelař Lukáš (Slavie Hradec Králové) 402, 
3. Stránský Vojtěch (Kotlářka Praha) 393, 4. Fajtl Jaroslav (KOS VŠ Plzeň) 382, 5. Válek Filip 
(SKpG Vrbno p.P) 365, 6. Neumann Tomáš (Přírodověda Praha) 362

H21A (33): 1. Klech Richard (SKpG Vrbno p.P) 411 2. Boudný Jan (OK Jihlava) 400, 3. Wohanka 
Petr (Spartak Vrchlabí) 397, 4. Jašek Petr (SK Jamnice) 389, 5. Rauch Stanislav (KOS Slavia 
VŠ Plzeň) 375, 6. Hora Vojtěch (Zdravotník Praha) 375

H21B (26): 1. Vlach Jiří (VŠB TU Ostrava) 407, 2. Tomeš Petr (SK Žabovřersky Brno) 394, 
3. Sedlák Radek (KOB Dobruška) 356

H35 (14): 1. Lebeda Dušan (Ekonom Praha) 431, 2. Kubát Miroslav (Spartak Vrchlabí) 371, 3. Hora 
Vladimír (Zdravotník Praha) 370

H40 (7): 1. Seifert Jan (Kotlářka Praha) 450, 2. Chmelař Pavel (Slavie Hradec Královél) 301, 
3. Stránský Jiří (Kralupy n/V) 288

H45 (9): 1. Křeček Miroslav (Železárny Prostějov 417, 2. Škorpil Martin (Zdravotník Praha) 414, 
3. Kafka Václav (OK Jihlava) 410

H50 (7): 1. Pospíšil Jaromír (SKP Žďár n. S.) 456, 2. Škoda Přemek (Slavia TU Liberec) 450, 
3. Šedivý Jiří (Ekonom Praha) 288

H55 (5): 1. Wald František (Chemie Praha 439, 2. Jelínek Martin (SK Praga) 377, 3. Šorm Miroslav 
(Kotlářka Praha) 370

H60 (9): 1. Vlach Oldřich (VŠB TU Ostrava) 443, 2. Knobloch Jindra (Spartak Vrchlabí) 427, 
3. Stehno Pavel (Kotlářka Praha) 355

H65 (6): 1. Pospíšil Jiří (SKP Žďár n. S) 470, 2. Frey Jaromír (Jiskra Nejdek) 457, 3. Procházka 
Zdenko (Kotlářka Praha) 316

H70 (2): 1. Attl Vladimír (Stopa Praha) 396, 2. Zemánek Bohumil (Spartak Vrchlabí)

MOUNTAIN BIKE ORIENTEERING 
(MTBO)

SVĚTOVÉ SOUTĚŽE MTBO 2009
MISTROVSTVÍ SVĚTA MTBO 2009 (Izrael - Ben Shemen)
http://www.nivut.org.il/mtbo/

MS 2009 hostil Izrael a stal se tak již sedmou zemí, která MS 
pořádala. Terény byly náročné jak fyzicky – prudké kopce, 
tak technicky – spousta kamení a trnů. Také orientačně byly 
velice zajímavé a těžké a česká výprava v počtu 6H+6D to 
rozhodně neměla snadné. Přesto se opět podařilo navázat na 
medailové úspěchy let minulých. Medaile ze štafety vozíme 
domů nepřetržitě od prvního MS ve Francii.

Middle 11. 8. 2009
První finále, první medaile
zásluhou Hradila, výborně 

zajel také Laciga, který měl navíc drobný technický defekt. Z mužů 
dále velmi slušně také Ševčík a Tomeček, i když ten asi po dvou 
bronzech myslel na víc. V ženách je příslibem 13. místo Doležalové 
při prvním startu na dospělém MS. Do první dvacítky se pak vešly 
ještě Lacigová a Tichovská. Juniorský mistr světa na této trati a 
suverénní vítěz MČR Pospíšek se nevyvaroval v premiéře na MS 
několika chyb a bohužel také poškodil kolo, což se 
projevilo dál při štafetách.

Ženy (15.6 km, přev. 225 m, 15 K, 52 záv.) Muži (20.4 km, přev. 355 m, 19 K, 76 záv.)
  1. Hara Marika FIN 0:52:22   1. Gasbjerg Torbjorn DEN 0:56:27
  2. Gigon Michaela AUT 0:53:23   2. Hradil Jiří CZE 0:57:09
  3. Schaffner Christine SUI 0:53:44   3. Brun Pedersen Lasse DEN 0:57:17
  4. Bajtošová Hana SVK 0:53:49   4. Foliforov Anton RUS 0:57:30
  5. Stengard Ingrid FIN 0:54:11   5. Jackson Adrian AUS 0:59:19
  6. Fuzy Anna HUN 0:56:07   6. Okle Beat SUI 1:00:19
  7. Kaminska Anna POL 0:56:09   7. Zhurkin Maxim RUS 1:00:38
  8. Benham Emily GBR 0:56:19   8. Kornev Andrey RUS 1:00:45
  9. Repina Tatiana RUS 0:56:25   9. Laciga Radek CZE 1:00:47
10. Mikryukova Nadya RUS 0:56:35 10. Gritsan Ruslan RUS 1:01:01
13. Doležalová Hana CZE 0:59:13 12. Ševčík Martin CZE 1:01:55
16. Lacigová Michaela CZE 0:59:47 16. Tomeček Lubomír CZE 1:02:26
18. Tichovská Martina CZE 1:00:09 23. Pospíšek Marek CZE 1:04:05
21. Paulíčková Renata CZE 1:00:45 37. Lauerman Jan CZE 1:07:57
28. La Carbonara Hana CZE 1:02:24 
34. Hrdinová Marie CZE 1:03:50 

Sezóna 2009 Jiřímu Hradilovi „sedla“, 
svědčí o tom i dvě stříbra z MS MTBO.



56 57

Štafety 13. 8. 2009
Netradičně hned jako druhý závod MS. Přesto pro nás začaly velmi dobře – La Carbonara předávala 
první, obě mužské štafety jely v první skupině. Také druhé úseky udržely čelní pozice. Na posledním 
úseku žen se před Paulíčkovou dostali postupně dvě mistryně světa (SUI, AUT), které předjely i chybující 
Rusku (do té doby průběžně vedla). Na ženy tedy opět zůstalo 4. místo. Muži jeli na posledním úseku 
výborně – bohužel Pospíšek po té co utrhl zbytek čelní skupiny zlomil rám (načnutý už na middlu) a 
do cíle musel doběhnout. Tomeček ve stoupání na diváckou nestačil jen na Foliforova z Ruska, a druhé 
místo udržel až do cíle. Velmi dobrý výkon všech čtyř štafet.
Muži   1. Rusko (Zhurkin, Gritsan, Foliforov)  ................................................................ 124:26
(23 štafet)   2. Česká republika (Laciga, Hradil, Tomeček)  ................................................ 125:13
   3. Finsko (Turkka, Saarela, Saarinen)  .................................................................. 125:43
   4. Švýcarsko (Schaffner, Seger, Okle)  ................................................................. 127:41
   5. Dánsko (Skovgaard, Gasbjerg, Brun Pedersen)  ............................................... 129:17
   6. Rakousko (Breitschadel, Schachinger, Rief)  ................................................... 133:23
   7. Estonsko (Malsroos, Hallik, Erm)  ................................................................... 134:45
   8. Litva (Kavaliauskas, Pralgauskis, Celkys)  ...................................................... 136:09
   9. Francie (Charles Lalevee, Cahuzac, Garde)  .................................................... 139:21
 10. Itálie (Origgi, Ruggiero, Batticci)  .................................................................... 142:01
 10* Česká republika 2 (Ševčík, Lauerman, Pospíšek)  ...................................... 138:17
Ženy   1. Rakousko (Hohenwarter, Zinkl, Gigon)  .......................................................... 145:18
(12 štafet)   2. Švýcarsko (Rothweiler, Jaggi, Schaffner)  ....................................................... 145:52
   3. Rusko (Mikryukova, Repina, Chernikh)  ......................................................... 147:23
   4. Česká republika (La Carbonara, Tichovská, Paulíčková)  ......................... 148:07
   5. Finsko (Korhonen, Hara, Stengard)  ................................................................. 152:25
   6. Litva (Simkoniene, Arlauskiene, Mickeviciute)  .............................................. 153:45
   7. Itálie (Scaravonati, Varotti, Cipriani)  ............................................................... 164:44
   8. Dánsako (Brunstedt, Hoffmann, Norregaard)  .................................................. 179:25
   9. Velká Británie (Benham, Clayton, Bayliss)  ..................................................... 195:09
   7* Česká republika 2 (Lacigová, Hrdinová, Doležalová)  ............................... 155:12
* - neredukované pořadí

Sprint 14. 8. 2009
Po výsledcích vloni i na ME 2009 čekala patrně řada závodníků lepší výsledek. Trať ale nebyla tak 
náročná a rozhodovaly tudíž i maličkosti. Výbornou formu na MS potvrdili Hradil, Laciga a Tichovská. 
Nejlepšího výsledku na MS dosáhl ve sprintu také Lauerman. Ševčík si stěžoval na problémy s vedrem 
a ženy povětšinou chybovaly. V rychlém závodě byla každá chyba velmi znát.
Ženy (6.6 km, přev. 135 m, 13 K, 45 záv.) Muži (7.9 km, přev. 175 m, 16 K, 65 záv.)
  1. Bajtošová Hana SVK 22:37   1. Jackson Adrian AUS 23:19
  2. Hara Marika FIN 23:00   2. Brun Pedersen Lasse DEN 23:30
  3. Gigon Michaela AUT 23:34   3. Gritsan Ruslan RUS 23:56
  4. Zinkl Sonja AUT 23:54   4. Korchagin Viktor RUS 24:18
  5. Kaminska Anna POL 23:55   5. Schaffner Beat SUI 24:37
  6. Schaffner Christine SUI 23:56   6. Hradil Jiří CZE 24:51
  7. Repina Tatiana RUS 24:02   7. Okle Beat SUI 25:04
  8. Benham Emily GBR 24:22   8. Laciga Radek CZE 25:20
  9. Fuzy Anna HUN 24:59   9. Saarela Samuli FIN 25:21
10. Tichovská Martina CZE 25:01 10. Laurila Jussi FIN 25:29
20. Lacigová Michaela CZE 26:52 13. Lauerman Jan CZE 25:45
24. La Carbonara Hana CZE 27:49 40. Ševčík Martin CZE 29:12
25. Paulíčková Renata CZE 28:01

Long 15. 8. 2009
Závěr celého MS a vzhledem k náročnosti této klasiky byla změna tradičního programu dobře 
vymyšlená. Vedro bylo za celý týden patrně největší, navíc trať vedla z 95% po širokých cestách což 
znamenalo minimální stín. Nejlepších výsledků dosáhli opět Hradil a Tichovská. Chybám se tentokrát 
vyhnul Tomeček, ale stěžoval si že vedro mu neumožnilo podat 100% výkon. Laciga měl v závěru 
křeče, Ševčík ve vedru úplně zkolaboval a musel závod ukončit. Skvěle jela Paulíčková – na mezičase 
to vypadalo na umístění do první šestky, možná i lépe, pak bohužel prořízla plášť a musela vzdát. 
Dobrý výkon podala i La Carbonara. Pospíšek jel na vypůjčeném kole, měl defekt a závod raději 
ukončil aby nezničil cizí materiál.

Ženy (26.5 km, přev. 560 m, 14 K, 45 záv.) Muži (35.5 km, přev. 720 m, 15 K, 60 záv.)
  1. Schaffner Christine SUI 91:11   1. Jackson Adrian AUS 92:41
  2. Zinkl Sonja AUT 93:00   2. Gritsan Ruslan RUS 95:25
  3. Bajtošová Hana SVK 93:07   3. Barthelemy Matthieu FRA 96:23
  4. Stengard Ingrid FIN 94:00   4. Brun Pedersen Lasse DEN 97:39
  5. Gigon Michaela AUT 94:24   5. Knudsen Erik Skovgaard DEN 98:38
  6. Chernikh Ksenia RUS 95:03   6. Gasbjerg Torbjorn DEN 98:56
  7. Mikryukova Nadya RUS 96:05   7. Glukhov Valery RUS 99:10
  8. Hohenwarter Elisabeth AUT 97:01   8. Okle Beat SUI 99:14
  9. Tichovská Martina CZE 97:23   9. Hradil Jiří CZE 99:40
10. Vinogradova Olga RUS 97:49 10. Schaffner Beat SUI 100:50
12. La Carbonara Hana CZE 99:27 13. Tomeček Lubomír CZE 102:39
20. Doležalová Hana CZE 105:16 26. Laciga Radek CZE 108:24
25. Lacigová Michaela CZE 109:28 27. Lauerman Jan CZE 108:45
  -. Paulíčková Renata CZE DISQ   -. Pospíšek Marek CZE DISQ
     -. Ševčík Martin CZE DISQ

Start štafetového závodu 
MS MTBO             foto: -JV-



58 59

MISTROVSTVÍ EVROPY MTBO, 
MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ MTBO 
(Dánsko - Hillerød)
http://www.eocmtbo2009.dk/

Sprint 23. 6. 2009
Zvlněný příměstský les, částečně upravené parkové porosty. Krátké postupy, velké množství kontrol. 
Rozhodovaly jako vždy maličkosti. Pro nás skvělý začátek šampionátu – Laciga zajel výborně, 
dokonce to vypadalo na první dospělý titul pro ČR, ale díky organizační chybě startovalo posledních 
15 závodníků o minutu později, a tak došlo k úpravě výsledků. Hana La Carbonara se konečně dočkala 
své individuální medaile. Výborně zajeli i Tichovská a Hradil. Ještě lépe se dařilo juniorům – Bogar 
obhájil titul mistra světa a poměrně nečekanou, ale o to příjemnější je bronzová medaile Stránského. 
Ten navíc má před sebou v juniorské kategorii ještě rok.

Ženy (4.8/5.9 km, přev. 105 m, 19 K, 52 záv.) Muži (5.8/8.1 km, přev. 115 m, 21 K, 82 záv.)
  1. Gigon Michaela AUT 24:14   1. Gritsan Ruslan RUS 25:17
  2. Pedersen Line DEN 25:12   2. Laciga Radek CZE 25:46
  3. La Carbonara Hana CZE 26:24   3. Skovgaard Knudsen Erik DEN 25:50
  4. Zinkl Sonja AUT 26:30   4. Korchagin Victor RUS 25:55
  5. Bajtošová Hana SVK 26:50   5. Jensen Allan Treschow DEN 25:58
  6. Hara Marika FIN 26:58   6. Gluhov Valeri RUS 26:15
  7. Mickeviciute Karolina LTU 26:59   7. Foliforov Anton RUS 26:32
  8. Tichovská Martina CZE 27:04   8. Hradil Jiří CZE 26:39
  9. Reenaas Marte NOR 27:11   9. Laurila Jussi FIN 26:44
10. Mikryukova Nadiya RUS 27:17 10. Schaffner Beat SUI 26:50
17. Lacigová Michaela CZE 27:59 16. Ševčík Martin CZE 27:19
18. Paulíčková Renata CZE 28:03 28. Rygl Jaroslav CZE 28:53
19. Hrdinová Marie CZE 28:26 29. Lauerman Jan CZE 29:04
28. Doležalová Hana CZE 30:32 48. Tomeček Lubomír CZE 31:00

Juniorky (4.2/5.4 km, přev. 85 m, 15 K, 36 záv.) Junioři (5.3/7.5 km, přev. 95 m, 19 K, 61 záv.)
  1. Poverina Svetlana RUS 22:02   1. Bogár František CZE 22:31
  2. Yli-Peltola Kaisu FIN 22:10   2. Vainio Antti FIN 23:17
  3. Repina Tatyana RUS 22:31   3. Stránský Vojtěch CZE 23:45
  4. Benham Emely GBR 23:03   4. Gromadka Maciej POL 23:48
  5. Vinogradova Olga RUS 23:07   5. Pospíšek Marek CZE 24:06
  6. Svir Anastasia RUS 23:28   6. Jutila Juuso FIN 24:26
  7. Hess Corinne SUI 23:58   7. Kvåle Hans Jørgen NOR 24:32
  8. Staňková Štěpánka CZE 25:06   8. Wicky Jonas SUI 25:19
  9. Talvitie Riikka FIN 25:16   9. Medvedev Grigory RUS 25:46
10. Haga Antonia FIN 25:58 10. Konring Andreas DEN 26:21

11. Lamichová Martina CZE 26:01 14. Tišnovský Martin CZE 27:16
19. Hančíková Kateřina CZE 28:38 15. Fajtl Jaroslav CZE 27:20
26. Březinová Marie CZE 32:15   -. Chmelař Lukáš CZE DISK
30. Kiacová Zuzana CZE 34:27
34. Marešová Michaela CZE 49:38

Middle 24. 6. 2009
První polovina tratě byl smíšený les + otevřený terén. Zpočátku byla trať nepříliš orientačně náročná, 
o to více byl důraz na fyzičku. Druhá polovina příměstský les ve svahu s hustou sítí cest. Trať gradovala 
– nejtěžší kontrola závodu byla předsběrka. Dospělým se tentokrát moc nedařilo, do první desítky se 
prosadila pouze Tichovská. Český prapor drželi nahoře junioři – Pospíšek získal svůj první mistrovský 
titul a také Bogar se Stránským se vešli na velkou bednu.

Ženy (10.5/14.5 km, přev. 260 m, 25 K, 56 záv.) Muži (14.1/19.1 km, přev. 370 m, 30 K, 84 záv.)
  1. Kornvig Rikke DEN 49:03   1. Knudsen Erik Skovgaard DEN 53:15
  2. Stengård Ingrid FIN 49:07   2=Breitschädel Tobias AUT 54:23
  3. Gigon Michaela AUT 49:47   2=Pedersen Lasse Brun DEN 54:23
  4. Zinkl Sonja AUT 50:13   4. Saarela Samuli FIN 54:55
  5. Chernykh Ksenia RUS 50:36   5. Erm Tőnis EST 55:44
  6. Jäggi Ursina SUI 50:42   6. Gritsan Ruslan RUS 56:26
  7. Schaffner Christine SUI 51:04   7. Foliforov Anton RUS 56:33
  8. Bajtošová Hana SVK 51:17   8. Refslund Bjarke DEN 57:02
  9. Tichovská Martina CZE 51:33   9. Tervala Mika FIN 57:03
10. Arlauskiené Ramuné LTU 51:40 10. Schaffner Beat SUI 57:04
11. Doležalová Hana CZE 52:11 13. Tomeček Lubomír CZE 57:28
14. Paulíčková Renata CZE 53:05 15. Hradil Jiří CZE 57:58
15. La Carbonara Hana CZE 53:10 19. Lauerman Jan CZE 58:16
21. Lacigová Michaela CZE 55:11 23. Ševčík Martin CZE 58:37
25. Hrdinová Marie CZE 55:38 33. Rygl Jaroslav CZE 59:53
   62. Laciga Radek CZE 66:05

Juniorky (8.8/11.5 km, přev. 200 m, 17 K, 36 záv.) Junioři (11.3/14.6 km, přev. 265 m, 23 K, 61 záv.)
  1. Poverina Svetlana RUS 41:07   1. Pospíšek Marek CZE 42:05
  2. Kvåle Barbro NOR 41:42   2. Gromadka Maciej POL 42:29
  3. Yli-Peltola Kaisu FIN 41:53   3. Kvåle Hans Jørgen NOR 43:07
  4. Laurila Susanna FIN 43:15   4. Haselsberger Kevin AUT 43:35
  5. Hünig Claudia SUI 43:58   5. Stránský Vojtěch CZE 44:12
  6. Benham Emely GBR 44:14   6. Bogár František CZE 44:26
  7. Staňková Štěpánka CZE 44:35   7. Wicky Jonas SUI 44:33
  8. Koós Brigitta HUN 44:38   8. Utkin Mikhail RUS 45:18
  9. Mantere Miisa FIN 44:40   9. Jutila Juuso FIN 45:29
10. Repina Tat‘yana RUS 45:14 10. Terekhov Alexey RUS 45:32
14. Hančíková Kateřina CZE 46:24 18. Fajtl Jaroslav CZE 47:28
17. Březinová Marie CZE 47:21 31. Chmelař Lukáš CZE 50:59
18. Kiacová Zuzana CZE 47:39   -. Tišnovský Martin CZE mp
21. Marešová Michaela CZE 50:02
23. Lamichová Martina CZE 51:08



60 61

Klasická trať – 25.6.2009
Velmi rozsáhlý smíšený les s hustou sítí rychlých širokých šotolinových cest, dlouhé volby. Rozhodovala 
hlavně fyzická kondice a schopnost jet vysoké tempo na rovinách. Z dospělých výborně zajel Hradil, 
který útočil i na medaili, nakonec 4 místo. Velmi dobře opět zajela také Tichovská (8.). Dobrý výkon 
podali i La Carbonara, Tomeček a na zdravotní problémy si stěžující Paulíčková. Junioři ani ve třetím 
závodě nezůstali bez medaile zásluhou bronzového Bogara a poprvé se výrazně prosadily také juniorky 
– bronz Marešové byl velmi příjemným překvapením.

Ženy (22.9/32.9 km, přev. 175 m, 25 K, 56 záv.) Muži (31.7/43.8 km, přev. 245 m, 32 K, 84 záv.)
  1. Mikryukova Nadiya RUS 92:03   1. Pedersen Lasse Brun DEN 100:37
  2. Zinkl Sonja AUT 94:06   2. Knudsen Erik Skovgaard DEN 102:50
  3. Gigon Michaela AUT 95:04   3. Saarinen Juho FIN 105:35
  4. Stengård Ingrid FIN 96:14   4. Hradil Jiří CZE 106:17
  5. Vaher Maret EST 97:15   5. Gasbjerg Torbjørn DEN 106:25
  6. Chernykh Ksenia RUS 97:23   6. Korchagin Victor RUS 106:41
  7. Kornvig Rikke DEN 98:19   7. Foliforov Anton RUS 106:53
  8. Tichovská Martina CZE 99:06   8. Jensen Allan Treschow DEN 107:53
  9. Bajtošová Hana SVK 99:10   9. Refslund Bjarke DEN 108:00
10. Schaffner Christine SUI 99:49 10. Strunge Søren DEN 108:07
12. Paulíčková Renata CZE 100:26 15. Ševčík Martin CZE 108:52
14. La Carbonara Hana CZE 101:38 18. Lauerman Jan CZE 110:59
20. Doležalová Hana CZE 104:31 22. Tomeček Lubomír CZE 111:41
23. Lacigová Michaela CZE 105:35 33. Laciga Radek CZE 116:30
34. Hrdinová Marie CZE 108:50   -. Rygl Jaroslav CZE mp
Juniorky (17.9/25.7 km, přev.135 m, 21K, 36 záv.) Junioři (24.1/33.9 km, přev. 180 m, 24 K, 61 záv.)
  1. Laurila Susanna FIN 77:20   1. Haselsberger Kevin AUT 88:02
  2. Yli-Peltola Kaisu FIN 78:10   2. Gromadka Maciej POL 89:21
  3. Marešová Michaela CZE 82:22   3. Bogár František CZE 91:21
  4. Poverina Svetlana RUS 84:33   4. Kvåle Hans Jørgen NOR 93:13
  5. Benham Emely GBR 84:59   5. Stránský Vojtěch CZE 94:04
  6. Hess Corinne SUI 86:15   6. Blomgren Erik SWE 94:33
  7. Březinová Marie CZE 86:30   7. Moser Martin AUT 94:58
  8. Hakala Eeva-Liisa FIN 87:27   8. Pökälä Samuel  FIN 95:08
  9. Shcherbakova Natalia RUS 87:35   9. Ferreira Joăo POR 95:13
10. Mantere Miisa FIN 87:38 10. Juura Elmeri FIN 95:38
12. Kiacová Zuzana CZE 90:36 12. Pospíšek Marek CZE 96:23
18. Hančíková Kateřina CZE 93:23 24. Chmelař Lukáš CZE 103:54
21. Staňková Štěpánka CZE 98:15 28. Fajtl Jaroslav CZE 107:08
23. Lamichová Martina CZE 101:10 30. Tišnovský Martin CZE 108:00

Štafety – 26.6.2009
Opět příměstský les, navazující na prostor sprintu, místy velmi hustá síť cest. Orientačně asi nejnáročnější 
a nejzajímavější terén celého ME. Navzdory nepříliš dobrým individuálním výkonům na middlu jely 
všechny štafety dospělých velmi dobře, bohužel na medaile to nestačilo, vždy něco chybělo. Od juniorů 
se čekalo zlato, bohužel na trati nestačili na štafetu Finska a nakonec byli po protestu Švédska a dalších 
týmů disk pro porušení pravidel o jízdě lesem v nepříliš jasném místě. Cesta v lese byla, v mapě ne.  
Jedinou medailí českého týmu z tohoto závodu tak je bronz juniorek. V souboji o něj byla nakonec 
úspěšnější „dvojka“ ve složení Hančíková K., Lamichová, Kiacová.

Ženy   1. Finsko (Vesanto, Hara, Stengård)  .................................................................... 156:41
(13 štafet)   2. Rakousko (Hohenwarter, Zinkl, Gigon)  .......................................................... 157:04
   3. Dánsko (Hoffmann, Pedersen, Kornvig)  ......................................................... 158:33
   4. Švýcarsko (Rothweiler, Jäggi, Schaffner)  ....................................................... 159:34
   5. Česká republika (Tichovská, La Carbonara, Paulíčková)  ......................... 160:20
   6. Litva (Simkoniene, Arlauskiene, Mickeviciute)  .............................................. 160:24
   7. Rusko (Lesnichenko, Mikryukova, Chernykh)  ............................................... 160:27
   8. Slovensko (Bajtošová, Ďurčová, Fajtová)  ....................................................... 168:01
   9. Itálie (Scaravonati, Varotti, Cipriani)  ............................................................... 176:42
 10. Maďarsko (Füzy, Koós, Cseh)  ......................................................................... 177:12
   8*Česká republika 2 (Lacigová, Hrdinová, Doležalová)  ................................ 165:46
Muži   1. Dánsko (Jensen, Stallknecht, Refslund)  .......................................................... 163:44
(17 štafet)   2. Estonsko (Malsroos, Hallik, Erm)  ................................................................... 165:19
   3. Rusko (Korchagin, Gritsan, Foliforov)  ............................................................ 167:20
   4. Česká republika (Laciga, Rygl, Tomeček)  ................................................... 167:38
   5. Finsko (Saarela, Tervala, Saarinen)  ................................................................. 170:06
   6. Švýcarsko (Schaffner, Jabas, Okle)  ................................................................. 172:17
   7. Francie (Cahuzac, Toussaint, Barthelemy)  ...................................................... 173:23
   8. Slovensko (Paprčka, Haničák, Fraňo)  ............................................................. 193:01
   9. Litva (Kavaliauskas, Pralgauskis, Andrasiunas)  .............................................. 198:32
 10. Portugalsko (Alipio, Morgado, Marques)  ........................................................ 199:17
   8*Česká republika 2 (Ševčík, Lauerman, Hradil)  .......................................... 178:39
Juniorky:   1. Rusko (Svir, Repina, Poverina)  ....................................................................... 121:17
(6 štafet)   2. Finsko (Mantere, Laurila, Yli-Peltola)  ............................................................ 127:25
   3. Česká republika (Hančíková K., Lamichová, Kiacová)  ............................. 136:33
   4. Polsko (Cegielka, Polewska, Rosxczyk)  ......................................................... 172:46
   5*Česká republika 2 (Marešová, Březinová, Staňková)  ................................ 137:47
Junioři:   1. Finsko (Vainio, Jutila, Juura)  ........................................................................... 135:59
(16 štafet)   2. Rusko (Terekhov, Medvedev, Andreev)  .......................................................... 145:37
   3. Rakousko (Moser, Wallas, Haselsberger)  ........................................................ 148:47
   4. Dánsko (Sřgĺrd, Proschowsky, Bergmann)  ...................................................... 153:15
   5. Česká republika (Tišnovský, Chmelař, Fajtl)  ............................................. 154:17
   6. Švédsko (Frost, Karlsson, Hĺll)  ....................................................................... 161:30
   7. Itálie (Guizzardi, Marsoner, Thomaseth)  ......................................................... 163:09
   8. Litva (Cibas, Maiselis, Stankevicius)  .............................................................. 167:36
   9. Polsko (Szwancarz, Kozak, Wojtynek)  ............................................................ 167:37
 10. Švýcarsko (Wicky, Hess, Hunig)  ..................................................................... 168:35
   -. Česká republika 2 (Bogár, Stránský, Pospíšek)  ...........................................   DISK
* = neredukované pořadí

Partneři reprezentačních družstev ČR v MTBO v roce 2010:



62 63

DOMÁCÍ SOUTĚŽE MTBO 2009
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY MTBO 2009
Mistrovství ČR v MTBO na dlouhé trati
2. 5. 2009 – Vracov (SKOB Zlín)
http://www.tbm.cz/2008-mtbo-cp/

První mistrovství roku 2009 zavítalo do lesů v okolí Vracova na Jižní Moravu. V teplém počasí prověřily 
síly závodníků především písčité cesty. V ženách zahájila výbornou sezónu Martina Tichovská. 
V mužích ukázal skvělou jarní připravenost Martin Ševčík.

Ženy (28,4km, 22 k, 27 záv.E): Muži (44.4 km, 27 k, 44 záv.E):
  1. Tichovská Martina USK Praha 108:56   1. Ševčík Martin Tesla Brno 142:16
  2. Paulíčková Renata OK Jihlava 110:58   2. Laciga Radek USK Praha 143:41
  3. Gigon Michaela Tesla Brno 112:04   3. Lauerman Jan OK Jihlava 144:53
  4. Fuzy Anna Hungary 114:00   4. Pucherna Eduard ČZU Praha 146:58
  5. Hrdinová Marie USK Praha 114:09   5. Rygl Jaroslav Pell‘s MTBOteam 148:02
  6. La Carbonara Hana Tesla Brno 117:33   6. Svoboda Honza SNS Smržovka 148:05
  7. Kuchařová Markéta ČZU Praha 119:29   7. Tomeček Lubomír A-team Bruntál 148:09
  8. Fajtová Stanislava Vazka Bratislava 122:56   8. Podrábský Ctibor Slavia TU Liberec 148:45
  9. Hohenwarter Lisi Austria 125:22   9. Sommer Michael USK Praha 151:24
10. Švábková Lenka MC Jičín 125:42 10. Lukavec Petr SNS Smržovka 154:28
D17 (5): 1. Veselá Anna (OK Jilemnice) 68:39, 2. Pařízková Ágnes (SNS Smržovka) 71:17, 

3. Švarcbachová Lucie (Sokol Kostelec n. Č.l.) 73:10.
D20 (9): 1. Staňková Štěpánka (Severka Šumperk) 89:28, 2. Kiacová Zuzana (Pardubice Bikers) 

92:38, 3. Hančíková Kateřina (SKOB Zlín) 97:36.
H17 (6): 1. Bogar Kryštof (Jiskra Nový Bor) 93:52, 2. Brlica Pavel (Start Blansko) 93:55, 3. Staněk 

Tomáš (Severka Šumperk) 108:45.
H20 (11): 1. Pospíšek Marek (Tesla Brno) 131:10, 2. Stránský Vojtěch (Sokol Kralupy n.Vlt.) 136:25, 

3. Tišnovský Martin (Žabovřesky Brno) 143:29.

Veteraniáda ČR - MTBO na dlouhé trati:
D40 (16): 1. Lacigová Ivana (USK Praha) 83:22, 2. Březinová Dana (Severka Šumperk) 86:30, 

3. Janská Iva (Lokomotiva Ingstav) Brno 86:51.
H40 (28): 1. Kazík Marian (Pucov ŠK Bratislava) 108:23, 2. Fajtl Jaroslav (Slavia VŠ Plzeň) 110:06, 

3. Mudrák Pavel (Žabovřesky Brno) 110:53.
H50 (16): 1. Sanak Adam (Poland) 103:57, 2. Peths Pavel (Lokomotiva Krnov) 116:14, 3. Dravetz 

Walter (Austria) 116:43.

Mistrovství ČR v MTBO v závodě s volným pořadím kontrol
23. 5. 2009 – Voznice (ČZU Praha)
http://rolnici.unas.cz

Nepříliš velký les severovýchodně od Dobříše byl dějištěm druhého MČR v letošním roce, tentokrát 
v disciplíně „free order“. Většina mužských kategorii měnila mapu a téměř všechny kategorie měly 
povinných posledních několik postupů. Terén převážně rovinatý, nicméně vrchaři a brilantní technici si 
taká přišli na své, při několikerém přejíždění dvou výrazných údolí. V ženách zvítězila Marie Hrdinová 
a v mužích nedal nikomu šanci Martin Ševčík.

Ženy (18.9 km 16k, 21 záv.E): Muži (30.3 km, 28 k, 48 záv.E):
  1. Hrdinová Marie USK Praha 86:14   1.Ševčík Martin Tesla Brno 110:19
  2. Paulíčková Renata OK Jihlava 87:19   2.Lauerman Jan OK Jihlava 115:50
  3. Tichovská Martina USK Praha 93:45   3.Hradil Jiří SKOB Zlín 117:27
  4. Faltejsková Jana Pardubice bikers 95:00   4.Rygl Jaroslav  Pell‘s MTBOteam 120:27
  5. Fajtová Stanislava Vazka Bratislava 96:11   5.Niedbala Mateusz Polish senior team 121:54
  6. La Carbonara Hana Tesla Brno 97:43   6.Jašek Petr A-team Bruntál 123:07
  7. Kaminska Anna Polish senior team 97:59 7.Laciga Radek USK Praha 123:49
  8. Lacigová Michaela USK Praha 98:00   8.Rygl Miroslav Pell‘s MTBOteam 124:31
  9. Doležalová Hana Spartak Vrchlabí 102:01   9.Pospíšek Marek Tesla Brno 125:05
10. Víchová Šárka Pardubice bikers 104:05 10.Brádler Jan FS Praha 127:21
D17 (6): 1. Pařízková Ágnes (SNS Smržovka) 62:49, 2. Veselá Anna (OK Jilemnice) 64:19, 

3. Švarcbachová Tereza (Sokol Kostelec n. Č.l.) 65:15.
D20 (8): 1. Březinová Marie (Severka Šumperk) 76:13, 2. Seifertová Magdalena (USK Praha) 

77:21, 3. Marešová Michaela (Pardubice bikers) 78:20.
H17 (9): 1. Bogar Kryštof (Jiskra Nový Bor) 78:08, 2. Brlica Pavel (Start Blansko) 87:28, 3. Staněk 

Tomáš (Severka Šumperk) 96:34.
H20 (11): 1. Bogar František (Jiskra Nový Bor) 99:13, 2. Stránský Vojtěch (SKOB Kralupy n.Vlt.) 

107:52, 3. Chmelař Lukáš (Slavia Hradec Králové) 111:36.

Veteraniáda ČR - MTBO s volným pořadím kontrol:
D40 (18): 1. Lacigová Ivana (USK Praha) 63:56, 2. Březinová Dana 66:16, 3. Medlíková Miloslava 

(obě Severka Šumperk) 68:37.
H40 (35): 1. Aschermann  Jan (USK Praha) 84:18, 2. Fajtl Jaroslav (Slavia VŠ Plzeň) 84:42, 

3. Rochford Iain (USK Praha) 84:56.
H50 (15): 1. Sanak Adam (Poland) 88:26, 2. Männel Harald (Germany) 89:41, 3. Flašar Jan (KOB 

Český Krumlov) 91:18.

Mistrovství ČR v MTBO na krátké trati
5. 7. 200 – Plzeň - Košutka (KOS Plzeň)
http://mtbo2008.ok-jilemnice.cz/

Třetí letošní šampionát se konal v rámci pětidenních závodů v Plzni. Byl zároveň vypsán jako závod 
WRE a jako nominačni závod pro MS v Izraeli. V okolí kopce Krkavec se v ženách nejvíc dařilo finské
závodnici. Marika Hara zvítězila před stále se lepšící Martinou Tichovskou. Překvapivým suverénním 
vítězem mužské kategorie se stal ještě junior Marek Pospíšek, který si tak zajistil nominaci na MS.

Ženy (9.3km, 17k, 41 záv.E): Muži (11,9 km, přev. 19k, 84 záv.E):
  1. Hara Marika KOO_VEE 50:24   1. Pospíšek Marek Tesla Brno 50:53
  2. Tichovská Martina USK Praha 51:42   2. Ševčík Martin Tesla Brno 54:47
  3. Fajtová Stanislava Vazka Bratislava 51:58   3. Erm Tonis Estonian Team 55:47
  4. Gigon Michaela Tesla Brno 52:33   4. Toussaint Stéphane French Team 56:08
  5. Lacigová Michaela USK Praha 52:56   5. Tomeček Lubomír A-team Bruntál 56:40
  6. Paulíčková Renata OK Jihlava 53:17   6=Haselsberger Kevin NF Villach 57:07
  7. Hrdinová Marie USK Praha 53:28   6=Hradil Jiří SKOB Zlín 57:07
  8. Mickevičiute Karol. Lithuania team 54:03   8. Marques Daniel COC Portugal 58:03
  9. Telyakevych Anna Farum OK 54:19   9. Barthelemy Matth. French Team 58:05
10. La Carbonara Hana Tesla Brno 54:26 10. Rief Andreas Austrian Team 58:28



64 65

D17 (7): 1. Kubínová Romana (Slovan Karlovy Vary) 42:31 2. Veselá Anna (OK Jilemnice) 43:22 
3.  Švarcbachová Lucie (Sokol Kostelec n. Č.l.) 45:03

D20 (13): 1. Marešová Michaela (Pardubice Bikers) 39:45, 2. Březinová Marie (Severka Šumperk) 
46:51, 3. Denaix Maylis (French Team) 47:21.

H17 (113): 1. Bogar Kryštof (Jiskra Nový Bor) 44:52, 2. Beill Cédric (French Team) 49:31, 3. Staněk 
Tomáš (Severka Šumperk) 54:44.

H20 (12): 1. Tišnovský Martin (Žabovřesky Brno) 47:59, 2. Moser Martin (Austrian Youth Team) 
48:17, 3. Carballo Xan (Spanish MTB-O Team) 53:10.

Veteraniáda ČR - MTBO na krátké trati:
D40 (21): 1. Dohnalová Jindra (SK OS Nové Město n.M.) 43:38, 2. Kašparová Ivana (Severka 

Šumperk) 45:41, 3. Přibylová Eva (PedF UK Praha) 45:46.
H40 (26): 1. Tišnovský Zdeněk (Žabovřesky Brno) 59:21, 2. Mlynárik Peter (Vazka Bratislava) 

59:36, 3. Siudikas Kestutis (Karolinos fan club) 60:24.
H50 (22): 1. Räber Res (VeloVirus) 34:21, 2. Tamás Jankó (Hegyisport Szentendre Eg) 40:04, 

3. Sanak Adam (Poland) 42:08.

Mistrovství ČR v MTBO na klasické trati
26. 9. 2009 – Mimoň (Jiskra Nový Bor)
http://ok-bor.cz/mtbo09

Nejprestižnější domácí šampionát proběhl v lesích v okolí Mimoně. Ne příliš velký, rovinatý les 
s hustou sítí písčitých cest a průseků a s cílovým areálem na dostihovém závodišti nabídl důstojný 
terén pro tento závod. Závěr sezóny zastihl v nejlepší formě Hanu Doležalovou a Jirku Hradila, který 
tak potvrdil pozici nejlepšího našeho závodníka.

Ženy (20,9 km, 25 k, 25 záv.E): Muži (27,5 km, 26 k, 53 záv.E):
  1. Doležalová Hana Spartak Vrchlabí 87:36   1. Hradil Jiří SKOB Zlín 90:21
  2. Tichovská Martina USK Praha 88:44   2. Lauerman Jan OK Jihlava 91:50
  3. Lacigová Michaela USK Praha 90:03   3. Tomeček Lubomír A-team Bruntál 92:24
  4. Hrdinová Marie USK Praha 91:34   4. Ševčík Martin Tesla Brno 93:07
  5. Paulíčková Renata OK Jihlava 92:27   5. Rygl Jaroslav Pell‘s MTBO team 93:36
  6. Telyakevych Anna Farum OK 93:00   6. Svoboda Honza SNS Smržovka 95:16
  7. Kuchařová Markéta ČZU Praha 95:25   7. Rygl Miroslav Pell‘s MTBO team 97:19
  8. Fajtová Stanislava Vazka Bratislava 95:46   8. Pucherna Eduard ČZU Praha 98:02
  9. Chudíková Barbora OK Jihlava 95:58   9. Kouřimský Jan Koloshop Team 100:12
10. Carbonara Hana Tesla Brno 97:57 10. Graubner Jan SKOB Zlín 101:13
D17 (6): 1. Veselá Anna (OK Jilemnice) 76:45, 2. Švarcbachová Tereza (Sokol Kostelec n. Č.l.) 

79:37, 3. Nováková Kateřina (OK 24 Praha) 85:42.

D20 (7): 1. Marešová Michaela (Pardubice Bikers) 79:02, 2..Seifertová Magdalena (USK Praha) 
84:11, 3. Březinová Marie (Severka Šumperk) 86:15.

H17 (9): 1. Staněk Tomáš (Severka Šumperk) 65:18, 2. Brlica Pavel (Start Blansko) 67:32, 
3. Ludvík Vojtěch (Stadion Nový Bor) 68:43.

H20 (9): 1. Stránský Vojtěch (SKOB Kralupy n.Vlt.) 97:50, 2.Chmelař Lukáš (Slavia Hradec 
Králové) 105:19, 3. Tišnovský Martin (Žabovřesky Brno) 107:14.

Veteraniáda ČR - MTBO na klasické trati:
D40 (20): 1. Přibylová Eva (PedF UK Praha) 80:14, 2. Dohnalová Jindra (SK OS Nové Město n.M.) 

84:43, 3. Pilcová Petra (Železárny Prostějov) 86:21.
H40 (34): 1. Hašek Ondřej (Slavia VŠ Plzeň) 63:57, 2. Svoboda Ivan (SNS Smržovka) 65:05, 

3. Novák Libor (OK 24 Praha) 71:12.
H50 (22): 1. Přibyl Ivan (PedF UK Praha) 69:23, 2. Mannel Harald (OL-Team Wehrsdorf) 71:20, 

3. Peths Pavel (Loko Krnov) 72:55.

Mistrovství ČR v MTBO ve sprintu
10. 10. 2009 – Šumperk (Severka Šumperk)
http://mtbo-sumperk.webnode.cz/

Přesuny v termínové listině zapříčinily, že letošní poslední mistrovský závod se jel již za citelně 
podzimního počasí. Téměř na pětníku se odehrál závod, kde většina závodníků projížděla některé části 
lesa  dvakrát až třikrát. Tituly si po zásluze odvezli Michaela Gigon a Jarda Rygl.

Ženy (3,4 km, 22k, 21 záv.E): Muži (4,0 km, 21k, 38 záv.E):
  1. Gigon Michaela Tesla Brno 26:29   1. Rygl Jaroslav Pell‘s MTBO team 24:37
  2. Tichovská Martina USK Praha 26:44   2. Hradil Jiří SKOB Zlín 24:46
  3. Paulíčková Renata OK Jihlava 29:42   3. Tomeček Lubomír A-team Bruntál 25:32
  4. Lacigová Michaela USK Praha 30:17   4. Bogar František Jiskra Nový Bor 25:49
  5. Doležalová Hana Spartak Vrchlabí 30:22   5. Lauerman Jan OK Jihlava 26:03
  6. Mickeviciute Karol. Lithuania 30:41   6. Kalina Miroslav Ekonom Praha 27:07
  7. Tyszová Natália Reaktor BT Děčín 32:31   7. Pucherna Eduard ČZU Praha 27:28
  8. Pařízková Věrka SNS Smržovka 32:40   8. Rygl Miroslav Pell‘s MTBO team 28:11
  9. Víchová Šárka Pardubice Bikers 33:40   9. Rief Andi Los Austr. Locos 28:54
10. Fajtová Stanislava Vazka Bratislava 34:00 10. Štěpánek Martin Tesla Brno 29:28
D17 (5): 1. Veselá Anna (OK Jilemnice) 33:20, 2. Švarcbachová Tereza (Sokol Kostelec n. Č.l.) 

34:40, 3. Švarcbachová Lucie (Sokol Kostelec n. Č.l.) 34:59.
D20 (6): 1. Marešová Michaela 32:43, 2. Kiacová Zuzana (obě Pardubice Bikers) 36:40, 

3. Seifertová Magdalena (USK Praha) 36:44.
H17 (6): 1. Bogar Kryštof (Jiskra Nový Bor) 18:32, 2. Ludvík Vojtěch (Stadion Nový Bor) 23:38, 

3. Rusý Tomáš (ČZU Praha) 24:11.
H20 (6): 1. Tišnovský Martin (Žabovřesky Brno) 24:14, 2. Němec David (SKOB Zlín) 25:26, 

3. Chmelař Lukáš (Slavia Hradec Králové) 25:51.

Veteraniáda ČR - MTBO sprint:
D40 (13): 1. Dohnalová Jindra (SK OS Nové Město n.M.) 22:44, 2. Lacigová Ivana (USK Praha) 

25:13, 3. Abelová Ivana (Stadion Nový Bor) 26:38.
H40 (13): 1. Mudrák Pavel (Žabovřesky Brno) 21:22, 2. Křeček Miroslav (Železárny Prostějov) 

25:17, 3. Seifert Jan (USK Praha) 25:26.
H50 (11): 1. Dravetz Walter (OLC Graz) 19:03, 2. Kotas Pavel (Baník Havířov) 19:48, 3. Nejedlý 

Petr (SKOB Zlín) 20:45.



66 67

Mistrovství ČR v MTBO ve štafetách
11. 10. 2009 – Šumperk (Severka Šumperk)
http://mtbo-sumperk.webnode.cz/

Podzimní chladné počasí ze sprintu doplnil noční déšť, který z části prostoru závodu vedoucí přes 
motokrosový areál udělal velmi obtížně sjízdný a místy až nesjízdný terén. Kilogramy mazlavé hlíny 
obtěžkaná kola dokonale prověřila vůli a fyzickou připravenost všech. V ženách s přehledem zvítězila 
štafeta USK Praha. V mužích po postupné diskvalifikaci štafet USK Praha, SNS Smržovka si pro titul
dojela štafeta A-team Bruntál.

Ženy: 1. USK Praha (Lacigová Michaela, Seifertová Magdalena, Tichovská Martina)  . 134:56
(16 štafet) 2. Tesla Brno (La Carbonara Hana, Ryglová Kateřina, Gigon Michaela)  ............. 143:32
 3. SNS Smržovka (Pařízková Věrka, Honsová Lenka, Hanajová Janka)  .............. 158:32
 4. ČZU Praha (Piskáčková Zuz., Kovářová Krist., Bochenková Martina)  ............ 167:26
 5. Pardubice Bikers (Marešová Michaela, Kiacová Zuzana, Víchová Šárka)  ....... 169:47
 6. Ekonom Praha (Betková Štěpánka, Tučková Dagmar, Louková Tereza)  .......... 173:12
Muži: 1. A-team Bruntál (Vala Radek, Jašek Petr, Tomeček Lubomír)  ........................... 150:05
(34 štafet) 2. Pell‘s MTBO team (Rygl Jaroslav, Peths Matěj, Rygl Miroslav)  ...................... 156:03
 3. Ekonom Praha (Jalový Milan, Sajal Martin, Kalina Miroslav)  ......................... 160:55
 4. Slavia Hradec Králové (Chmelař Lukáš, Jedlička Marek, Jedlička Michal)  ..... 164:39
 5. SKOB Zlín (Graubner Jan, Krejčík Jiří, Hradil Jiří)  ......................................... 167:54
 6. OK Jihlava (Venhoda Milan, Prošek Michal, Lauerman Jan)  ........................... 167:59

DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE MTBO 2009
http://www.mtbo.cz/showpage.php?name=cp

Český pohár MTBO 2009
V kategorii žen se staronovou vítězkou stala mistryně světa Michaela Gigon. Nic zadarmo ji ovšem 
nevěnovaly další dvě nejlepší domácí závodnice Martina Tichovská na druhém a Renata Paulíčková 
na třetím místě. Situaci jim v letošním roce poněkud ulehčila loni druhá Markéta Jirásková, která se 
od podzimu věnovala mateřským povinnostem. V mužích po loňském třetím místě letos zvítězil Jirka 
Hradil, který takto završil letošní úspěšnou sezónu. O druhém v pořadí nakonec rozhodlo 0,7 bodu ve 
prospěch Martina Ševčíka a třetí příčka zbyla na Honzu Lauermana.

Ženy (32 záv.): Muži (52 záv.):
  1. Gigon Michaela Tesla Brno 812.87   1. Hradil Jiří SKOB Zlín 812.17
  2. Tichovská Martina USK Praha 808.86   2. Ševčík Martin Tesla Brno 799.20
  3. Paulíčková Renata OK Jihlava 804.53   3. Lauerman Jan OK Jihlava 798.50
  4. Hrdinová Marie USK Praha 798.11   4. Rygl Jaroslav Pell‘s MTBOteam 795.52
  5. Lacigová Michaela USK Praha 789.61   5. Pospíšek Marek Tesla Brno 795.42
  6. Fajtová Stanislava Vazka Bratislava 784.16   6. Tomeček Lubomír A-team Bruntál 789.28
  7. Doležalová Hana Spartak Vrchlabí 768.74   7. Laciga Radek USK Praha 784.73
  8. La Carbonara Hana Tesla Brno 763.90   8. Svoboda Honza SNS Smržovka 780.73
  9. Kuchařová Markéta ČZU Praha 756.93   9. Bogar František Jiskra Nový Bor 753.79
10. Chudíková Barbora OK Jihlava 754.51 10. Rygl Miroslav Pell‘s MTBOteam 749.08
D17 (9): 1. Veselá Anna (OK Jilemnice) 859.09, 2. Švarcbachová Tereza 802.39, 3. Švarcbachová 

Lucie (obě Sokol Kostelec n. Č.l.) 795.97.
D20 (12): 1. Staňková Štěpánka (Severka Šumperk) 856.01, 2. Marešová Michaela 827.59, 

3. Kiacová Zuzana (obě Pardubice Bikers) 796.43.
D21 (110): 1. Ryšavá Vendula (ČZU Praha) 820.05, 2. Betková Štěpánka (VSK Přírodověda Praha) 

793.29, 3. Městková Kateřina (USK Praha) 783.09, 4. Honnerová Blanka (Slavia VŠ Plzeň) 
782.03, 5. Honsová Lenka (SNS Smržovka) 773.62, 6. Gajdová Magdalena (ČZU Praha) 765.85.

D40 (34): 1. Dohnalová Jindra (SK OS Nové Město n. M.) 857.43, 2. Lacigová Ivana (USK Praha) 
818.83, 3. Krajčová Věra (SKOB Zlín) 794.71.

H17 (15): 1. Bogar Kryštof (Jiskra Nový Bor) 889.88, 2. Staněk Tomáš (Severka Šumperk) 871.96, 
3. Brlica Pavel (Start Blansko) 821.44.

H20 (13): 1. Tišnovský Martin (Žabovřesky Brno) 842.70, 2. Stránský Vojtěch (Sokol Kralupy n.Vlt.) 
828.19, 3. Chmelař Lukáš (Slavia Hradec Králové) 817.12.

H21A (73): 1. Venhoda Milan (OK Jihlava) 794.36, 2. Kříž Libor (Pardubice Bikers) 791.77, 
3. Veselý Ondřej (OK 99 Hradec Králové) 784.74, 4. Bureš Pavel (Pell‘s MTBO team) 781.25, 
5. Gajda Jan (USK Praha) 777.02, 6. Prášek Roman (ČZU Praha) 772.44.

H21B (66): 1. Gryc Tomáš (Tesla Brno) 796.15, 2. Zajíc Josef (Lepus Ostrava) 782.24, 3. Sedlák 
Radek (KOB Dobruška) 760.51, 4. Novotný Petr (SKOB Zlín) 758.53, 5. Štáfek Pavel (SMS 
Team Kladno) 757.64, 6. Plíhal Tomáš (OK Jihlava) 755.42.

H21C (97): 1. Valík Luděk (POBO Opava) 785.26, 2. Pašek František (ČZU Praha) 778.45, 3. Toloch 
Alexandr (Pell‘s MTBO team) 778.13, 4. Justa Pavel (OK 99 Hradec Králové) 758.09, 5. Pelant 
Radim (SNS Smržovka) 741.45, 6. Lebeda Dušan (Ekonom Praha) 732.04.

H40 (46): 1. Mudrák Pavel (Žabovřesky Brno) 809.02, 2. Rochford Iain (USK Praha) 804.49, 
3. Aschermann Jan (USK Praha) 798.94.

H50 (27): 1. Peths Pavel (Lokomotiva Krnov) 834.64, 2. Flašar Jan (KOB Český Krumlov) 820.46, 
3. Nejedlý Petr (SKOB Zlín) 814.47.



68 69

TRAIL ORIENTEERING
SVĚTOVÉ SOUTĚŽE TRAIL-O 2009

MISTROVSTVÍ SVĚTA TRAIL-O 2009 
(Maďarsko - Miskolc)
http://www.tajfutovb2009.hu

Mistrovství světa v Trail-O 2009 se konalo souběžně s Mistrovstvím 
světa v OB v maďarském Miskolci. V tomto roce dosáhl český trail-o 
na MS nejlepšího dosavadního výsledku ve své krátké historii zásluhou 
zisku bronzové medaile ze soutěže týmů.

Týmy - celkové výsledky (16 týmů): čas pen.čas body celk.čas pen. b.
  1. Ukrajina (Chernysh, Kulikova, Kirichenko, Surkov) .........265   360   56   625   0
  2. Švédsko (Fredholm, Gerdtman, Jansson, Johansson) .........302   360   56   662   0
  3. Česká republika (Hůlka, Dudík, Glabazňová, Holas) ...213   480   55   693   0
  4. Norsko (Ask, Jullum, Ovesen, Waaler) ...............................204   300   54   504   0
  5. Finsko (Kontkanen, Melleri, Seppä, Turto) ........................283   300   51   583   0
  6. Dánsko (Berthelsen, Saxtorph, Vogelius K., Vogelius V.) ..216   300   47   516   0

Open - celkové výsledky 1.+ 2.den (56 záv.): čas pen.čas body celk.čas pen. b.
  1. Kirichenko Vitaliy UKR  ..............................................113 120 38 233 0
  2. Kontkanen Lauri FIN  ................................................245 0 36 245 0
  3. Kimura Haruo JPN  ................................................186 180 36 366 0
  4. Tashiro Masayuki JPN  ................................................258 120 36 378 0
  5. Jullum Martin NOR  ..............................................125 0 35 125 0
  6. Rusanen Antti FIN  ................................................172 60 35 232 0
12. Holas Tomáš CZE  ..............................................146 180 34 326 0
28. Forst Libor CZE  ...............................................97 240 29 337 0
36. Glabaznová Jana CZE  ..............................................113 180 27 293 0

Paralympic - celkové výsledky 1.+ 2.den (46 záv.): čas pen.čas body celk.čas pen. b.
  1. Wahlgren Lennart SWE  ..............................................122 120 33 242 0
  2. Horjan Zdenko CRO  ...............................................83 120 32 203 0
  3. Jansson Ola SWE  ..............................................167 120 32 287 0
  4. Dudik Pavel CZE  ...............................................63 180 31 243 0
  5. Gavrilovas Borisas LTU  ...............................................239 120 29 359 0
  6. Johansson Michael SWE  ..............................................130 180 28 310 0
24. Hůlka Bohuslav CZE  ..............................................114 300 23 414 0
31. Dvorský Boris CZE  ..............................................166 120 21 286 1

DOMÁCÍ SOUTĚŽE TRAIL-O 2009
Mistrovství ČR Trail-O 2009
19. 9. 2009 – Blansko (SK Žabovřesky Brno)
http://zbm.eob.cz/zavody/mcr09/

Mistrovství ČR v Trail-O se uskutečnilo současně s MČR na klasické trati v OB.

Open (30 záv.): bodů čas Para (8 záv.): bodů čas
1. Leštinský Tomáš 13 52,44 1. Krystek Petr 11 116,35
2. Tichý Martin 13 58,37 2. Hůlka Bohuslav   9 69,15
3. Nedbalová Jana 13 84,34 3. Tomanová Eva   9 75,83
4. Forstová Lenka 12 118,93 4. Dvorský Boris   8 128,84
5. Forst Libor 11 29,50 5. Šírová Jana   6 96,34
6. Rožek David 11 63,89 6. Špidlen Miroslav   5 40,98

Český pohár Trail-O 2009
http://www.trailo.cz/vysledky/vysledky-2009/

Do Českého poháru Trail-O se započítávaly celkem 3 závody (Mariánské Lázně, Konice - Pohora, 
Blansko).

Open:   Para:
1. Leštinský Tomáš 1,037  1. Dvorský Boris 0,797
2. Forstová Lenka 1,005  2. Hůlka Bohuslav 0,789
3. Forst Libor 0,982  3. Tomanová Eva 0,670

Šestice našich reprezentantů Trail-O z MS v Maďarsku.

Světové soutěže Trail-O v roce 2010:
4. –   6. 8. 2010 Mistrovství Evropy / Bollnäs, Švédsko
8. – 13. 8. 2010 Mistrovství světa / Trondheim, Norsko



70 71

Orientační běh: 
1. BROŽKOVÁ Dana Sportcentrum Jičín 85 b.
2. JUŘENÍKOVÁ Eva SKOB Ostrava 57 b.
3. SMOLA Michal SKOB Zlín 42 b.
4. PROCHÁZKA Jan SK Praga Praha 32 b.
5. BROŽKOVÁ Radka Sportcentrum Jičín 19 b.
Na hlasovacích lístcích 17 expertů bodovalo celkem 8 závodníků

Lyžařský orientační běh: 
1. CHUDÍKOVÁ Barbora OK Jihlava 40 b.
2. RANDÁKOVÁ Helena Spartak Vrchlabí 19 b.
3. LAUERMAN Jan OK Jihlava 17 b.
Na hlasovacích lístcích 8 expertů celkem bodovalo 5 závodníků

MTBO: 
1. HRADIL Jiří SKOB Zlín 50 b.
2. LACIGA Radek USK Praha 38 b.
3. TICHOVSKÁ Martina USK Praha   20 b.
Na hlasovacích lístcích 10 expertů bodovalo celkem 5 závodníků

VÝSLEDKY ANKETY 
„NEJLEPŠÍ ORIENTAČNÍ SPORTOVEC ROKU 2009“

Junior OB 2009: 
1. NYKODÝM Miloš SK Žabovřesky Brno 49 b.
2. KLUSÁČEK Matěj SK Žabovřesky Brno 24 b.
3. NOVOTNÁ Tereza OK 99 Hradec Králové 11 b.

Dorostenec OB 2009: 
1. NOVOTNÁ Tereza OK 99 Hradec Králové 30 b.

Junior LOB 2009: 
1. BOCHENKOVÁ Ivana OOB Kotlářka Praha 17 b.
2. KUBÁTOVÁ Zuzana Spartak Vrchlabí 16 b.
3. POSPÍŠEK Marek KOS TJ Tesla Brno   5 b.

Dorostenec LOB 2009: 
1. NOVOTNÁ Markéta OK 99 Hradec Králové 15 b.

Junior MTBO 2009: 
1. POSPÍŠEK Marek KOS TJ Tesla Brno 25 b.
2. BOGÁR František OK Nový Bor 20 b.
3. STRÁNSKÝ Vojtěch Oddíl OB Kotlářka Praha 9 b.

Dorostenec MTBO 2009: 
1. BOGÁR Kryštof OK Nový Bor 12 b.

Nejlepší výkon Trail-O 2009: bronzová medaile na MS WTOC 2009, kategorie smíšených týmů: 
 Tomáš Holas, Pavel Dudík, Jana Glabazňová, Bohuslav Hůlka, Libor Forst, Boris Dvorský

Cena Fair Play: štafetě mužů ČR na MS OB 2009
 ve složení Tomáš DLABAJA, Jan PROCHÁZKA, Michal SMOLA,
 jako ocenění činu Fair Play při závodě štafet MS 2009

KALENDÁŘ HLAVNÍCH ZÁVODŮ ČSOS V ROCE 2010

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH
 Světové závody v LOB v roce 2010:
 15. – 18. 1. Světový pohár 1, 2, 3, 4 ...........................................................RUS St. Petersburg
 2. –   6. 2. Světový pohár 5, 6, 7, 8 ...........................................................BUL Uzana, Gabrovo
 8. – 15. 2. Mistrovství Evropy, Světový pohár 9, 10, 11, 12, 
     Mistrovství světa juniorů,
     Mistrovství světa veteránů,
     Mistrovství Evropy dorostu ..................................................ROU Miercurea Ciuc
 13. – 17. 3. Světový pohár 13, 14, 15, 16 ...................................................SWE Jämtland - Ånn

Závody soutěží sekce LOB v roce 2009: (stav k 10. 1. 2010)
 9. 1.   6. 2. Pohár elity, žebříček A, B – krátká trať ....................................CHT Tři Studně
 10. 1.   7. 2. Pohár elity, žebříček A, B – klasická trať ................................CHT Tři Studně
 23. 1. Mistrovství ČR, Pohár elity, žebříček A, B – krátká trať .........VRL Vrchlabí
 24. 1. Pohár elity, žebříček A, B – klasická trať ................................VRL Vrchlabí
 30. 1. Mistrovství ČR, Pohár elity, žebříček A, B – klasická trať ......TJN Jablonec n.N.
 31. 1. Mistrovství ČR štafet ...............................................................TJN Jablonec n.N.
 13. 2. Pohár elity, žebříček A, B –krátká trať .....................................OSN Nové Město n.M.
 20. 2. Mistrovství ČR, Pohár elity, žebříček A, B – sprint .................VLI Jakuszyce
  Pohár elity, žebříček A, B – krátká trať ....................................VLI Jakuszyce
 21. 2. Pohár elity, žebříček A, B – klasická trať ................................VLI Jakuszyce

MTBO (MOUNTAIN BIKE ORIENTEERING)
Světové závody v MTBO v roce 2010:
 23. – 25. 4. Světový pohár 1, 2, 3 ...............................................................HUN Veszprem
 4. –   6. 6. Světový pohár 4, 5, 6, Mistrovství světa veteránů ...................POL Gdansk
 11. – 17. 7. Mistrovství světa, Světový pohár 7, 8, 9, 10
     Mistrovství světa juniorů ......................................................POR Montalegre
 18. – 20. 9. Světový pohár 11, 12, 13 .........................................................ITA Teolo

Závody soutěží sekce MTBO v roce 2010:
 24. 4. Český pohár – krátká trať ........................................................HUN Veszprem
 25. 4. Český pohár – klasická trať .....................................................HUN Veszprem
 8. 5. Mistrovství ČR, Český pohár – dlouhá trať .............................SBK Blansko - Palava
 9. 5. Mistrovství ČR, Český pohár – krátká trať ..............................SBK Blansko - Palava
 22. 5. Český pohár – krátká trať ........................................................POL Duszniki Zdroj
 23. 5. Český pohár – klasická trať .....................................................POL Duszniki Zdroj
 29. 5. Český pohár – krátká trať ........................................................EKP Seletice
 30. 5. Český pohár – klasická trať .....................................................EKP Seletice
 26. 6. Český pohár – krátká trať ........................................................VLI Hamr na Jezeře
  Český pohár – sprint ................................................................VLI Hamr na Jezeře
 27. 6. Mistrovství ČR, Český pohár – klasická trať ...........................VLI Hamr na Jezeře
 3. 7. Český pohár – krátká trať ........................................................ASU Kouty
 4. 7. Český pohár – klasická trať .....................................................ASU Kouty
 5. 7. Český pohár – sprint ................................................................ASU Kouty
 4. 9. Mistrovství ČR, Český pohár – volné pořadí kontrol ..............SMR Jablonec n.N.
 5. 9. Český pohár – krátká trať ........................................................SMR Jablonec n.N.
 11. 9. Mistrovství ČR, Český pohár – krátká trať ..............................TBM Brno - Panská Lícha
 12. 9. Český pohár – klasická trať .....................................................TBM Brno - Panská Lícha
 9. 10. Mistrovství ČR, Český pohár – sprint .....................................FSP Klánovice
  Český pohár – krátká trať ........................................................FSP Klánovice
 10. 10. Mistrovství ČR – štafety ..........................................................FSP Klánovice

Vítězové hlavních kategorií 
letošní „Ankety“         foto: -R-

Převzetí Ceny „Fair play“ 
                                          foto: -R-



ORIENTAČNÍ BĚH
Světové závody v OB v roce 2010:
 27. 5. – 6. 6. Mistrovství Evropy, Světový pohár 1, 2, 3 ..............................BUL Primorsko
 17. – 26. 6. Nordic Orienteering Tour: - Světový pohár 4 ........................FIN Tuusula
   - Světový pohár 5 ........................SWE Stockholm
   - Světový pohár 6 ........................NOR Raufoss
 1. –   4. 7. Mistrovství Evropy dorostu .....................................................ESP Soria
 4. – 11. 7. Mistrovství světa juniorů .........................................................DEN Aalborg
 18. – 24. 7. Akademické mistrovství světa .................................................SWE Borlänge
 31. 7. – 7. 8. Mistrovství světa veteránů .......................................................SUI Le Pays de Neuchâtel
 7. – 15. 8. Mistrovství světa, Světový pohár 7, 8, 9 ................................NOR Trondheim
 3. 10. Světový pohár 10 .....................................................................FRA Annecy
 9. – 10. 10. Světový pohár 11, 12 ...............................................................SUI Geneva

Hlavní závody soutěží sekce OB v roce 2010:
 21. 3.  Český pohár štafet (C) .............................................................PHK Hrachoviště
 10. 4.  Žebříček B-Morava – M-Moravy – klasická trať ....................KSU Maletín
 11. 4.  Český pohár štafet – M-Moravy (C) ........................................KSU Maletín
 17. 4.  Mistrovství ČR na dlouhé trati .................................................VSP Mníšek pod Brdy
 24. 4.  Mistrovství ČR v nočním OB ..................................................JHB Orlice
 14. 5.  Mistrovství ČR ve sprintu ........................................................TZL Zlín
 15. 5.  Gigasport ČP, žebříček A, B-Morava – klasická trať ...............TZL Držková
 15. 5.  Žebříček B-Čechy – klasická trať ............................................PHK Kocbeře
 16. 5.  Gigasport ČP, žebříček A, B-Morava – krátká trať ..................TZL Držková
 16. 5.  Žebříček B-Čechy – krátká trať ...............................................PHK Kocbeře
 22. 5.  hummel sprint cup, žebříček A – sprint ...................................ZBM Brno-Kohoutovice
 22. 5.  Český pohár štafet (B) .............................................................ZBM Brno-Kohoutovice
 23. 5.  Český pohár štafet (B) .............................................................ZBM Babice u Zastávky
 29. 5.  Žebříček B-Morava – klasická trať ..........................................OOL Dalov
 30. 5.  Žebříček B-Morava – krátká trať .............................................OOL Dalov
 5. 6.  Gigasport ČP, žebříček A, B-Čechy – krátká trať ....................BOR Velenice u Zákup
 6. 6.  Gigasport ČP, žebříček A, B-Čechy – klasická trať .................BOR Velenice u Zákup
 9. 6.  celostátní finále Přeboru škol ...................................................DKP Praha
 12. – 13. 6.  Mistrovství ČR na krátké trati ..................................................TJN Lučany
 19. 6.  Žebříček B-Čechy – klasická trať ............................................LPU Horní Bradlo
 19. 6.  Žebříček B-Morava – klasická trať ..........................................VBM Veverské Knínice
 20. 6.  Žebříček B-Čechy – krátká trať ...............................................HVC Vyhnánov
 20. 6.  Žebříček B-Morava – krátká trať .............................................VBM Veverské Knínice
 9. 7. hummel sprint cup ....................................................................AOP Černá Voda
 4. 9.  hummel sprint cup, žebříček A – sprint ...................................LTU Jánské Lázně
 4. 9.  Český pohár štafet (B) .............................................................JIL Pecka
 5. 9.  Český pohár štafet (B) .............................................................JIL Pecka
 11. 9.  Gigasport ČP, žebříček A, B-Morava – krátká trať ..................ASU Stará Ves
 11. 9.  Žebříček B-Čechy – klasická trať ............................................CHT Čachnov
 12. 9.  Gigasport ČP, žebříček A, B-Morava – klasická trať ...............ASU Stará Ves
 12. 9.  Žebříček B-Čechy - krátká trať ................................................CHT Čachnov
 18. – 19. 9.  Mistrovství ČR na klasické trati ..............................................SJI Kostelec u Jihlavy
 25. 9.  Mistrovství ČR štafet ...............................................................PGP Buk u Příbrami
 26. 9.  Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva ...................PGP Buk u Příbrami

Vícedenní závody v OB v ČR v roce 2010:
 3. –   5. 4. Velikonoce ve skalách ..............................................................DKP Želízy, Staré Splavy
 3. –   6. 7. Cena střední Moravy ................................................................KON+JPV  Horní Štěpánov
 8. – 11. 7. Grand Prix Silesia ....................................................................AOP Černá Voda
 16. – 18. 7. H.S.H. Vysočina cup ................................................................CHT Svratka
 23. – 25. 7. Kůstrý 2010 ..............................................................................DKP Lhota p. Kůstrým
 4. –   8. 8. 5 dnů OB ..................................................................................VRI Doksy
 14. – 15. 8. Valečov .....................................................................................SJC Valečov
 21. – 22. 8. Pěkné prázdniny v Českém ráji ................................................TUR Srbsko
 27. – 29. 8. Cena východních Čech ............................................................LPU Seč
 27. – 29. 8. Jesenický labyrint .....................................................................JES Krty  0

 5

 2 5

 7 5

 9 5

 1 0 0

 R o c e n k a   O B   2 0 1 0

 1 8 .   l e d n a   2 0 1 0   1 1 : 5 8 : 1 8



ÚSPĚCHY REPREZENTAČNÍCH DRUŽSTEV
Českého svazu orientačního běhu

na mezinárodních akcích v roce 2009

Mistryně světa 

na krátké trati

(Dana Brožková)

Stříbrní medailisté z Juniorského mistrovství světa ve sprintu(Tereza Novotná a Miloš Nykodým)

Tradičně úspěšné družstvo dorostu
na Mistrovství Evropy dorostu

(1.místo v soutěži národů, celkem 9 medailí)

Juniorští Mistři světa v MTBO
(Marek Pospíšek - krátká trať,

František Bogár - sprint)

Dvě medaile z Mistrovství světa v LOB 

(Barbora Chudíková - 2.místo na klasice,

štafeta žen Randáková, Chudíková, Karochová 
- 3.místo)

a dále: JMS LOB: 3.místo štafety D (Michaela Marešová, Ivana Bochenková, Zuzana Kubátová)
ME MTBO: 2.místo sprint (Radek Laciga), 3.místo sprint (Hana La Carbonara)
JMS MTBO: 4x bronzová medaile (František Bogár a Michaela Marešová - klasika,
 Vojtěch Stránský - sprint, štafeta D / Kateřina Hančíková, Martina Lamichová, Zuzana Kiacová)

Dvě stříbra na
Mistrovství světa v MTBO

(Jiří Hradil - krátká trať,

štafeta mužů Laciga, Tomeček, Hradil)


	Úvodník předsedy ČSOB
	ORIENTAČNÍ BĚH
	SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2009
	MISTROVSTVÍ SVĚTA 2009 (Maďarsko - Miskolc)
	WORLD GAMES 2009 (Čína/Taiwan - Kaohsiung)
	SVĚTOVÝ POHÁR 2009
	MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ 2009 (Itálie - Primiero)
	MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU 2009(Srbsko - Kopaonik)
	VETERÁNSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA v OB 2009 (Austrálie - Sydney)
	EUROMEETING 2009 (Švýcarsko - Muotatal)
	EVROPSKÝ POHÁR JUNIORŮ 2009 (Německo - Papsdorf)

	DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2009
	MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2009
	Mistrovství ČR v OB na dlouhé trati
	Mistrovství ČR v nočním OB
	Mistrovství ČR ve sprintu
	Mistrovství ČR v OB na krátké trati
	Mistrovství ČR v OB na klasické trati
	Mistrovství ČR štafet
	Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva

	DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE 2009
	Česká liga klubů 2009
	Český pohár štafet 2009
	Gigasport Český pohár 2009
	hummel sprint cup 2009
	Ranking 2009
	Žebříček A 2009
	Žebříček B-Čechy 2009
	Žebříček B-Morava 2009
	Český pohár veteránů 2009



	LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH
	SVĚTOVÉ SOUTĚŽE 2009
	MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2009 (Japonsko - Rusutsu)
	JUNIORSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTAV LOB 2009 (Švédsko - Dalarna)
	MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU V LOB 2009 (Švédsko - Dalarna)

	DOMÁCÍ SOUTĚŽE 2009
	MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V LOB 2009
	Mistrovství ČR v LOB ve sprintu
	Mistrovství ČR v LOB na krátké trati
	Mistrovství ČR v LOB na klasické trati
	Mistrovství ČR v LOB štafet

	DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE LOB 2009
	Mistrovství ČR družstev LOB 2009
	Pohár elity LOB 2009
	Žebříček LOB 2009



	MOUNTAIN BIKE ORIENTEERING (MTBO)
	SVĚTOVÉ SOUTĚŽE MTBO 2009
	MISTROVSTVÍ SVĚTA MTBO 2009 (Izrael - Ben Shemen)
	MISTROVSTVÍ EVROPY MTBO a MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ MTBO (Dánsko - Hillerod)

	DOMÁCÍ SOUTĚŽE MTBO 2009
	MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY MTBO 2009
	Mistrovství ČR v MTBO na dlouhé trati
	Mistrovství ČR v MTBO v závodě s volným pořadím kontrol
	Mistrovství ČR v MTBO na krátké trati
	Mistrovství ČR v MTBO na klasické trati
	Mistrovství ČR v MTBO ve sprintu
	Mistrovství ČR v MTBO ve štafetách

	DLOUHODOBÉ SOUTĚŽE MTBO 2009
	Český pohár MTBO 2009



	TRAIL ORIENTEERING
	SVĚTOVÉ SOUTĚŽE TRAIL-O 2009
	MISTROVSTVÍ SVĚTA TRAIL-O 2009 (Maďarsko - Miskolc)

	DOMÁCÍ SOUTĚŽE TRAIL-O 2009
	Mistrovství ČR Trail-O 2009
	Český pohár Trail-O 2009



	VÝSLEDKY ANKETY„NEJLEPŠÍ ORIENTAČNÍ SPORTOVEC ROKU 2009“
	KALENDÁŘ HLAVNÍCH ZÁVODŮ ČSOS v roce 2010

